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TJÄNSTESKRIVELSE 

Föreningsbidrag - 2023 
 
Förslag till beslut i nämnden för Individ- och Familjeomsorg 
Nämnden för Individ & Familjeomsorg fördelar 2023 års bidrag, till föreningar som bedriver socialt 
arbete, med totalt 486 500 kronor till; Brottsofferjouren i Kungsbacka, föreningen Attention samt KF 
Länken.  
 
Sammanfattning av ärendet 
Nämnden för Individ & Familjeomsorg har enligt beslut i kommunfullmäktige 1999, att fördela bidrag 
till föreningar som bedriver socialt arbete. Verksamheter som kan komma i fråga för bidrag ska vara 
ett komplement till den verksamhet som nämnden ansvarar för samt ha lokal anknytning. Bidraget är i 
första hand ett verksamhetsstöd. Syftet med bidraget är att inspirera till förnyelse och utveckling samt 
utveckla samarbetsformer mellan offentliga och frivilliga insatser. Samverkan och nätverksarbete 
uppmuntras. Senast inför nästa ansökningsperiod, 2024, ska föreningarna återrapportera hur medlen 
använts.  
 
Beskrivning av ärendet 
Fem föreningar har ansökt om föreningsbidrag för år 2023. Tre av de fem sökande föreningarna 
uppfyller kriterierna till utdelning av medel berättigat på inskickade underlag.  
 
Sökande föreningarna BRIS och Anhörigföreningen för närstående till alkohol- och drogberoende 
har ingen lokal förankring i Kungsbacka kommun, därav förslag till avslag av föreningarnas 
ansökningar.   
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I nedanstående sammanställning finns namn på de sökande föreningarna, sökt belopp, förslag till 
belopp att bevilja för 2023 samt kort beskrivning av föreningarnas verksamhet. Som jämförelse 
redovisas också beviljat bidrag för 2022 för de föreningar som då fick bidrag.   

Sökande förening  Beviljad bidrag 
2022 

Sökt bidrag 2023 Förslag bidrag 
2023 

Brottsofferjouren 
Kungsbacka 

100 000 100 000 100 000  

Attention  0 111 500  111 500  

Anhörigföreningen för 
närstående till alkohol- och 
drogberoende  

 
0 

 

35 000  

 
0 
 

KF Länken  250 000  275 000 275 000 

BRIS  0 205 000 0 

Summa: 350 000 726 500 486 500  

 
 
Brottsofferjouren i Kungsbacka ändamål är att erbjuda och ge medmänskligt stöd, information och 
praktisk vägledning till brottsutsatta, vittnen och anhöriga.  
I visionen ingår också rätten till stöd, information och vid behov skydd till människor som bevittnar 
brott, från inledningen av rättsprocessen till uppföljningen efter. 
 
Attention arbetar för att personer med neuropsykiatriska funktionsnedsättningar såsom ADHD, 
autismspektrumtillstånd, språkstörning samt Tourettes syndrom ska bli bemötta med respekt och få det 
stöd de behöver i skolan, på arbetsmarknaden och på fritiden. Attention arbetar också för att anhöriga 
ska få ökat inflytande och avlastning.   
 
Anhörigföreningen för närstående till alkohol- och drogberoende med säte i Göteborg är till för 
alla som har en närstående med beroendeproblematik. Hos föreningen får medlemmar /klienterna stöd 
så de bättre kan förstå den svåra situation de befinner sig i och att de utifrån sina nya kunskaper kan 
handla konstruktivt för att förbättra sin livskvalitet.   
 
Kamratföreningen Länken vänder sig till individer med missbruksproblematik. Föreningen finns på 
Östra Långgatan 28–30 i Kungsbacka. Föreningen har regelbundna sammankomster med flera 
aktiviteter som ska verka stöttande för individen i livet med missbruk.  
 
BRIS – Bris står för Barnens rätt i samhället och är en barnrättsorganisation. Organisationen jobbar för 
ett samhälle där alla barn känner till sina rättigheter och har möjlighet att tillgodogöra sig dem.  
Bris ger stöd till barn på mottagningar, via telefon, chatt, mejl och i gruppstöd. Bris påverkar politiker 
och samhället för barnens bästa.  
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Förvaltningen föreslår att bevilja medel enligt ovanstående lista till Brottsofferjouren i Kungsbacka, 
föreningen Attention samt KF Länken.  
 
Beslutsunderlag 
Individ & Familjeomsorgs tjänsteskrivelse, 2022-11-28 
 
Beslutet skickas till 
Ekonomienheten – Individ & Familjeomsorg  
Samtliga föreningar som ansökt om bidrag 
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2022-11-28 
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TJÄNSTESKRIVELSE 

Förslag på fördelning ur Arvid och Hildur Anderssons donationsfond 2022  
 
Nämnden för Individ och Familjeomsorgs förslag till Kommunstyrelsen 
Kommunstyrelsen beslutar om utdelning ur Arvid och Hildur Anderssons fond för 2022, enligt 
Nämnden för Individ och Familjeomsorgs förslag. 

 
Sammanfattning av ärendet 
Nämnden för Individ och Familjeomsorg ska ge förslag åt kommunstyrelsen att besluta om utbetalning 
ur Arvid och Hildur Anderssons fond. Pengarna ska utbetalas för ” vård av sjuka och invalidiserade 

personer från Släps församling i den mån deras behov icke kan tillgodoses av allmänna medel eller 
andra bidrag”.  
Inga ansökningar har inkommit för utdelning av medel 2022 per sista ansökningsdatum 30 oktober.  

 
Beslutsunderlag 

Individ & Familjeomsorgs tjänsteskrivelse, 2022-11-28.  
 

Beslutet skickas till 
Kommunstyrelsen 

 



 
 

Datum 

2022-12-05 
Diarienummer 

IF 2022-00283 

 
 

 
 

Torun Ljungman 
0300-835181 
Utvecklingsledare 
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TJÄNSTESKRIVELSE 

 
Motion - Omsorg för funktionshindrade i Kungsbacka kommun (KS 2022-00618) 
 

Nämnden för Individ & Familjeomsorgs förslag till kommunstyrelsen 
Kommunstyrelsen anser motionen besvarad med hänvisning till att Nämnden för Individ & 
Familjeomsorg ansvarar för att erbjuda stöd och hjälp till personer med funktionsnedsättning och det 
uppdraget fullföljs. Funktionsnedsatta personers individuella behov är utgångspunkten för de insatser 
som ges av Nämnden för Individ & Familjeomsorg med inriktningen att tillförsäkra goda 
levnadsvillkor och ett självständigt liv. 

Sammanfattning av ärendet 
Roger Larsson (Kb), Leif Gullvert och Sven Rahm har till kommunfullmäktige inkommit med en 
motion om att kommunfullmäktige beslutar om att Kungsbacka kommun inrättar ett 
funktionshinderråd eller motsvarande. Kungsbackaborna vill att rådet blir remissinstans för frågor som 
berör funktionshindrade. Kommunstyrelsen har remitterat motionen till nämnden för Individ & 
Familjeomsorg.  

Nämnden för Individ & Familjeomsorg har enligt reglementet ett särskilt ansvar för att erbjuda 
individer med funktionsnedsättning insatser, stöd och hjälp i deras livsföring när det inte tillgodoses på 
annat sätt. Den enskilde ska genom insatserna tillförsäkras goda levnadsvillkor och stärka förmågan att 
leva ett självständigt liv. Insatserna ska anpassas till den enskildes individuella behov. 

I kommunens uppgifter ingår enligt lagen om särskilt stöd till funktionshindrade (LSS) att samverka 
med organisationer som företräder människor med funktionsnedsättning. I kommunallagen finns 
bestämmelser om delaktighet och insyn genom brukarinflytande och genom att nämnderna ska verka 
för att samråd sker med dem som brukar deras tjänster.  

Utifrån förslaget i motionen gör nämnden för Individ & Familjeomsorg bedömningen att nämnden 
fullföljer sitt uppdrag för funktionsnedsatta personer i enlighet med reglementet och krav på 
delaktighet och samverkan. Om Kungsbacka kommun bildar ett strukturerat forum för dialog rörande 
olika frågor som hanteras i kommunens olika nämnder som rör funktionshindrade så ställer sig 
Nämnden för Individ & Familjeomsorg positiv till att förvaltningen representeras där. 
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Beslutsunderlag 
Förvaltningen för Individ & Familjeomsorgs tjänsteskrivelse, 2022-12-01 

Beslut, Kommunstyrelsens arbetsutskott, 2022-10-04 § 316 

Beslut, Kommunfullmäktige, 2022-10-04 § 139 

Motion från Kungsbackaborna om Omsorg för funktionshindrade i Kungsbacka kommun, 2022-08-22 

Beslutet skickas till 
Kommunstyrelsen 

Beskrivning av ärendet 
I motionen föreslås att Kungsbacka kommun inrättar ett funktionshinderråd eller motsvarande. 

Nämnden för Individ & Familjeomsorg har enligt reglementet ett särskilt ansvar för att erbjuda 
individer med funktionsnedsättning insatser, stöd och hjälp i deras livsföring när det inte tillgodoses på 
annat sätt. Den enskilde ska genom insatserna tillförsäkras goda levnadsvillkor och stärka förmågan att 
leva ett självständigt liv. Insatserna utformas i delaktighet och samverkan med den enskilde och 
anpassas till den enskildes individuella behov. 

I kommunens uppgifter ingår enligt lagen om särskilt stöd till funktionshindrade (LSS) 15§ p 7 att 
samverka med organisationer som företräder människor med funktionsnedsättning. I kommunallagen 
(KL) 8 kapitlet 3§ finns bestämmelser om delaktighet och insyn genom brukarinflytande och genom 
att nämnderna ska verka för att samråd sker med dem som brukar deras tjänster.  

Enligt motionen ovan ska funktionshinderrådet vara remissinstans för frågor som berör 
funktionshindrade. Rådets medlemmar föreslås vara representanter från funktionshinderorganisationer, 
representant med egen erfarenhet av funktionshinder, representant från IF och politiker.  

Det framgår i motionen att avsikten med funktionshinderrådet är att vara remissinstans inför att det 
görs konsekvensanalyser inför de beslut som rör funktionsnedsatta. Det framgår också av motionen att 
man avser beslut som tas i kommunens olika nämnder.  

Forum för delaktighet och samverkan på verksamhetsnivå 
Inom Individ & Familjeomsorg finns ett antal olika former för delaktighet och samverkan på 
verksamhetsnivå. Det görs i forum där brukare, medarbetare och chefer möts för att tillsammans, på 
varierande sätt gå igenom olika frågor.  

När det gäller bostad med särskild service (BMSS) finns månadsvisa bomöten som rör frågor på varje 
enskilt boende. Inom verksamhetsområdet för BMSS och daglig verksamhet (DV) finns, sedan 2019 
brukarråd som omfattar flera verksamheter, enligt en geografisk indelning i kluster. Syftet med dessa 
forum är att öka brukarmedverkan och inflytande. Frågor till och från brukarråden lyfts på 
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verksamhetsmöten och ledningsmöten. Antal kluster för brukarråd utökas successivt för att omfatta all 
verksamhet för BMSS och DV. (Under Corona fanns på grund av restriktioner vissa tillfälliga hinder 
för dessa möten). 

Inom övriga delar av verksamheten som berör funktionsnedsatta bjuds det in till dialog vid särskilda 
tillfällen när man bedömer det lämpligt med brukarmedverkan. Det kan då vara redan på 
planeringsstadiet och under en hel förändringsprocess. Ett exempel på detta är ett förändringsarbete 
som genomfördes inom verksamheten för sysselsättning. 

På verksamhetsövergripande nivå har den nytillträdde förvaltningschefen nyligen inlett dialogmöten 
med ett antal olika brukar- och anhörigorganisationer. Initialt handlar dessa dialogmöten om att lägga 
grunden för ett bra samarbetsklimat och att gemensamt skapa lämpliga former och arbetssätt för 
kommande dialogmöten. Planen är att dessa möten ska ge förutsättningar att upplevas som 
meningsfulla och konstruktiva och återkomma några gånger per år. 

Nämndens mål för 2022 med anknytning till motionen 
Vi har nöjda och delaktiga brukare/klienter som får rätt insats på rätt nivå  

Nämnden för Individ & Familjeomsorg har ett ansvar för att planera och utveckla verksamheten för 
personer med funktionsnedsättning. Detta görs i enlighet med nämndens mål för verksamheten genom 
olika aktiviteter som beskrivs i respektive verksamhets och enhets genomförandeplan. 

En för sammanhanget relevant aktivitet, som påbörjades 2021/2022 är att se över, och i pilotform i 
utvecklingsprojekt testa lämpliga former för brukardelaktighet på verksamhets- och systemnivå. 
Ambitionen för 2023 är att börja skapa en plattform för medskapande för de olika grupper av brukare 
som omfattas av Individ & Familjeomsorgs ansvarsområde enligt reglementet. 

Kommunövergripande forum för dialog med funktionshinderorganisationer 
Om Kungsbacka kommun centralt avser att bilda ett strukturerat forum för dialog rörande olika frågor, 
som hanteras i kommunens olika nämnder, som rör funktionshindrade, så ställer sig Nämnden för 
Individ & Familjeomsorg positiv till att förvaltningen representeras där.  

Bedömning 

Utifrån förslaget i motionen om Omsorg för funktionshindrade och med hänvisning till ovanstående 
beskrivning gör nämnden för Individ & Familjeomsorg bedömningen att nämnden fullföljer sitt 
uppdrag för funktionsnedsatta personer i enlighet med reglementet och krav på delaktighet och 
samverkan. 

 

Ivan Stipic     Torun Ljungman 

Förvaltningschef    Utvecklingsledare 



~ ~ 
Kungsbacka borna 

Motion till 

Kommunfullmäktige i Kungsbacka 2022-08-22 

Omsorg för funktionshindrade i Kungsbacka Kommun 

Att få barn med funktionshinder förändra r livet på många ol ika plan. Det 

påverkar hela familjen och kan orsaka splittring som är svår att överblicka . 

Familjen kanske förlitar sig på att samhället ska ställa upp och se till att barnet 

får en miljö och uppväxt som ska bli så bra som möjligt. 

I början ställer samhället upp med olika insatser som gör att livet kan tyckas se 

normalt ut, men problemen börjar när barnet blir äldre och ska "ta sig fram i 

samhället", för att bygga upp sociala relationer och försöka leva ett eget liv. 

Fram tills barnet uppnår myndighetsåldern är det föräldrarna som ansvarar för 

att barnet får den omsorg som krävs. Efter 18 årsdagen är det oftast föräldrar, 

gode män eller förvaltare som träder in och skall se till att personen det gäller 

får den omsorg som krävs. 

I det fortsatta arbetet "att ta sig fram i livet" är det ytterst viktigt att LSS lagen 

och Kommunallagen följs. 

Det är också viktigt att den som företräder den funktionshindrade blir delaktig 

innan man tar beslut. Viktigt är också att man tar del av den funktionsnedsattes 

egen uppfattning, då denne oftast sitter inne med viktiga detaljer. 

Innan beslut tas i olika nämnder och som berör funktionsnedsatta, måste det 

göras konsekvensanalyser. Detta för att belysa om besluten kommer att 

uppfylla de syften som gäller. 



~ ~ 
Kungsbacka borna 

Partiet Kungsbackaborna vill därför att kommunen inrättar ett 
"funktionshinderråd" eller motsvarande. Medlemmar i rådet kan vara; 

1. Representant från funktionshinderorganisationer 
ex. FUB 

IFSAP 
och eventuellt andra föreningar för funktionshindrade. 

2. Representant av person med egen erfarenhet av funktionshinder 

3. Representant från IFO 

4. Politiker 

Kungsbackaborna vill att ovanstående råd blir remissinstans för frågor 
som berör funktionshindrade. 

Kungsbackaborna föreslår kommunfullmäktige att besluta: 

att kommun inrättar ett råd för personer med funktionshinder 

~ ;--~arsso~ ·;~b)··· ✓-t~I;~~;;......... -5=1~ 
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2022-09-15 
 

 
 

 

 

Justerare  Expedierat/bestyrkt 

 
 

  
 

 

§ 139 Dnr 2022-00618 
Anmälan av motion från Roger Larsson (KB) om att inrätta ett 
funktionshinderråd 

Beslut 
Kommunfullmäktige remitterar motionen till kommunstyrelsen för vidare beredning. 

Sammanfattning av ärendet 
Roger Larsson (KB) har inkommit med en motion om att inrätta ett 
funktionshinderråd. Rådet ska bestå av representanter från 
funktionshinderorganisationer och eventuellt andra föreningar för funktionshindrade, 
en representant med egen erfarenhet av funktionshinder samt representanter från 
individ och familjeomsorgs verksamhet och förtroendevalda. Motionären vill att 
detta funktionshinderråd ska bli remissinstans för frågor som berör 
funktionshindrade. 

Beslutsunderlag 
Motion från Roger Larsson (KB) om att inrätta ett funktionshinderråd, 2022-08-22 

Beslutsgång 
Ordförande Anders Ekström (M) prövar om kommunfullmäktige kan remittera 
motionen till kommunstyrelsen för vidare beredning, och finner att 
kommunfullmäktige bifaller det. 

Beslutet skickas till 
Kommunstyrelsen 
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Justerare  Expedierat/bestyrkt 

 
 

  
 

 

§ 316 Dnr 2022-00618 
Remittering av motion från Roger Larsson (KB) om att inrätta ett 
funktionshinderråd 

Kommunstyrelsens arbetsutskotts beslut 
Kommunstyrelsens arbetsutskott remitterar motionen till nämnden för Individ & 
Familjeomsorg för yttrande. 

Sammanfattning av ärendet 
Roger Larsson (KB) har inkommit med en motion om att inrätta ett 
funktionshinderråd. Rådet ska bestå av representanter från 
funktionshinderorganisationer och eventuellt andra föreningar för funktionshindrade, 
en representant med egen erfarenhet av funktionshinder samt representanter från 
individ och familjeomsorgs verksamhet och förtroendevalda. Motionären vill att 
detta funktionshinderråd ska bli remissinstans för frågor som berör 
funktionshindrade. 

Motionen anmäldes vid kommunfullmäktiges sammanträde den 15 september 2022. 
Vid sammanträdet beslutade kommunfullmäktige att remittera motionen till 
kommunstyrelsen för vidare beredning. 

Beslutsunderlag 
Kommunfullmäktige 2022-09-15, § 139 
Motion från Roger Larsson (KB) om att inrätta ett funktionshinderråd, 2022-08-22 

Beslutsgång 
Ordförande Lisa Andersson (M) konstaterar att det finns ett förslag till beslut, 
kommunledningskontorets. Ordföranden (M) prövar förslaget och finner att 
arbetsutskottet bifaller det. 

Beslutet skickas till 
Nämnden för Individ & Familjeomsorg 
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TJÄNSTESKRIVELSE 

 
Reviderad arkiv- och informationsredovisning för nämnden för Individ & 
Familjeomsorg 
 

Förslag till beslut 
Nämnden för Individ & Familjeomsorg antar reviderad arkiv- och informationsredovisning; 
klassificeringsstruktur, informationshanteringsplan samt arkivbeskrivning daterade 2022-11-29. 

Arkiv- och informationsredovisningen antagen av nämnden för Individ & Familjeomsorg 2020-11-12, 
§ 155 upphör därmed att gälla. 

Sammanfattning av ärendet 
Arkiv- och informationsredovisningen är utformad i enlighet med arkivmyndighetens anvisningar; 
”Riktlinjer för arkivvård och informationsförvaltning”.  

Klassificeringsstrukturen är ett systematiskt sätt att beskriva myndighetens uppdrag och verksamhet. 
Informationshanteringsplanen som tidigare benämndes dokumenthanteringsplan, KF 2022-09-15 § 
132, styr hanteringen av allmänna handlingar och revideras efter förändring i organisation och ändrat 
arbetssätt. Arkivbeskrivningen ger en introduktion till myndigheten och hur man söker i de allmänna 
handlingarna. Sammantaget ihop med nämndens diarium, bildar informationen nämndens arkiv- och 
informationsredovisning.  

I reviderad klassificeringsstruktur har processen Hantera Vikariecenter utgått, då Vikariecenter är 
organiserat under nämnden för Service sedan den 1 september 2022. Processen Hantera Central 
bemanning har tillkommit. Informationshanteringsplanen följer klassificeringsstrukturen och 
arkivbeskrivningen har uppdaterats med de organisationsförändringar som har genomförts. 

Beslutsunderlag 
Förvaltningen för Individ & Familjeomsorgs tjänsteskrivelse, 2022-11-29 
Klassicificeringsstruktur, 2022-11-29 
Informationshanteringsplan, 2022-11-29 
Arkivbeskrivning, 2022-11-29  
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Beslutet skickas till 
Kommunstyrelsen 

 

 

Ivan Stipic 

Förvaltningschef 
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Klassificeringsstruktur 

Individ & Familjeomsorg  
Version 1.0 
 

Detta är den beslutade klassificeringsstrukturen för Individ & 

Familjeomsorg. Enligt Kungsbacka kommuns riktlinjer för 

informationsförvaltning ska varje myndighet upprätta en 

klassificeringsstruktur som antas av myndigheten. Ändringar ska samrådas 

med arkivmyndigheten. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   
 

  Sida 1 av 11 

  

Klassificeringsstruktur 

Processnummer Process Processbeskrivning 

6.0 Verksamhetsnära ledning  

6.0.1 Leda  

6.0.1.1 Planera och följa upp  Avser verksamhetens egen planering och uppföljning av sin specifika verksamhet och 
organisation, utöver det som regleras av Kungsbackas styrmodell.  

6.0.1.2 Bedriva systematiskt kvalitetsarbete Systematiskt kvalitetsarbete; både förebyggande arbete och rapportering av fel och 
brister samt uppföljning genom riktade undersökningar, processkartläggning, utifrån 
brukarperspektiv.  

6.0.1.3 Hantera statlig kvalitetsgranskning samt nationell 
uppföljning och utvärdering 

Från exempelvis Inspektionen för Vård & Omsorg (IVO), Statistiska centralbyrån 
(SCB), Sveriges Kommuner och Regioner (SKR) och Socialstyrelsen. 

6.0.1.4 Hantera samverkan med andra organ Avser exempelvis regional samverkan eller samverkan med andra myndigheter och 
andra aktörer. Kan också avse brukarråd, förtroenderåd och liknande. 

6.0.1.5  Handlägga avgifter och ersättningar Gäller avgifter och ersättningar enligt 8 kap socialtjänstlagen.  

6.0.1.6 Hantera ansvar och ersättning mellan kommuner Gäller ansvar och ersättning enligt 2 kap socialtjänstlagen.  

6.0.2 Styra  

6.0.2.1 Hantera styrdokument Avser styrdokument som inte tas inom ramen för Kungsbackas styrmodell, utan verkar 
styrande inom den egna kärnverksamheten 

6.0.3 Organisera  
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6.0.3.5 Hantera system Avser administrering av behörigheter, systemärenden och olika typer av beställningar. 

6.0.3.6 Hantera loggar Avser hantering av digitala loggar från IT-system 

6.0.3.7 Hantera stiftelser och fonder Regleras i stiftelselagen samt lag om kommunal bokföring och redovisning 3 kap 13 §. 

6.0.3.8 Hantera lokaler och utrustning  Inventera 
 Hantera avtal 

6.0.3.9 Hantera Central bemanning Central bemanning (f.d. Bemanningsenheten) ansvarar för att rekrytera personal till 
personlig assistans, daglig verksamhet och boende med särskild service. 

6.1 Hantera inrapporterade händelser och 
anmälningar 

 

6.1.1 Hantera inrapporterade händelser  

6.1.1.1 Hantera brister i verksamheten inom hälso- och 
sjukvården 

Avser läkemedel, fall, vård och behandling samt rehabilitering 

6.1.1.2 Hantera brister i verksamheten inom socialtjänsten Avser sociala och organisatoriska brister 

6.1.1.3 Hantera brist i vårdkedja  

6.1.1.4 Hantera klagomål, beröm, förslag till förbättringar och 
övriga synpunkter 

 

6.1.2 Hantera anmälningar  
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6.1.2.1 Hantera anmälningar enligt lex Sarah Avser anmälningar, rapporter och utredningar enligt bestämmelser om lex Sarah 14 
kap. 2–7 § socialtjänstlagen och 7 kap. 6 § socialtjänstlagen. 

6.1.2.3 Hantera övriga inkomna anmälningar, myndighet, som 
inte är orosanmälningar 

Avser inkomna anmälningar om klagomål från Inspektionen för vård och omsorg 
(IVO), polisanmälningar m.m. 

6.1.2.6 Hantera anmälningar enligt lex Maja Regleras i 10 kap. 20 a § offentlighets- och sekretesslagen och djurskyddslagen. 

6.2 Verksamhetsnära administration  

6.2.1 Administrera Individ & Familjeomsorg   

6.2.1.1 Hantera administration inom Individ & Familjeomsorg Avser handlingar som uppkommer genom administration utanför individärende, dvs. 
handlingar som inte tillhör personakten. Om handlingarna omfattas av sekretess ska de 
diarieföras eller på annat sätt registreras. 

6.3 Insatser för barn och ungdomar   

6.3.1 Hantera insatser för barn och ungdomar  

6.3.1.1 Hantera ansökan eller anmälan, utreda och fatta beslut 
om insatser för barn och ungdomar 

Innefattar insatser för enskilda och dokumenteras i personakt/ individärende.  

 Aktualisera 
 Utreda 
 Besluta 

6.3.1.2 Utreda enskilt hem, familjehem eller jourhem Handläggaren registrerar själv upprättade och utgående handlingar i Combine och 
dokumentationen förvaras i familjehemsakten i Combine. 

 Hantera ansökningar 
 Utreda hem 
 Besluta 
 Genomföra uppdrag 
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 Följa upp och avsluta 

6.3.1.3 Utreda kontaktfamilj eller kontaktperson Regleras enligt 3 kap. 6 b § SoL. Dokumentationen förvaras i kontaktpersonakten, som 
upprättas i resursregistret i Combine. 

 Hantera ansökningar 
 Utreda och besluta 
 Genomföra 
 Följa upp och avsluta 

6.3.1.4 Placera barn i HVB, familjehem eller jourhem När barn och ungdomar av olika skäl inte kan bo hos sina föräldrar, kan ofta släktingar 
eller andra närstående bli familjehem för barnet. Om det inte finns släktingar eller 
andra närstående eller om dessa inte är lämpliga, kan eller vill ta hand om barnet kan 
barnet flytta till ett familjehem som socialtjänsten rekryterar. I akuta fall kan barnet 
flytta till ett jourhem. Jourhem är en placering i väntan på familjehemsplacering.  

 Utforma uppdrag 
 Genomföra uppdrag 
 Följa upp 
 Avsluta 

6.3.1.5 Besluta om kvalificerad kontaktfamilj eller 
kontaktperson 

Kvalificerad kontaktperson enligt LVU utses utan samtycke från den enskilde. 
Kontaktpersonen följer hur den unges levnadssätt utvecklas och medverkar till att 
bygga upp motivation hos den unge att bearbeta sin situation. 

 Utforma uppdrag 
 Genomföra uppdrag 
 Följa upp 
 Avsluta 

6.3.1.6 Bedriva familjerådgivning Familjerådgivning ges utan biståndsbeslut och det finns ingen 
dokumentationsskyldighet. 

6.3.1.7 Tillhandahålla påföljd; ungdomstjänst eller 
samhällstjänst 

Regleras i brottsbalken kap 30, kap 32. 

 Aktualisera 
 Genomföra uppdrag 
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 Följa upp 
 Avsluta 

6.4 Insatser för vuxna   

6.4.1 Hantera insatser för vuxna  

6.4.1.1 Hantera ansökan eller anmälan, utreda och fatta beslut 
om insatser för vuxna 

Vid ansökan eller anmälan inleds en förhandsbedömning som avslutas med ett beslut 
om en utredning ska inledas.  

 Aktualisera 
 Utreda 
 Besluta 

6.4.1.2 Hantera frivilliga insatser för vuxna missbrukare Till frivilliga insatser räknas kontaktperson, öppenvårdsbehandling, behandlingshem, 
råd och stöd samt boendestöd. Se även 6.4.1.1 Hantera ansökan eller anmälan, utreda 
och fatta beslut   

 Utforma insats 
 Genomföra uppdrag 
 Följa upp 
 Avsluta 

6.4.1.3 Hantera placering i HVB för vuxna missbrukare, 
boende, skyddat boende samt familjehem 

Vård på HVB-hem kan vara frivillig efter beslut enligt SoL eller ske som ett 
omhändertagande enligt LVM. Se även 6.4.1.1 Hantera ansökan eller anmälan, utreda 
och fatta beslut. 

 Utforma insats 
 Genomföra uppdrag 
 Följa upp 
 Avsluta 

6.4.1.4 Utreda kontaktperson för vuxna Insats enl. 3 kap 6b § SoL efter begäran om och/eller samtycke från den enskilde. Se 
även 6.4.1.1 Hantera ansökan eller anmälan, utreda och fatta beslut. Processen avser 
kontaktpersonakten som hanteras av familjehemsenheten. 
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 Aktualisera 
 Utreda och besluta 
 Genomföra 
 Följa upp och avsluta 

6.4.1.5 Tillhandahålla kontaktperson för vuxna Insats enl. 3 kap 6b § SoL efter begäran om och/eller samtycke från den enskilde. Se 
även 6.4.1.1 Hantera ansökan eller anmälan, utreda och fatta beslut. Processen avser 
personakten. 

6.5 Insatser för personer med 
funktionsnedsättning 

 

6.5.1 Hantera myndighetsutövning i individärenden 
rörande personer med funktionsnedsättning 

 

6.5.1.1 Hantera ansökan eller anmälan, utreda och fatta beslut 
enligt socialtjänstlagen eller lag om stöd och service till 
vissa funktionshindrade 

Omsorgen om funktionshindrade omfattar insatser enligt både SoL och LSS. De 
insatser som beviljas rör personlig assistans, ledsagarservice, kontaktpersonsbiträde, 
avlösarservice i hemmet, korttidsvistelse, korttidstillsyn, boende i familjehem, bostad 
med särskild service samt daglig verksamhet. 

 Aktualisera 
 Utreda 
 Besluta 
 Avsluta 

6.5.2 Genomföra insatser efter beslut  

6.5.2.6 Hantera korttidsboende och växelvård Till korttidsboende räknas korttidshem, lägerverksamhet och stödfamilj. 

6.5.2.7 Hantera avlösarservice i hemmet Riktar sig till personer som tillhör personkrets enligt LSS och där närstående behöver 
stöd i vardagen. 

6.5.2.8 Hantera kontaktperson Insats enligt 3 kap 6b § SoL efter begäran om och/eller samtycke från den enskilde. Se 
även 6.5.1.1 Hantera ansökan eller anmälan, utreda och fatta beslut enligt SoL/LSS. 
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6.5.2.9 Hantera ledsagarservice Insats enligt SoL 3 kap 6 § - 5 kap 46 §§ LSS 

6.5.2.10 Hantera personlig assistans Personer som har en varaktig funktionsnedsättning kan ha rätt till personlig assistans, 
vilket innebär ett stöd i vardagen för att klara grundläggande behov och att 
kommunicera med andra. 

6.5.2.11 Hantera gruppbostad och servicebostad Personer som omfattas av LSS, kan ha rätt till en bostad med särskild service. 
Huvudformerna för en sådan bostad är gruppbostad och servicebostad.  

6.5.2.12 Hantera daglig verksamhet Daglig verksamhet är en insats enligt LSS. Daglig verksamhet ska ge en meningsfull 
arbetsdag och stödja personlig utveckling samt delaktighet i samhället. Ansökan sker 
enligt process 6.5.1.1. 

6.5.2.13 Hantera boendestöd Boendestöd vänder sig till personer som bor i egen bostad och har behov av stöd i 
vardagen. Insatsen är inte enbart begränsad till hemmet utan ska stötta den enskildes 
utveckling och vardagsliv. 

6.5.3 Genomföra öppna insatser  

6.5.3.1 Hantera sysselsättning psykiatri Daglig sysselsättning är inte biståndsbedömd. Utövare ska inte föra någon 
dokumentation för individen, eller rapportera till beställaren om vilka som deltar i 
verksamheten. Den enskilde tar kontakten med verksamheten. 

6.5.4  Genomföra anhörigstöd  

6.5.4.1 Ge stöd till anhöriga Stöd till anhöriga är inte biståndsbedömt. Utövare ska inte föra någon dokumentation 
för individen, eller rapportera till beställare. SoL kap 5 § 10 

6.7 Familjerätt  

6.7.1 Handlägga faderskaps- och 
föräldraskapsärenden 
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6.7.1.1 Handlägga faderskaps- och föräldraskapsärenden Fastställande av faderskap/föräldraskap görs under graviditet eller efter barnets 
födelse.  

 Aktualisera 
 Utreda 
 Besluta 

6.7.2 Handlägga adoptionsärenden  

6.7.2.1 Handlägga adoptionsärenden Beslut om adoption fattas av tingsrätten efter att den inhämtat upplysningar om barnet 
och sökanden m.m. från socialnämnden i hemkommunen för den/de som ansöker om 
adoption. Dokumentationen i enskilda ärenden förvaras i personakt. 

 Aktualisera 
 Utreda 
 Besluta 

6.7.3 Handlägga vårdnad- boende- 
umgängesärenden 

 

6.7.3.1 Utreda vårdnad, boende och umgänge Familjerätten utreder frågor om vårdnad, boende och umgänge.  

 Aktualisera 
 Utreda 
 Besluta 
 Avsluta 

6.7.4 Handlägga namnärenden  

6.7.4.1 Handlägga namnärenden Familjerätten utreder vilket efternamn som ett barn ska ha, i de fall då föräldrarna är 
oense om det. Utifrån denna utredning beslutar sedan tingsrätten vilket efternamn 
barnet ska ha. 

 Hantera begäran om utredning 
 Utreda 
 Lämna yttrande 
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 Avsluta 

6.7.5 Handlägga passyttranden  

6.7.5.1 Handlägga passyttranden Socialtjänsten skall på begäran av en passmyndighet yttra sig i passärenden som gäller 
fråga om att utan vårdnadshavares medgivande utfärda pass för barn under arton år. 

 Hantera begäran om utredning 
 Utreda 
 Lämna yttrande 
 Avsluta 



 

 

Kungsbacka kommun • 0300-83 40 00 • info@kungsbacka.se • kungsbacka.se  

 

 

 

Beslutad av: 

[Klicka och skriv beslutsinstans, datum och paragraf] 

Gäller från: [Klicka och skriv datum: DD månad ÅÅÅÅ] 

Ansvarig förvaltning: Individ & Familjeomsorg 

Kontakt: Kungsbacka direkt 0300-83 40 00, info@kungsbacka.se 

 Kungsbacka kommun, 434 81 Kungsbacka 

kungsbacka.se 

 

 

mailto:info@kungsbacka.se
https://www.kungsbacka.se/


 

 

Kungsbacka kommun • 0300-83 40 00 • info@kungsbacka.se • kungsbacka.se 

 

 
Informationshanteringsplan 

Nämnden för Individ & Familjeomsorg 

Version 1.0 

 

Detta är den beslutade informationshanteringsplanen för Nämnden för 

Individ & Familjeomsorg. Enligt Kungsbacka kommuns riktlinjer för 

arkivvård och informationsförvaltning ska varje myndighet upprätta en 

informationshanteringsplan som antas av myndigheten. Ändringar ska 

samrådas med arkivmyndigheten.  
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Verksamhetstyp Kärnverksamhet 
Verksamhetsområde Vård och omsorg 
6.0 Processgrupp: Verksamhetsnära ledning 
6.0.1 Leda 
6.0.1.1 Process: Planera och följa upp  

Avser verksamhetens egen planering och uppföljning av sin specifika verksamhet och organisation, utöver det som regleras av 
Kungsbackas styrmodell.  

 

Aktivitet 

 

Handling 

 

Förvaring 

 

Forma

t 

 

Bevara/Gallr

a 

 

Anmärkning 

Dokumentera Minnesanteckning Samarbetsrum Digital Se anmärkning Kan gallras förutsatt att minnesanteckningen 
inte innehåller beslut, har expedierats eller 
tagits om hand för arkivering.  

Planera och 
genomföra 

HR-plan Ciceron Digital Bevaras  

Planera och 
genomföra 

Kompetensförsörjningsplan Ciceron Digital  Bevaras  

Planera och 
genomföra 

Lokalplan Ciceron Digital  Bevaras  

Planera och 
genomföra 

Investeringsplan Ciceron Digital  Bevaras  

Planera och 
genomföra 

Konkurrensutsättningsplan Ciceron Digital Bevaras  

Planera och 
genomföra 

Intern kontrollplan Ciceron Digital Bevaras Inkl. granskningar som görs inom ramen för 
internkontrollplanen 

Planera och 
genomföra 

Ledningssystem för 
systematiskt kvalitetsarbete 

Ciceron Digital Bevaras  

Följa upp Uppföljning, intern 
kontrollplan 

Ciceron Digital Bevaras  

Följa upp Uppföljning, systematiskt 
arbetsmiljöarbete 

Ciceron Digital Bevaras  
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Verksamhetstyp: Kärnverksamhet 
Verksamhetsområde: Vård och omsorg 
6.0 Processgrupp: Verksamhetsnära ledning 
6.0.1 Leda 
6.0.1.2 Process: Bedriva systematiskt kvalitetsarbete  

Systematiskt kvalitetsarbete; både förebyggande arbete och rapportering av fel och brister samt uppföljning genom riktade 
undersökningar, processkartläggning, utifrån brukarperspektiv. 

 

Aktivitet 

 

Handling 

 

Förvaring 

 

Forma

t 

 

Bevara/Gallr

a 

 

Anmärkning 

Dokumentera Minnesanteckning Samarbetsrum Digital Se anmärkning Kan gallras förutsatt att minnesanteckningen inte 
innehåller beslut, har expedierats eller tagits om 
hand för arkivering.  

Analysera Intern kontroll Samarbetsrum Digital Se anmärkning Gallras vid inaktualitet förutsatt att 
sammanställning har skett 

Analysera Egenkontroll Samarbetsrum Digital Se anmärkning Gallras vid inaktualitet förutsatt att 
sammanställning har skett. Till exempel: 
- enkäter gällande följsamhet av de riktlinjer som 
styr verksamheten 
- målgruppsundersökningar 
- brukarenkäter 

Analysera Granskningshandlinga
r 

Samarbetsrum 
Stratsys 

Digital Se anmärkning Gallras vid inaktualitet förutsatt att 
sammanställning har skett.  

Analysera Risk- och 
sårbarhetsanalys 

Ciceron Digital Bevaras Enhets-, verksamhets- eller övergripande 
organisatorisk nivå. 

Analysera Kvalitetsberättelse Ciceron Digital Bevaras  
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Verksamhetstyp: Kärnverksamhet 
Verksamhetsområde: Vård och omsorg 
6.0 Processgrupp: Verksamhetsnära ledning 
6.0.1 Leda 
6.0.1.3 Process: Hantera statlig kvalitetsgranskning samt nationell uppföljning och utvärdering 

Från exempelvis Inspektionen för Vård & Omsorg (IVO), Statistiska centralbyrån (SCB), Sveriges Kommuner och Regioner (SKR) 
och Socialstyrelsen. 

 

Aktivitet 

 

Handling 

 

Förvaring 

 

Format 

 

Bevara/Gallra 

 

Anmärkning 

Registrera Enkät Ciceron Digital Bevaras T.ex. öppna jämförelser av socialtjänsten 
Besvara Enkätsvar Ciceron Digital Bevaras  
Sammanställa Statistik Ciceron Digital Bevaras T.ex. kostnad per brukare 
Registrera Begärande om 

yttrande och 
handlingar från 
IVO 

Ciceron Digital Bevaras  

Besvara Yttrande till IVO Ciceron Digital Bevaras  
Registrera Beslut från IVO Ciceron Digital Bevaras  
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Verksamhetstyp: Kärnverksamhet 
Verksamhetsområde: Vård och omsorg 
6.0 Processgrupp: Verksamhetsnära ledning 
6.0.1 Leda 
6.0.1.4 Process: Hantera samverkan med andra organ 

Avser exempelvis regional samverkan (region Halland, Göteborgsregionen m.fl.) eller med andra myndigheter, t.ex. Försäkringskassan 
och andra aktörer som exempelvis Brottsförebyggande rådet. Kan också avse brukarråd, förtroenderåd och liknande organ.  

 

Aktivitet 

 

Handling 

 

Förvaring 

 

Format 

 

Bevara/Gallra 

 

Anmärkning 

Kalla till samverkan Kallelse Samarbetsrum Digital 2 år  
Samverka Närvarolista Ciceron Digital Bevaras Ingår i protokollet 
Samverka Dagordning Samarbetsrum Digital 2 år  
Samverka Protokoll Ciceron Digital Bevaras  
Korrespondera Korrespondens Ciceron Digital Se anmärkning Korrespondens av betydelse diarieförs och bevaras. 

Korrespondens av ringa eller tillfällig betydelse 
gallras vid inaktualitet 
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Verksamhetstyp: Kärnverksamhet 
Verksamhetsområde: Vård och omsorg 
6.0 Processgrupp: Verksamhetsnära ledning 
6.0.1 Leda 
6.0.1.5 Process: Handlägga avgifter och ersättningar 

Gäller avgifter och ersättningar enligt 8 kap socialtjänstlagen. Kommunen får, utom beträffande barn, ta ut ersättning för uppehället av 
den som på grund av missbruk av alkohol, narkotika eller därmed jämförbara medel får vård eller behandling i ett hem för vård eller 
boende eller i ett familjehem. Om ett barn genom socialnämndens försorg får vård i ett annat hem än det egna, är föräldrarna skyldiga 
att i skälig utsträckning bidra till kommunens kostnader enligt grunder som regeringen föreskriver. Socialnämnden får i sådana fall 
uppbära underhållsbidrag som avser barnet. 

 

Aktivitet 

 

Handling 

 

Förvaring 

 

Format 

 

Bevara/Gallra 

 

Anmärkning 

Hantera förfrågan Inkomstförfrågan Combine Digital 5 år Födda den 5:e, 15:e och 25:e i varje månad bevaras 
 Inkomstuppgifter, 

placerade barn 
Combine Digital Bevaras  

Hantera beslut Avgiftsbeslut Combine Digital 5 år Födda den 5:e, 15:e och 25:e i varje månad bevaras 
 Avgiftsbeslut, 

placerade barn 
Combine Digital Bevaras  
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Verksamhetstyp: Kärnverksamhet 
Verksamhetsområde: Vård och omsorg 
6.0 Processgrupp: Verksamhetsnära ledning 
6.0.1 Leda 
6.0.1.6 Process: Hantera ansvar och ersättning mellan kommuner 

Gäller ansvar och ersättning enligt 2 kap socialtjänstlagen. Den kommun som anser att handläggningen av ett ärende ska flyttas över 
ska sända en skriftlig begäran till den andra kommunen. Om berörda kommuner inte är överens om att flytta över ärendet, eller om den 
andra kommunen inte har svarat skriftligt inom en månad, får den kommun som har begärt överflyttning ansöka om överflyttning hos 
IVO. 

 

Aktivitet 

 

Handling 

 

Förvaring 

 

Format 

 

Bevara/Gallra 

 

Anmärkning 

Överflytta ärende 
mellan kommuner 

Begäran om 
överflyttning av 
ärende från annan 
kommun 

Ciceron/ Combine Digital Bevaras/ 5 år Begäran diarieförs på respektive kärnprocess. Om 
kommunen godtar begäran registreras ett ärende i 
Combine där handlingarna rörande brukaren 
registreras. Födda den 5:e, 15:e och 25:e i varje 
månad bevaras. Placerade barn bevaras. 

Överflytta ärende 
mellan kommuner 

Svar om plats Combine Digital 5 år/ Bevaras Födda den 5:e, 15:e och 25:e i varje månad bevaras. 
Placerade barn bevaras.  

Överflytta ärende 
mellan kommuner 

Ansökan om 
överflyttning av 
ärende 

Ciceron Digital Bevaras Till IVO 

Överflytta ärende 
mellan kommuner 

Beslut om 
överflyttning av 
ärende 

Ciceron Digital Bevaras Från IVO 
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Verksamhetstyp: Kärnverksamhet 
Verksamhetsområde: Vård och omsorg 
6.0 Processgrupp: Verksamhetsnära ledning 
6.0.2 Styra 
6.0.2.1 Process: Hantera styrdokument 

Avser styrdokument som inte tas inom ramen för Kungsbackas styrmodell, utan verkar styrande inom den egna kärnverksamheten.  
 

Aktivitet 

 

Handling 

 

Förvaring 

 

Format 

 

Bevara/Gallra 

 

Anmärkning 

 Styrdokument Ciceron  Digital Bevaras Till styrdokument räknas: 
policy, riktlinje, regel, strategi och plan. Avser t.ex. 
reglemente, delegeringsförteckning, 
dokumenthanteringsplan. Registreras i 
Verksamhetsstyrning IF 

 Rutin Samarbetsrum Digital Bevaras Avser rådgivande/stödjande dokument. Registreras 
i Verksamhetsstyrning IF 
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Verksamhetstyp: Kärnverksamhet 
Verksamhetsområde: Vård och omsorg 
6.0 Processgrupp: Verksamhetsnära ledning 
6.0.3 Organisera 
6.0.3.5 Process: Hantera system 

Avser administrering av behörigheter, systemärenden och olika typer av beställningar. 
 

Aktivitet 

 

Handling 

 

Förvaring 

 

Forma

t 

 

Bevara/Gallr

a 

 

Anmärkning 

Hantera behörighet Behörighetsansökan 
till system 

Artvise Digital 5 år Behörighetsansökan vid: 
 nyanställning 
 förändrad anställning 
 avslut av anställning 

Hantera 
systemärende 

Alla systemärenden, 
förutom 
behörighetsansökninga
r till system 

Artvise Digital 14 månader  

Hantera beställning Beställningar Artvise Digital 14 månader Gäller t.ex. fika till möten, blommor, resor, 
konferenser, datorer och utrustning. 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                

Sida 9 av 70 

  

Informationshanteringsplan 

 

 

 

Verksamhetstyp: Kärnverksamhet 
Verksamhetsområde: Vård och omsorg 
6.0 Processgrupp: Verksamhetsnära ledning 
6.0.3 Organisera 
6.0.3.6 Process: Hantera loggar 

Avser hantering av digitala loggar från IT-system 
 

Aktivitet 

 

Handling 

 

Förvaring 

 

Format 

 

Bevara/Gallra 

 

Anmärkning 

Utreda Loggar Ciceron Digital 10 år Avser loggar av åtkomst till IT-system. Om 
uppgifter i loggar leder till utredning eller åtgärd, 
ska loggarna bevaras tillsammans med det ärende 
som skapas.  

Utreda Loggningskontroll-
rapporter 

Ciceron Digital  2 år  
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Verksamhetstyp: Kärnverksamhet 
Verksamhetsområde: Vård och omsorg 
6.0 Processgrupp: Verksamhetsnära ledning 
6.0.3 Organisera 
6.0.3.7 Process: Hantera stiftelser och fonder 

Avser Erik Hjälmlövs stiftelse, Arvid och Hildur Anderssons stiftelse, Tage Larssons stiftelse, Stiftelsen socialfonden samt Kapten 
Menns fond. Regleras i stiftelselagen samt lag om kommunal bokföring och redovisning 3 kap 13 §.  

 

Aktivitet 

 

Handling 

 

Förvaring 

 

Format 

 

Bevara/Gallra 

 

Anmärkning 

Hantera ansökan Ansökan om medel Ciceron Digital 10 år  
Utreda Inkomstförfrågan Ciceron Digital 10 år  
Besluta Beslut Ciceron Digital 10 år  
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Verksamhetstyp: Kärnverksamhet 
Verksamhetsområde: Vård och omsorg 
6.0 Processgrupp: Verksamhetsnära ledning 
6.0.3 Organisera 
6.0.3.8 Process: Hantera lokaler och utrustning  
 

Aktivitet 

 

Handling 

 

Förvaring 

 

Forma

t 

 

Bevara/Gallr

a 

 

Anmärkning 

Inventera Inventarieförteckninga
r 

Samarbetsrum Digital Vid inaktualitet  

Hantera avtal Interna serviceavtal Ciceron Digital Se anmärkning Gallras två år efter att avtalet har upphört att gälla. 
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Verksamhetstyp: Kärnverksamhet 
Verksamhetsområde: Vård och omsorg 
6.0 Processgrupp: Verksamhetsnära ledning 
6.0.3 Organisera 
6.0.3.9 Process: Hantera Central bemanning 

Central bemanning (f.d. Bemanningsenheten) ansvarar för att rekrytera personal till personlig assistans, daglig verksamhet och boende 
med särskild service.  

 

Aktivitet 

 

Handling 

 

Förvaring 

 

Format 

 

Bevara/Gallra 

 

Anmärkning 

Rekrytera Checklista vid 
rekrytering 

Samarbetsrum Digital Vid revidering  

Rekrytera Ansökan Varbi Digital Vid inaktualitet CV och personligt brev 
Rekrytera Intervjumall/ 

frågeformulär  
Samarbetsrum Digital Vid inaktualitet  

Rekrytera Utdrag ut 
belastningsregistret  

Personakt Papper Bevaras  

Rekrytera Referenser Refapp Digital 2 år  
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Verksamhetstyp: Kärnverksamhet 
Verksamhetsområde: Vård och omsorg 
6.1 Processgrupp: Hantera inrapporterade händelser och anmälningar 
6.1.1 Hantera inrapporterade händelser 
6.1.1.1 Process: Hantera brister i verksamheten inom hälso- och sjukvården 

Avser läkemedel, fall, vård och behandling samt rehabilitering 
 

Aktivitet 

 

Handling 

 

Förvaring 

 

Format 

 

Bevara/Gallra 

 

Anmärkning 

Rapportera Händelserapport DF Respons Digital 5 år  
Utreda Utredning DF Respons Digital 5 år  
Följa upp Uppföljning DF Respons Digital 5 år  
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Verksamhetstyp: Kärnverksamhet 
Verksamhetsområde: Vård och omsorg 
6.1 Processgrupp: Hantera inrapporterade händelser och anmälningar 
6.1.1 Hantera inrapporterade händelser 
6.1.1.2 Process: Hantera brister i verksamheten inom socialtjänsten 

Avser sociala och organisatoriska brister 
 

Aktivitet 

 

Handling 

 

Förvaring 

 

Format 

 

Bevara/Gallra 

 

Anmärkning 

Rapportera Händelserapport DF Respons Digital 5 år  
Utreda Utredning DF Respons Digital 5 år  
Följa upp Uppföljning DF Respons Digital 5 år  
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Verksamhetstyp: Kärnverksamhet 
Verksamhetsområde: Vård och omsorg 
6.1 Processgrupp: Hantera inrapporterade händelser och anmälningar 
6.1.1 Hantera inrapporterade händelser 
6.1.1.3 Process: Hantera brist i vårdkedja 
 

Aktivitet 

 

Handling 

 

Förvaring 

 

Format 

 

Bevara/Gallra 

 

Anmärkning 

Rapportera Händelserapport DF Respons och 
Ciceron 

Digital 5 år  

 Svar på 
händelserapport 

Ciceron och DF 
Respons 

 5 år Från vårdgivare 
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Verksamhetstyp: Kärnverksamhet 
Verksamhetsområde: Vård och omsorg 
6.1 Processgrupp: Hantera inrapporterade händelser och anmälningar  
6.1.1 Hantera inrapporterade händelser 
6.1.1.4 Process: Hantera klagomål, beröm, förslag till förbättringar och övriga synpunkter 
 

Aktivitet 

 

Handling 

 

Förvaring 

 

Format 

 

Bevara/Gallra 

 

Anmärkning 

Ta emot klagomål, 
beröm, förslag, 
synpunkt 

Klagomål, beröm, 
förslag, synpunkt 

Ciceron Digital Bevaras Diarieförs i Individ och Familjeomsorgs diarium.  
 
Inkomna klagomål/ synpunkter från enskilda som 
tar emot stöd ska också dokumenteras i den 
enskildes journal. 

Lämna svar på 
klagomål, beröm, 
förslag, synpunkt 

Svar Ciceron Digital Bevaras Svar på inkomna klagomål/ synpunkter från 
enskilda som tar emot stöd ska också dokumenteras 
i den enskildes journal. 
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Verksamhetstyp: Kärnverksamhet 
Verksamhetsområde: Vård och omsorg 
6.1 Processgrupp: Hantera inrapporterade händelser och anmälningar 
6.1.2 Hantera anmälningar 
6.1.2.1 Process: Hantera anmälningar enligt lex Sarah  

Avser anmälningar, rapporter och utredningar enligt bestämmelser om lex Sarah 14 kap. 2–7 § socialtjänstlagen och 7 kap. 6 § 
socialtjänstlagen. 

 

Aktivitet 

 

Handling 

 

Förvaring 

 

Format 

 

Bevara/Gallra 

 

Anmärkning 

Rapportera Rapport Ciceron Digital Bevaras  
Utreda Utredning med 

beslut 
Ciceron Digital Bevaras  

Anmäla Anmälan till IVO Ciceron Digital Bevaras  
Bekräfta Bekräftelse från 

IVO om att 
anmälan enligt lex 
Sarah har mottagits 

Ciceron Digital Bevaras  

Korrespondera Korrespondens Ciceron Digital Se anmärkning Korrespondens av betydelse diarieförs och bevaras. 
Korrespondens av ringa eller tillfällig betydelse 
gallras vid inaktualitet 

Besluta Beslut från IVO Ciceron Digital Bevaras  
Rapportera Rapport enligt lex 

Sarah och anmälan 
enligt lex Sarah 

Ciceron Digital Bevaras Socialt ansvarig samordnare sammanställer både 
rapporterna och anmälningarna enligt lex Sarah i 
Kvalitetsberättelsen 

Rapportera Underrättelse med 
ställningstagande 
från privat utförare 

Ciceron Digital Bevaras  
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Verksamhetstyp: Kärnverksamhet 
Verksamhetsområde: Vård och omsorg 
6.1 Processgrupp: Hantera inrapporterade händelser och anmälningar 
6.1.2 Hantera anmälningar 
6.1.2.3 Process: Hantera övriga inkomna anmälningar, myndighet, som inte är orosanmälningar 

Avser inkomna anmälningar om klagomål från Inspektionen för vård och omsorg, polisanmälningar m.m. 
 

Aktivitet 

 

Handling 

 

Förvaring 

 

Forma

t 

 

Bevara/Gallr

a 

 

Anmärkning 

Begära Underrättelse och begäran 
om handlingar och uppgifter 
från IVO 

Ciceron Digital Bevaras  

Besvara Yttrande Ciceron Digital Bevaras  
Inhämta synpunkter Möjlighet att lämna förslag 

till beslut från IVO 
Ciceron Digital Bevaras  

Inhämta synpunkter Förslag till beslut från IVO Ciceron Digital Bevaras  
Besluta Beslut från IVO Ciceron Digital Bevaras  
Korrespondens Korrespondens Ciceron Digital Se anmärkning Korrespondens av betydelse diarieförs och 

bevaras. Korrespondens av ringa eller tillfällig 
betydelse gallras vid inaktualitet 

Hantera anmälan Polisanmälan  Ciceron Digital Bevaras När förvaltningen upprättar anmälan om brott 
mot verksamheten. För polisanmälningar i 
individärende, se klientprocessen. För 
polisanmälningar rörande personal, se 
dokumenthanteringsplanen för stödprocesser.   
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Verksamhetstyp: Kärnverksamhet 
Verksamhetsområde: Vård och omsorg 
6.1 Processgrupp: Hantera inrapporterade händelser och anmälningar 
6.1.2 Hantera anmälningar 
6.1.2.6 Process: Hantera anmälningar enligt lex Maja  

Regleras i 10 kap. 20 a § offentlighets- och sekretesslagen och djurskyddslagen. 
 

Aktivitet 

 

Handling 

 

Förvaring 

 

Format 

 

Bevara/Gallra 

 

Anmärkning 

Anmäla Anmälan till 
Länsstyrelsen 

   Under kontorstid görs anmälan till Länsstyrelsen 
och kan göras via webbformulär, genom att ringa 
eller skicka brev 

Anmäla Anmälan till 
Polisen 

   Utanför kontorstid görs anmälan till Polisen om det 
föreligger en direkt fara för djur 

Korrespondera Korrespondens Combine Digital 5 år  Om den enskilde informeras om personalens 
bedömning och att en anmälan kommer att göras till 
Länsstyrelsen ska samtalet dokumenteras i journal.  
 
Även åtgärder som den enskilde kommer att göra 
ska dokumenteras. 
 
Födda den 5:e, 15:e och 25:e i varje månad bevaras 
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Verksamhetstyp: Kärnverksamhet 
Verksamhetsområde: Vård och omsorg 
6.2 Processgrupp: Verksamhetsnära administration 
6.2.1 Administrera Individ & Familjeomsorg 
6.2.1.1 Process: Hantera administration inom Individ & Familjeomsorg 

Avser handlingar som uppkommer genom administration utanför individärende, dvs. handlingar som inte tillhör personakten. Om 
handlingarna omfattas av sekretess ska de diarieföras eller på annat sätt registreras. 

 

Aktivitet 

 

Handling 

 

Förvaring 

 

Forma

t 

 

Bevara/Gallr

a 

 

Anmärkning 

 Avtal med andra kommuner, 
entreprenörer/ företag eller 
enskilda utförare 

Ciceron Digital Bevaras Avtal mellan motpart och nämnd, t.ex. företag 
som förmedlar konsulentstödda familjehem. 

 Korrespondens med andra 
kommuner, entreprenörer/ 
företag eller enskilda utförare 

Ciceron Digital Se anmärkning  Korrespondens av vikt bevaras. 

 Placeringsavtal med enskilda 
utförare gällande insats eller 
köpt plats för 
familjehemsenheten 

Combine/ 
Närarkiv 

Digital/ 
Papper 

Bevaras Avser kontaktperson/ kontaktfamilj, 
familjehem och konsulentstött familjehem. 
Avtal upprättas i Combine i familjehemmets 
akt. Undertecknat pappersavtal förvaras i 
pärm hos enheten. 

 Placeringsavtal med enskilda 
utförare gällande insats eller 
köpt plats 

Combine/ 
Ciceron 

Digital Bevaras Avser avlösarservice, daglig verksamhet, 
bostad med särskild service, elevhemsboende, 
korttidshem, lägerverksamhet, stödboende, 
skyddat boende, korttidsboende, HVB, SiS.  

 Uppsägning av 
placeringsavtal med enskilda 
utförare gällande insats eller 
köpt plats 

Ciceron Digital  Uppsägning har inget formaliserat sätt, utan 
kan till exempel inkomma via e-post. 

 Korrespondens utanför 
individärende, innehållande 

Ciceron Digital Bevaras Till exempel brev eller mejl från anhörig 
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uppgifter som skyddas av 
sekretess 

 Mottagningsbevis, 
inlämningskvitton, kvittenser 

Närarkiv Papper Se anmärkning Sparas så länge som det har rättslig betydelse. 
Bevis som inte längre behövs för att styrka att 
en försändelse har inkommit eller utgått från 
myndigheten, kan gallras. 

 Orosanmälningar som inte 
tillhör ärende och inte ger 
upphov till ärende. 

Combine/ 
Ciceron/ 
närarkiv 

Digital/ 
Papper 

5 år Anmälningar enligt 14 kap. 1§ SoL. 
Orosanmälan skannas in i Combine och 
pappershandlingen sätts i analog kronologisk 
pärm med diarienummer.  

 Rapporter och meddelanden 
som inte tillhör ärende och 
inte ger upphov till ärende, 
t.ex. polisrapporter, LOB, 
SMADIT. 

Combine/ 
Ciceron/ 
närarkiv 

Digital/ 
Papper 

2 år Rapporten/ meddelandet skannas in i Combine 
och pappershandlingen sätts i analog 
kronologisk pärm med diarienummer.  

 Rapporter och meddelanden 
som inte tillhör ärende och 
inte ger upphov till ärende, 
t.ex. meddelande om 
avhysningar och störningar 

Combine/ 
Närarkiv 

Digital/ 
Papper 

2 år Rapporten/ meddelandet skannas in i Combine 
och pappershandlingen sätts i analog 
kronologisk pärm med diarienummer. 

 Specifikation kontoinsättning 
assistansersättning 

Närarkiv Papper 10 år  

 Besked om utbetalning, 
assistansersättning 

Närarkiv Papper 10 år  

 Belopp att betala för 
assistansersättning 
(samlingsfaktura från 
Försäkringskassan) 

Närarkiv Papper 10 år  

 Räkenskaper enskildas medel Närarkiv Papper 10 år Räkningar, kvitton m.m. 
 

 Hyreskontrakt, 
besiktningsprotokoll etc. för 

Närarkiv Papper 2 år efter det att 
kontraktet upphört att 
gälla, förutsatt att 
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bostäder som tillhandahålls 
av socialtjänsten 

hyresskuld eller 
anmärkning inte 
kvarstår 

 Fotografier som rör 
verksamheten 

Kommun-
gemensamt 
bildarkiv; 
Bildportalen 

Digital Se anmärkning Fotografier av okända motiv gallras vid 
inaktualitet.  

 Förteckningar över 
familjehem 

G: Digital Gallras när ny 
förteckning upprättats  

GDPR-mapp 

 Förteckningar över barn som 
vistas i familjehem eller 
annat enskilt hem 

G: Digital Gallras när ny 
förteckning upprättats  

GDPR-mapp 

 Förteckningar över 
kontaktpersoner/ 
kontaktfamiljer 

G:  Digital Gallras när ny 
förteckning upprättats  

GDPR-mapp 

 Handlingar av tillfällig 
betydelse eller ringa och/ 
eller rutinmässig karaktär 

Se anmärkning Digital/ 
papper 

Se anmärkning Avser korrespondens av uppenbart ringa 
betydelse, kopior/dubbletter om det finns ett 
arkivexemplar, handlingar för tillfällig 
kännedom och som inte föranlett någon åtgärd 
och som även i övrigt är av ringa betydelse. 
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Verksamhetstyp: Kärnverksamhet 
Verksamhetsområde: Vård och omsorg 
6.3 Processgrupp: Insatser för barn och ungdomar 
6.3.1 Hantera insatser för barn och ungdomar 
6.3.1.1 Process: Hantera ansökan eller anmälan, utreda och fatta beslut om insatser för barn och ungdomar 

Innefattar insatser för enskilda och dokumenteras i personakt/ individärende. Vid ansökan eller anmälan inleds en 
förhandsbedömning som avslutas med ett beslut om en utredning ska inledas. Om en utredning inleds lämnas ärendet över till 
handläggare på berörd enhet som utreder behov av och rätt till insatser. Efter beslut utformar handläggare uppdraget till utföraren. 
Utföraren planerar och genomför därefter beskrivet uppdrag. Ansvarig handläggare följer upp ärendet så att den enskilde får den 
beviljade insatsen utförd enligt beslut och att uppdraget följer den planering och de fastställda mål som har gjorts. Förändrade 
omständigheter och händelser av betydelse kan ge upphov till en ny aktualisering som startar ny process.  
 
Ansvarig för ärendet är handläggaren som registrerar upprättade och utgående handlingar i Combine. Akter tillhörande personer 
födda den 5:e, 15:e och 25:e i varje månad samt handlingar som kommit in eller upprättats i samband med att ett barn har placerats 
eller tagits emot i ett hem för vård eller boende, i ett familjehem eller i ett annat enskilt hem som inte tillhör någon av föräldrarna 
eller någon annan som har vårdnaden om barnet undantas från gallring. Övriga handlingar gallras 5 år efter sista anteckning i ärendet. 
Handläggaren ansvarar för att avsluta ärenden och för att information som finns digitalt i Combine skrivs ut för de akter som är 
undantagna gallring.  

 

Aktivitet 

 

Handling 

 

Förvaring 

 

Forma

t 

 

Bevara/Gallr

a 

 

Anmärkning 

Aktualisera Ansökningar med eventuella 
bilagor, t.ex. kontaktfamilj, 
kontaktperson, 
familjebehandling 

Combine/ 
Närarkiv 

Digital/ 
papper 

5 år   

 Begäran om överflyttning av 
ärende från annan kommun 

Ciceron Digital/ 
papper 

Bevaras Se process 6.0.1.6 

 Orosanmälningar som leder 
till utredning 

Combine/ 
Närarkiv 

Digital/ 
papper 

5 år  
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 Orosanmälningar som inte 
leder till utredning, där 
personakt finns. 

Combine/ 
Närarkiv 

Digital/ 
papper 

5 år  

 Orosanmälningar – som inte 
leder till utredning, där 
personakt inte finns. 

Combine/ 
Ciceron/ 
närarkiv 

Digital/ 
papper 

5 år Se process 6.2.1.1 

 Ärendeblad, journalblad, 
aktualisering 

Combine/ 
Närarkiv 

Digital/ 
papper 

5 år  

Utreda Utredning i enskilt ärende Combine/ 
Närarkiv 

Digital/ 
papper 

5 år  

 Kallelser Combine/ 
Närarkiv 

Digital/ 
papper 

Se anmärkning Gallras vid inaktualitet 

 Polisrapporter Combine/ 
Närarkiv 

Digital/ 
papper 

5 år  

 Registerkontroll som utgör 
underlag för beslut 

Combine/ 
Närarkiv 

Digital/ 
papper 

5 år  

 Registerkontroll som endast 
har tillfällig betydelse 

Närarkiv Digital/ 
papper 

Se anmärkning Gallras vid inaktualitet 

 Psykologutlåtanden, 
läkarutlåtanden, 
polisregisterutdrag, 
konsultationsdokument skola 

Combine/ 
Närarkiv 

Digital/ 
papper 

5 år  

Besluta Beslut i enskilt ärende om 
bistånd och/eller insats 
gällande 
kontaktfamilj/kontaktperson 
eller öppenvårdsinsats 
intern/extern 

Combine/ 
Närarkiv 

Digital/ 
papper 

Bevaras  

 Beslut i enskilt ärende om 
bistånd och/eller insats 
gällande familjehem eller 
placering HVB 

Combine/ 
Närarkiv 

Digital/ 
papper 

Bevaras  
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 Beslut om ansökan om vård 
enligt LVU 

Combine/ 
Närarkiv 

Digital/ 
papper 

Bevaras  

 Dom från tingsrätten Combine/ 
Närarkiv 

Digital/ 
papper 

5 år  

 Protokollsutdrag från Sociala 
utskottet 

Combine/ 
Närarkiv 

Digital/ 
papper 

Bevaras Gäller LVU 

 Kallelse till förhandling Combine/ 
Närarkiv 

Digital/ 
papper 

Bevaras Gäller LVU 

 Dom från förvaltningsrätten 
eller kammarrätten 

Combine/ 
Närarkiv 

Digital/ 
papper 

Bevaras Gäller LVU 
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Verksamhetstyp: Kärnverksamhet 
Verksamhetsområde: Vård och omsorg 
6.3 Processgrupp: Insatser för barn och ungdomar 
6.3.1 Hantera insatser för barn och ungdomar 
6.3.1.2 Process: Utreda enskilt hem, familjehem eller jourhem 

När barn och ungdomar inte kan bo kvar hemma av olika skäl finns familjehem och jourhem som kan ta emot ett barn för en längre 
eller kortare tid. Handläggaren registrerar själv upprättade och utgående handlingar i Combine och dokumentationen förvaras i 
familjehemsakten i Combine.  
 
Akter tillhörande personer födda 5-15-25 i varje månad ska levereras till stadsarkivet senast 5 år efter senaste anteckning. 
Handläggaren ansvarar för att avsluta ärenden och för att information som finns digitalt i Combine skrivs ut för de akter som är 
undantagna gallring. 

 

Aktivitet 

 

Handling 

 

Förvaring 

 

Forma

t 

 

Bevara/Gallr

a 

 

Anmärkning 

Hantera ansökningar Ansökan om att bli 
familjehem, inte aktuella 

 Digital/ 
papper 

Se anmärkning Gallras vid inaktualitet 

 Ansökan om att bli 
familjehem, aktuella 

Combine/ 
Närarkiv 

Digital/ 
papper 

5 år  

 Resursregistret Combine/ 
Närarkiv 

Digital/ 
papper 

Se anmärkning Uppdateras fortlöpande 

 Journalanteckningar Combine/ 
Närarkiv 

Digital/ 
papper 

5 år  

Utreda hem Utredning av familjehem, 
jourhem, kontaktfamilj, 
kontaktperson 

Combine/ 
Närarkiv 

Digital/ 
papper 

5 år Inklusive registerutdrag och intyg. En kopia 
av den sammanställda 
familjehemsutredningen förvaras i det 
placerade barnets akt. 
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 Registerutdrag, som utgör 
underlag för beslut 

Combine/ 
Närarkiv 

Digital/ 
papper 

5 år Registerutdrag av tillfällig betydelse gallras 
vid inaktualitet. 

Besluta Medgivandebeslut Combine/ 
Närarkiv 

Digital/ 
papper 

5 år  

 Avtal med familjehem och 
kontaktfamilj 

Combine/ 
Närarkiv 

Digital/ 
papper 

5 år  

 Beslut om förbud mot att ta 
emot barn i hemmet 

Combine/ 
Närarkiv 

Digital/ 
papper 

5 år  

Genomföra uppdrag Ekonomiuppgifter rörande 
ersättning 

Combine/ 
Närarkiv 

Digital/ 
papper 

10 år  

 Korrespondens med 
familjehemmet 

Combine/ 
Närarkiv 

Digital/ 
papper 

5 år  

Följa upp och avsluta Anteckningar från 
uppföljningsmöte 

Combine/ 
Närarkiv 

Digital/ 
papper 

5 år  

 Anteckning om att avsluta 
ärendet 

Combine/ 
Närarkiv 

Digital/ 
papper 

5 år  
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Verksamhetstyp: Kärnverksamhet 
Verksamhetsområde: Vård och omsorg 
6.3 Processgrupp: Insatser för barn och ungdomar 
6.3.1 Hantera insatser för barn och ungdomar 
6.3.1.3 Process: Utreda kontaktfamilj eller kontaktperson 

Socialnämnden kan enligt 3 kap. 6 b § SoL utse en särskild person eller en familj med uppgift att hjälpa den enskilde och hens 
närmaste i personliga angelägenheter, om den enskilde begär eller samtycker till det. Kontaktpersonen ska fungera som ett personligt 
stöd och hjälpa till på olika sätt. Dokumentationen förvaras i kontaktpersonakten, som upprättas i resursregistret i Combine.  
 
Akter tillhörande personer födda 5-15-25 i varje månad ska levereras till stadsarkivet senast 5 år efter senaste anteckning. 
Handläggaren ansvarar för att avsluta ärenden och för att all information som finns i digitalt i Combine skrivs ut för de akter som är 
undantagna gallring.  

 

Aktivitet 

 

Handling 

 

Förvaring 

 

Forma

t 

 

Bevara/Gallr

a 

 

Anmärkning 

Hantera ansökningar Ansökan om att bli 
kontaktfamilj/kontaktperson, 
inte aktuell 

Combine/ 
Närarkiv 

Digital/ 
papper 

Se anmärkning Gallras vid inaktualitet 

 Ansökan om att bli 
kontaktfamilj/kontaktperson, 
aktuell 

Combine/ 
Närarkiv 

Digital/ 
papper 

5 år  

 Resursregistret Combine/ 
Närarkiv 

Digital/ 
papper 

Se anmärkning Uppdateras fortlöpande 
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 Journalanteckningar Combine/ 
Närarkiv 

Digital/ 
papper 

5 år   

Utreda och besluta Utredning Combine/ 
Närarkiv 

Digital/ 
papper 

5 år  

 Registerutdrag, som utgör 
underlag för beslut 

Combine/ 
Närarkiv 

Digital/ 
papper 

5 år Registerutdrag av tillfällig betydelse gallras 
vid inaktualitet. 

Genomföra  Blankett för 
ekonomiuträkning 

Combine/ 
Närarkiv 

Digital/ 
papper 

5 år Innehåller arvodesnivåer och uppdragets 
omfattning 

Följa upp och avsluta Mötesanteckningar Combine/ 
Närarkiv 

Digital/ 
papper 

5 år  

 Avslut i ärende Combine/ 
Närarkiv 

Digital/ 
papper 

5 år Journalanteckning 
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Verksamhetstyp: Kärnverksamhet 
Verksamhetsområde: Vård och omsorg 
6.3 Processgrupp: Insatser för barn och ungdomar 
6.3.1 Hantera insatser för barn och ungdomar 
6.3.1.4 Process: Placera barn i HVB, familjehem eller jourhem 

När barn och ungdomar av olika skäl inte kan bo hos sina föräldrar, kan ofta släktingar eller andra närstående bli familjehem för 
barnet. Om det inte finns släktingar eller andra närstående eller om dessa inte är lämpliga, kan eller vill ta hand om barnet kan barnet 
flytta till ett familjehem som socialtjänsten rekryterar. Ofta ger föräldrarna sitt samtycke, men det förekommer också att 
socialnämnden beslutar att placera ett barn mot föräldrarnas vilja. I akuta fall kan barnet flytta till ett jourhem. Jourhem är en 
placering i väntan på familjehemsplacering.  
 
Samtliga handlingar bevaras i placeringsärenden gällande barn. 
 

 

Aktivitet 

 

Handling 

 

Förvaring 

 

Forma

t 

 

Bevara/Gallr

a 

 

Anmärkning 

Utforma uppdrag Vårdplan Combine/ 
Närarkiv 

Digital/ 
papper 

Bevaras  

Genomföra uppdrag Genomförandeplan Combine/ 
Närarkiv 

Digital/ 
papper 

Bevaras  

Följa upp Rapportering av uppdrag Combine/ 
Närarkiv 

Digital/ 
papper 

Bevaras  

 Anteckningar från 
uppföljningsmöten 

Combine/ 
Närarkiv 

Digital/ 
papper 

Bevaras  

 Förteckning över barn som 
vistas i familjehem eller 
annat enskilt hem 

Combine/ 
Närarkiv 

Digital/ 
papper 

Bevaras Socialnämnden ska föra en förteckning över 
de barn som enligt nämndens beslut vistas i 
familjehem eller annat enskilt hem. Senast 31 
januari varje år ska förteckningen redovisas 
för IVO (7 kap 1§ Socialtjänstförordningen) 

Avsluta Beslut om att avsluta 
vårdinsats 

Combine/ 
Närarkiv 

Digital/ 
papper 

Bevaras Omprövning sker var 6:e månad (LVU) 
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 Dokumentation från utförare, 
journaler över placerade 
barn. 

Combine/ 
Närarkiv 

Digital/ 
papper 

Bevaras Personakt i enskild verksamhet som avser 
barn som har placerats eller tagits emot i 
boende enligt 5 kap 7§ 3:e stycket, ska 
överlämnas för bevarande till den 
socialnämnd som har beslutat om insatsen, 
enligt avtal. Gäller HVB. Familjehem och 
jourhem för inte journal. 

 Överflyttning av ärende till 
annan kommun 

Ciceron Digital Bevaras Se process 6.0.1.6 
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Verksamhetstyp: Kärnverksamhet 
Verksamhetsområde: Vård och omsorg 
6.3 Processgrupp: Insatser för barn och ungdomar 
6.3.1 Hantera insatser för barn och ungdomar 
6.3.1.5 Process: Besluta om kvalificerad kontaktfamilj eller kontaktperson 

Kvalificerad kontaktperson enligt LVU utses utan samtycke från den enskilde. Vård enligt LVU kan beslutas av olika skäl bl.a. om 
den unge utsätter sin hälsa eller utveckling för en påtaglig risk att skadas genom missbruk av beroendeframkallande medel, brottslig 
verksamhet eller något annat socialt nedbrytande beteende (3 § första stycket LVU). Socialnämnden kan under vissa förutsättningar 
besluta om förebyggande insatser, t.ex. att den unge ska hålla regelbunden kontakt med en särskilt kvalificerad kontaktperson som 
socialnämnden utsett (22 § LVU). Det gäller om det kan antas att den som är under 20 år till följd av ett beteende som avses i 3 § 
LVU kommer att behöva beredas vård enligt LVU om beteendet fortsätter och det stöd eller den behandling som den unge behöver 
inte kan ges med samtycke av den unge själv, om hen fyllt 15 år, och av den unges vårdnadshavare. Beslutet ger kontaktpersonen ett 
särskilt ansvar för att följa hur den unges levnadssätt utvecklas och att bygga upp motivation hos den unge att bearbeta sin situation. 

 

Aktivitet 

 

Handling 

 

Förvaring 

 

Forma

t 

 

Bevara/Gallr

a 

 

Anmärkning 

Utforma uppdrag Vårdplan Combine/ 
Närarkiv 

Digital/ 
papper 

5 år  

Genomföra uppdrag Genomförandeplan Combine/ 
Närarkiv 

Digital/ 
papper 

5 år  

 Omprövning eller 
övervägande LVU 

Combine/ 
Närarkiv 

Digital/ 
papper 

5 år Information till Sociala utskottet var 6:e 
månad 

 Beslut om 
familjehemsplacering var 6:e 
månad för personer som är 
äldre än 18 år 

Combine/ 
Närarkiv 

Digital/ 
papper 

5 år  

Följa upp Mötesanteckningar Combine/ 
Närarkiv 

Digital/ 
papper 

5 år  
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Avsluta Beslut om att avsluta LVU Combine/ 
Närarkiv 

Digital/ 
papper 

5 år  

 Beslut om att avsluta SoL Combine/ 
Närarkiv 

Digital/ 
papper 

5 år  

 

Verksamhetstyp: Kärnverksamhet 
Verksamhetsområde: Vård och omsorg 
6.3 Processgrupp: Insatser för barn och ungdomar 
6.3.1 Hantera insatser för barn och ungdomar 
6.3.1.6 Process: Bedriva familjerådgivning 

Familjerådgivning ges utan biståndsbeslut och det finns ingen dokumentationsskyldighet. Ansvarig för ärendet är handläggaren.  
 
Handläggaren ansvarar även för att avsluta ärenden och verkställa gallring. 

 

Aktivitet 

 

Handling 

 

Förvaring 

 

Forma

t 

 

Bevara/Gallr

a 

 

Anmärkning 

Aktualisera Tidsbokning Låst skåp Papper Vid inaktualitet  
Genomföra Arbetsdokumentation inom 

familjebehandling 
Låst skåp Papper Gallras efter avslutad 

behandling 
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Verksamhetstyp: Kärnverksamhet 
Verksamhetsområde: Vård och omsorg 
6.3 Processgrupp: Insatser för barn och ungdomar 
6.3.1 Hantera insatser för barn och ungdomar 
6.3.1.7 Process: Tillhandahålla påföljd; ungdomstjänst eller samhällstjänst 

Den som är under tjugoett år och som begått brott kan av tingsrätten dömas till ungdomstjänst om påföljden är lämplig. Den som är 
över arton år får dömas till ungdomstjänst endast om det finns särskilda skäl för det. Regleras i brottsbalken kap 30, kap 32. 

 

Aktivitet 

 

Handling 

 

Förvaring 

 

Forma

t 

 

Bevara/Gallr

a 

 

Anmärkning 

Aktualisera Dom från tingsrätten Combine/ 
Närarkiv 

Digital/ 
papper 

5 år  

 Yttrande till domstol 
gällande påföljd 

Combine/ 
Närarkiv 

Digital/ 
papper 

5 år  

 Journalanteckningar  Combine/ 
Närarkiv 

Digital/ 
papper 

5 år  

Genomföra uppdrag Register över arbetsplatser  Digital Se anmärkning Uppdateras kontinuerligt  
 

 Korrespondens med 
arbetsplatser 

Combine/ 
Närarkiv 

Digital/ 
papper 

5 år  

Följa upp Rapport från arbetsplats Combine/ 
Närarkiv 

Digital/ 
papper 

5 år  

 Återkoppling till åklagare Combine/ 
Närarkiv 

Digital/ 
papper 

5 år  
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Avsluta Beslut om att avsluta 
insatsen 

Combine/ 
Närarkiv 

Digital/ 
papper 

5 år  

 

 

 

 

 

 

Verksamhetstyp: Kärnverksamhet 
Verksamhetsområde: Vård och omsorg 
6.4 Processgrupp: Insatser för vuxna 
6.4.1 Hantera insatser för vuxna 
6.4.1.1 Process: Hantera ansökan eller anmälan, utreda och fatta beslut om insatser för vuxna 

Vid ansökan eller anmälan inleds en förhandsbedömning som avslutas med ett beslut om en utredning ska inledas. Om en utredning 
inleds lämnas ärendet över till handläggare på berörd enhet som utreder behov av och rätt till insatser. Utredningen ligger till grund 
för beslut om rätt till insats. Efter beslut utformar handläggare uppdraget till utföraren som planerar och genomför beskrivet uppdrag. 
Ansvarig handläggare följer upp ärendet så att den enskilde får den beviljade insatsen utförd enligt beslut och att uppdraget följer den 
planering och de fastställda mål som har gjorts. Förändrade omständigheter och händelser av betydelse kan ge upphov till en ny 
aktualisering som startar ny process.  
 
Handläggaren registrerar handlingar i ärendet och ansvarar för att all information som finns i digitalt i Combine skrivs ut för de akter 
som är undantagna gallring. Akter tillhörande personer födda 5-15-25 i varje månad undantas från gallring och ska levereras till 
stadsarkivet 5 år efter senaste anteckning.  

 

Aktivitet 

 

Handling 

 

Förvaring 

 

Forma

t 

 

Bevara/Gallr

a 

 

Anmärkning 

Aktualisera Begäran om överflyttning av 
ärende från annan kommun 

Ciceron Digital Bevaras Se process 6.0.1.6 

 Ansökan om behandling av 
missbruk 

Combine/ 
Närarkiv 

Digital/ 
papper 

5 år  



                                                

Sida 37 av 70 

  

Informationshanteringsplan 

 Orosanmälningar – som inte 
leder till utredning, där 
personakt finns. 

Combine/ 
Närarkiv 

Digital/ 
papper 

5 år  

 Orosanmälningar – som inte 
leder till utredning, där 
personakt inte finns 

Combine/ 
Närarkiv 

Digital/ 
papper 

5 år Se process 6.2.1.1 

 Orosanmälningar – som leder 
till utredning 

Combine/ 
Närarkiv 

Digital/ 
papper 

5 år  

 Meddelanden rörande 
elskulder, hyresskulder, 
avhysningar, 
bostadsstörningar, där 
personakt finns. 

Combine/ 
Närarkiv 

Digital/ 
papper 

5 år  

 Meddelanden rörande 
elskulder, hyresskulder, 
avhysningar, 
bostadsstörningar, där 
personakt inte finns. 

Combine/ 
Närarkiv 

Digital/ 
papper 

2 år Se process 6.2.1.1 

 Meddelande enligt lag om 
omhändertagande av 
berusade personer, LOB. 
SMADIT, där personakt 
finns.  

Combine/ 
Närarkiv 

Digital/ 
papper 

5 år  

 Meddelande enligt lag om 
omhändertagande av 
berusade personer, LOB. 
SMADIT, där personakt inte 
finns. 

Combine/ 
Närarkiv 

Digital/ 
papper 

2 år Se process 6.2.1.1 

 Journalanteckningar Combine/ 
Närarkiv 

Digital/ 
papper 

5 år  

 Beslut om att inleda 
utredning enligt LVM 

Combine/ 
Närarkiv 

Digital/ 
papper 

5 år LVM § 7 
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Utreda Utredning enligt SoL Combine/ 
Närarkiv 

Digital/ 
papper 

5 år  

 Utredning enligt LVM Combine/ 
Närarkiv 

Digital/ 
papper 

5 år  

 Samtycke till att inhämta 
uppgifter 

Combine/ 
Närarkiv 

Digital/ 
papper 

5 år Gäller utredning enligt SoL 

 Externa utredningar/ 
utlåtanden från sjukvård, 
kriminalvård m.fl. 

Combine/ 
Närarkiv 

Digital/ 
papper 

5 år  

Besluta Beslut om att placera enligt 
SoL 

Combine/ 
Närarkiv 

Digital/ 
papper 

5 år  

 Beslut om öppenvårdsinsats Combine/ 
Närarkiv 

Digital/ 
papper 

5 år  

 Beslut om boendestöd, LSS Combine/ 
Närarkiv 

Digital/ 
papper 

5 år  

 Utredning med förslag till 
beslut om ansökan LVM 

Combine/ 
Närarkiv 

Digital/ 
papper 

5 år  

 Beslut om ansökan om vård 
enligt LVM 

Combine/ 
Närarkiv 

Digital/ 
papper 

5 år  

 Protokollsutdrag från 
utskottet 

Combine/ 
Närarkiv 

Digital/ 
papper 

5 år  

 Kallelse till förhandling Combine/ 
Närarkiv 

Digital/ 
papper 

5 år Avser LVM 

 Dom från förvaltningsrätten, 
kammarrätten 

Combine/ 
Närarkiv 

Digital/ 
papper 

5 år Avser LVM 
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Verksamhetstyp: Kärnverksamhet 
Verksamhetsområde: Vård och omsorg 
6.4 Processgrupp: Insatser för vuxna 
6.4.1 Hantera insatser för vuxna 
6.4.1.2 Process: Hantera frivilliga insatser för vuxna missbrukare 

Till frivilliga insatser räknas kontaktperson, öppenvårdsbehandling, behandlingshem, råd och stöd samt boendestöd. Se även 6.4.1.1 
Hantera ansökan eller anmälan, utreda och fatta beslut 

 

Aktivitet 

 

Handling 

 

Förvaring 

 

Forma

t 

 

Bevara/Gallr

a 

 

Anmärkning 

Utforma insats Remiss till sjukvården Combine/ 
Närarkiv 

Digital/ 
papper 

5 år  

 Remissvar från sjukvården Combine/ 
Närarkiv 

Digital/ 
papper 

5 år  

 Behandlingsplan/ vårdplan Combine/ 
Närarkiv 

Digital/ 
papper 

5 år Endast vid köpt insats 

Genomföra uppdrag Genomförandeplan Combine/ 
Närarkiv 

Digital/ 
papper 

5 år Utföraren upprättar genomförandeplanen 

 Minnesanteckningar Närarkiv Papper Se anmärkning Från rådgivning, socialt stöd, service. Gallras 
vid inaktualitet.  
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Följa upp Samtals- och 
mötesanteckningar 

Combine/ 
Närarkiv 

Digital/ 
papper 

5 år  

 Månadsrapporter Combine/ 
Närarkiv 

Digital/ 
papper 

5 år Utföraren inkommer med månadsrapporter. 

Avsluta Beslut om att avsluta insats Combine/ 
Närarkiv 

Digital/ 
papper 

5 år Journalanteckning  

 Sammanfattning/ slutsats Combine/ 
Närarkiv 

Digital/ 
papper 

5 år Utföraren rapporterar in en slutsats/ 
sammanfattning 

 

 

 

 

Verksamhetstyp: Kärnverksamhet 
Verksamhetsområde: Vård och omsorg 
6.4 Processgrupp: Insatser för vuxna 
6.4.1 Hantera insatser för vuxna 
6.4.1.3 Process: Hantera placering i HVB för vuxna missbrukare, boende, skyddat boende samt familjehem 

Vård på HVB-hem kan vara frivillig efter beslut enligt SoL eller ske som ett omhändertagande enligt LVM. Vård med stöd av SoL 
sker hos extern utförare där placeringsavtal upprättas. Utföraren ansvarar då för att rapportera in planer, rapporter och avtalad 
information. För LVM är det sociala utskottet som fattar beslut om att ansöka om vård med stöd av LVM till förvaltningsrätten. Efter 
förvaltningsrättens beslut om vård enligt LVM, görs en ansökan om plats på SiS-institution. Se även 6.4.1.1 Hantera ansökan eller 
anmälan, utreda och fatta beslut.  
 
Akterna gallras 5 år efter senaste anteckning med undantag av akter tillhörande personer födda 5-15-25 i varje månad. Dessa akter 
ska levereras till kommunarkivet 5 år efter senaste anteckning. Socialsekreteraren ansvarar för att avsluta ärenden och för att all 
information som finns digitalt i Combine skrivs ut och tillförs akten för de handlingar som är undantagna gallring 

 

Aktivitet 

 

Handling 

 

Förvaring 

 

Forma

t 

 

Bevara/Gallr

a 

 

Anmärkning 

Utforma insats Behandlingsplan Combine/ 
Närarkiv 

Digital/ 
papper 

5 år  
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 Ansökan om plats på SiS Combine/ 
Närarkiv 

Digital/ 
papper 

5 år Avser LVM 

 Placeringsavtal med enskilda 
utförare 

Ciceron Digital Bevaras Mellan nämnden och utföraren 

Genomföra uppdrag Genomförandeplan Combine/ 
Närarkiv 

Digital/ 
papper 

5 år Utföraren upprättar genomförandeplanen 

Följa upp Månadsrapporter Combine/ 
Närarkiv 

Digital/ 
papper 

5 år Utföraren inkommer med månadsrapporter 

Avsluta Slutrapport/ daganteckning 
från avslutad placering 

Combine/ 
Närarkiv 

Digital/ 
papper 

5 år   

 Meddelande från SiS-
institution om att vården har 
upphört 

Combine/ 
Närarkiv 

Digital/ 
papper 

5 år Avser LVM 

 Beslut om att avsluta 
vårdinsats 

Combine/ 
Närarkiv 

Digital/ 
papper 

5 år Anteckning i Combine 

Verksamhetstyp: Kärnverksamhet 
Verksamhetsområde: Vård och omsorg 
6.4 Processgrupp: Insatser för vuxna 
6.4.1 Hantera insatser för vuxna 
6.4.1.4 Process: Utreda kontaktperson för vuxna 

Insats enl. 3 kap 6b § SoL efter begäran om och/eller samtycke från den enskilde. Se även 6.4.1.1 Hantera ansökan eller anmälan, 
utreda och fatta beslut. Processen avser kontaktpersonakten som hanteras av familjehemsenheten. 

 

Aktivitet 

 

Handling 

 

Förvaring 

 

Forma

t 

 

Bevara/Gallr

a 

 

Anmärkning 

Aktualisera Ansökan om att bli 
kontaktperson, icke aktuella 

Närarkiv Papper Se anmärkning Gallras vid inaktualitet 

 Ansökan om att bli 
kontaktperson, aktuell 

Combine/ 
Närarkiv 

Digital/ 
papper 

5 år  

 Journalanteckningar  Combine/ 
Närarkiv 

Digital/ 
papper 

5 år  
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Utreda och besluta Utredning Combine/ 
Närarkiv 

Digital/ 
papper 

5 år  

 Registerutdrag, som utgör 
underlag för beslut 

Combine/ 
Närarkiv 

Digital/ 
papper 

5 år Registerutdrag av tillfällig betydelse gallras 
vid inaktualitet 

 Beslut Combine/ 
Närarkiv 

Digital/ 
papper 

5 år  

Genomföra Blankett för 
ekonomiuträkning 

Combine/ 
Närarkiv 

Digital/ 
papper 

5 år   

Följa upp och avsluta Mötesanteckningar Combine/ 
Närarkiv 

Digital/ 
papper 

5 år  

 Avslut i ärende Combine/ 
Närarkiv 

Digital/ 
papper 

5 år  

 

 

 

 

Verksamhetstyp: Kärnverksamhet 
Verksamhetsområde: Vård och omsorg 
6.4 Processgrupp: Insatser för vuxna 
6.4.1 Hantera insatser för vuxna 
6.4.1.5 Process: Tillhandahålla kontaktperson för vuxna 

Insats enl. 3 kap 6b § SoL efter begäran om och/eller samtycke från den enskilde. Se även 6.4.1.1 Hantera ansökan eller anmälan, 
utreda och fatta beslut. Processen avser personakten. 

 

Aktivitet 

 

Handling 

 

Förvaring 

 

Forma

t 

 

Bevara/Gallr

a 

 

Anmärkning 

Utforma uppdrag Uppdragsbeskrivning Combine/ 
Närarkiv 

Digital/ 
papper 

5 år  

Följa upp Mötesanteckningar Combine/ 
Närarkiv 

Digital/ 
papper 

5 år  
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Avsluta Beslut om att avsluta insats Combine/ 
Närarkiv 

Digital/ 
papper 

5 år  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Verksamhetstyp: Kärnverksamhet 
Verksamhetsområde: Vård och omsorg 
6.5 Processgrupp: Insatser för personer med funktionsnedsättning 
6.5.1 Hantera myndighetsutövning i individärenden rörande personer med funktionsnedsättning 
6.5.1.1 Process: Hantera ansökan eller anmälan, utreda och fatta beslut enligt socialtjänstlagen eller lag om stöd och service till vissa 

funktionshindrade 
Socialtjänstlagen (SoL) säger att personer med fysiska och/eller psykiska funktionshinder ska inkluderas och ha en meningsfull 
sysselsättning. Lagen om stöd och service till vissa funktionshindrade (LSS) reglerar insatser för särskilt stöd och service åt personer 
med fysiska och/eller psykiska funktionshinder. Omsorgen om funktionshindrade omfattar insatser enligt både SoL och LSS. De 
insatser som beviljas rör personlig assistans, ledsagarservice, kontaktpersonsbiträde, avlösarservice i hemmet, korttidsvistelse, 
korttidstillsyn, boende i familjehem, bostad med särskild service samt daglig verksamhet.  
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Personakt enligt SoL eller LSS ska gallras 5 år efter att senaste anteckning gjordes i akten. Personakter rörande personer födda den 
5:e, 15:e eller 25:e bevaras för forskningens behov. Handlingar som kommit in eller upprättats i samband med att en insats lämnas 
enligt LSS 9 § 8 får inte gallras med stöd av bestämmelserna i LSS, 21 c-d §. Det betyder att personakter rörande placeringsärenden 
barn, d.v.s. boende i familjehem eller bostad med särskild service för barn och ungdomar som bor utanför föräldrahemmet, bevaras i 
sin helhet. Socialsekreteraren ansvarar för att all information som finns digitalt i Combine skrivs ut och tillförs akten för de 
handlingar som är undantagna gallring 

 

Aktivitet 

 

Handling 

 

Förvaring 

 

Forma

t 

 

Bevara/Gallr

a 

 

Anmärkning 

Aktualisera Ansökan om insats, bistånd 
eller service, samt bilagor 

Combine/ 
Närarkiv 

Digital/ 
papper 

5 år  

 Ansökan till institution om 
vård 

Combine/ 
Närarkiv 

Digital/ 
papper 

5 år  

 Anmälan Combine/ 
Närarkiv 

Digital/ 
papper 

5 år  

 Anmälan som inte tillhör 
ärende och som inte ger 
upphov till ärende 

Combine/ 
Ciceron/ 
närarkiv 

Digital/ 
papper 

5 år Anmälan skannas in i Combine och 
pappershandlingen sätts i analog kronologisk 
pärm med diarienummer. Se process 6.2.1.1 

Utreda Utredning i enskilt ärende Combine/ 
Närarkiv 

Digital/ 
papper 

5 år  

 Inkommen, utgående eller 
upprättad handling av 
betydelse för ärendet 

Combine/ 
Närarkiv 

Digital/ 
papper 

5 år  

 Inkommen, utgående eller 
upprättad handling av 
tillfällig betydelse för ärendet 
och/eller av rutinmässig 
karaktär 

Combine/ 
Närarkiv 

Digital/ 
papper 

5 år  

 Registerkontroll, som utgör 
underlag för beslut 

Combine/ 
Närarkiv 

Digital/ 
papper 

5 år Registerkontroller med tillfällig betydelse, kan 
gallras vid inaktualitet. 

 Fullmakt Combine/ 
Närarkiv 

Digital/ 
papper 

5 år  
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 Anmälan och beslut om 
ställföreträdare/ombud 

Combine/ 
Närarkiv 

Digital/ 
papper 

5 år  

 Meddelande om utskrivning 
från sluten vård 

Combine/ 
Närarkiv 

Digital/ 
papper 

Se anmärkning Gallras vid inaktualitet 

 Kopia av hyreskontrakt, 
besiktningsprotokoll m.m. 

Combine/ 
Närarkiv 

Digital/ 
papper 

Se anmärkning Gallras vid inaktualitet 

 Meddelande från hyresvärd Combine/ 
Närarkiv 

Digital/ 
papper 

Se anmärkning Avser hyresskulder, uppsägningar m.m. 
Gallras vid inaktualitet. 

 Kopia av räkning från läkare, 
laboratorier, HVB, 
institutioner m.m. 

Combine/ 
Närarkiv 

Digital/ 
papper 

2 år Undersökningar utförda på uppdrag av 
socialtjänsten. 

 Ärendeblad, journalblad, 
journalanteckningar 

Combine/ 
Närarkiv 

Digital/ 
papper 

5 år  

 Kallelse Combine/ 
Närarkiv 

Digital/ 
papper 

Se anmärkning Avser t.ex. möte med handläggare. Gallras vid 
inaktualitet 

 Remiss Combine/ 
Närarkiv 

Digital/ 
papper 

Se anmärkning Avser t.ex. arbetsförmedling, 
bostadsförmedling, läkare m.m. Gallras vid 
inaktualitet. 

 Sammanställning över andra 
insatser 

Combine/ 
Närarkiv 

Digital/ 
papper 

5 år  

 Plan Combine/ 
Närarkiv 

Digital/ 
papper 

5 år Avser t.ex. individuell plan, arbetsplan m.m. 

Besluta Beslut om insats, bistånd 
eller service, samt bilagor 

Combine/ 
Närarkiv 

Digital/ 
papper 

5 år  

 Beslut/ dom i domstol Combine/ 
Närarkiv 

Digital/ 
papper 

5 år  

 Överklagande med bilagor Combine/ 
Närarkiv 

Digital/ 
papper 

5 år  

 Inkomstuppgift Combine/ 
Närarkiv 

Digital/ 
papper 

Se anmärkning Gallras vid inaktualitet 

 Avgiftsbeslut Combine/ 
Närarkiv 

Digital/ 
papper 

5 år  
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Avsluta Anteckning om avslut av 
ärende/ insats 

Combine/ 
Närarkiv 

Digital/ 
papper 

5 år  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Verksamhetstyp: Kärnverksamhet 
Verksamhetsområde
: 

Vård och omsorg 

6.5 Processgrupp: Insatser för personer med funktionsnedsättning 
6.5.2 Genomföra insatser efter beslut 
6.5.2.6 Process: Hantera korttidsboende och växelvård 

Till korttidsboende räknas korttidshem, lägerverksamhet och stödfamilj. 
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Aktivitet 

 

Handling 

 

Förvarin

g 

 

Forma

t 

 

Bevara/Gallr

a 

 

Anmärkning 

Genomföra insats Genomförandeplan Combine/ 
Närarkiv 

Digital/ 
papper 

5 år   

 Levnadsberättelse Combine/ 
Närarkiv 

Digital/ 
papper 

5 år  

 Handlingsplan Combine/ 
Närarkiv 

Digital/ 
papper 

5 år  

 Journalanteckning Combine/ 
Närarkiv 

Digital/ 
papper 

5 år  

 Löpande arbetsanteckning Combine/ 
Närarkiv 

Digital/ 
papper 

Se anmärkning Gallras vid inaktualitet. Relevant 
dokumentation sammanfattas i personakt.  

 Egenvårdsblankett Combine/ 
Närarkiv 

Digital/ 
papper 

5 år  

 Ankomstsamtal, inskolningssamtal Combine/ 
Närarkiv 

Digital/ 
papper 

5 år  

 Kopia av anteckningar från annan 
kommun 

Combine/ 
Närarkiv 

Digital/ 
papper 

Se anmärkning Relevanta anteckningar tillförs personakt. 

 Korrespondens av vikt med brukare, 
närstående, ställföreträdare, ombud 

Combine/ 
Närarkiv 

Digital/ 
papper 

5 år  

 

 

 

 

 

Verksamhetstyp: Kärnverksamhet 
Verksamhetsområde Vård och omsorg 
6.5 Processgrupp: Insatser för personer med funktionsnedsättning 
6.5.2 Genomföra insatser efter beslut 
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6.5.2.7 Process: Hantera avlösarservice i hemmet 
Riktar sig till personer som tillhör personkrets enligt LSS och där närstående behöver stöd i vardagen. 

 

Aktivitet 

 

Handling 

 

Förvarin

g 

 

Forma

t 

 

Bevara/Gallr

a 

 

Anmärkning 

Genomföra insats Genomförandeplan Combine/ 
Närarkiv 

Digital/ 
papper 

5 år  

 Levnadsberättelse Combine/ 
Närarkiv 

Digital/ 
papper 

5 år  

 Handlingsplan Combine/ 
Närarkiv 

Digital/ 
papper 

5 år  

 Journalanteckning Combine/ 
Närarkiv 

Digital/ 
papper 

5 år  

 Löpande arbetsanteckning Combine/ 
Närarkiv 

Digital/ 
papper 

Se anmärkning Gallras vid inaktualitet. Relevant 
dokumentation sammanfattas i 
personakt. 

 Kopia av anteckningar från annan 
kommun 

Combine/ 
Närarkiv 

Digital/ 
papper 

Se anmärkning Relevanta anteckningar tillförs 
personakt. 

 Korrespondens av vikt med brukare, 
närstående, ställföreträdare, ombud 

Combine/ 
Närarkiv 

Digital/ 
papper 

5 år   

 

 

 

 

 

 

 

Verksamhetstyp: Kärnverksamhet 
Verksamhetsområde: Vård och omsorg 
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6.5 Processgrupp: Insatser för personer med funktionsnedsättning 
6.5.2 Genomföra insatser efter beslut 
6.5.2.8 Process: Hantera kontaktperson 

Insats enligt 3 kap 6b § SoL efter begäran om och/eller samtycke från den enskilde. Se även 6.5.1.1 Hantera ansökan eller anmälan, 
utreda och fatta beslut enligt SoL/LSS. 

 

Aktivitet 

 

Handling 

 

Förvaring 

 

Forma

t 

 

Bevara/Gallr

a 

 

Anmärkning 

Genomföra insats Avtal Combine/ 
Närarkiv 

Digital/ 
papper 

5 år  

 Mötesanteckningar Combine/ 
Närarkiv 

Digital/ 
papper 

5 år  

Avsluta Beslut om att avsluta insats Combine/ 
Närarkiv 

Digital/ 
papper 

5 år  
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Verksamhetstyp: Kärnverksamhet 
Verksamhetsområde: Vård och omsorg 
6.5 Processgrupp: Insatser för personer med funktionsnedsättning 
6.5.2 Genomföra insatser efter beslut 
6.5.2.9 Process: Hantera ledsagarservice 

Insats enligt SoL 3 kap 6 § - 5 kap 46 §§ LSS 
 

Aktivitet 

 

Handling 

 

Förvaring 

 

Forma

t 

 

Bevara/Gallr

a 

 

Anmärkning 

Genomföra insats Genomförandeplan Combine/ 
Närarkiv 

Digital/ 
papper 

5 år  

 Journalanteckning Combine/ 
Närarkiv 

Digital/ 
papper 

5 år  

 Löpande arbetsanteckning Combine/ 
Närarkiv 

Digital/ 
papper 

Se anmärkning Gallras vid inaktualitet. Relevant 
dokumentation sammanfattas i personakt. 

 Kopia av anteckningar från 
annan kommun/landsting 

Combine/ 
Närarkiv 

Digital/ 
papper 

Se anmärkning Gallras vid inaktualitet. Anteckningar av 
relevans tillförs personakt. 

 Korrespondens av vikt med 
brukare, närstående, 
ställföreträdare, ombud 

Combine/ 
Närarkiv 

Digital/ 
papper 

5 år  

 Svarsblankett, val av utförare 
för ledsagning och avlösning 

Combine/ 
Närarkiv 

Digital/ 
papper 

5 år  

 Avtal med enskilda utförare Ciceron Digital Bevaras  
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Verksamhetstyp: Kärnverksamhet 
Verksamhetsområde: Vård och omsorg 
6.5 Processgrupp: Insatser för personer med funktionsnedsättning 
6.5.2 Genomföra insatser efter beslut 
6.5.2.10 Process: Hantera personlig assistans 

Personer som har en varaktig funktionsnedsättning kan ha rätt till personlig assistans, vilket innebär ett stöd i vardagen för att klara 
grundläggande behov och att kommunicera med andra. 

 

Aktivitet 

 

Handling 

 

Förvaring 

 

Forma

t 

 

Bevara/Gallr

a 

 

Anmärkning 

Genomföra insats Tidsredovisning till 
Försäkringskassan 

Combine/ 
Närarkiv 

Digital/ 
papper 

2 år Debiteringsunderlag 

 Utbetalningsbesked från 
Försäkringskassan 

Combine/ 
Närarkiv 

Digital/ 
papper 

2 år  

 Kopior på beslut från 
Försäkringskassan, avtal, 
räkningar 

Combine/ 
Närarkiv 

Digital/ 
papper 

2 år  
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Verksamhetstyp: Kärnverksamhet 
Verksamhetsområde: Vård och omsorg 
6.5 Processgrupp: Insatser för personer med funktionsnedsättning 
6.5.2 Genomföra insatser efter beslut 
6.5.2.11 Process: Hantera gruppbostad och servicebostad  

Personer som omfattas av LSS, kan ha rätt till en bostad med särskild service. Huvudformerna för en sådan bostad är gruppbostad och 
servicebostad. En gruppbostad är en boendeform för den som har en funktionsnedsättning och ett stort behov av tillsyn och 
omvårdnad. En servicebostad är en boendeform för den som har en funktionsnedsättning, men inte har ett så omfattande behov av 
tillsyn och omvårdnad. 

 

Aktivitet 

 

Handling 

 

Förvaring 

 

Forma

t 

 

Bevara/Gallr

a 

 

Anmärkning 

Genomföra insats Genomförandeplan Combine/ 
Närarkiv 

Digital/ 
papper 

5 år  

 Levnadsberättelse Combine/ 
Närarkiv 

Digital/ 
papper 

5 år  

 Handlingsplan Combine/ 
Närarkiv 

Digital/ 
papper 

5 år  

 Journalanteckning  Combine/ 
Närarkiv 

Digital/ 
papper 

5 år  

 Egenvårdsblankett Combine/ 
Närarkiv 

Digital/ 
papper 

5 år  

 Inflyttningssamtal Combine/ 
Närarkiv 

Digital/ 
papper 

5 år Dokumenteras genom journalanteckning. 

 Kopia av anteckningar från 
annan kommun/landsting 

Combine/ 
Närarkiv 

Digital/ 
papper 

Se anmärkning Gallras vid inaktualitet. Anteckningar av 
relevans tillförs personakt. 

 Korrespondens av vikt med 
brukare, närstående, 
ställföreträdare, ombud 

Combine/ 
Närarkiv 

Digital/ 
papper 

5 år  
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 Kontaktmannaskap – 
bekräftelse från anställd och 
information till boende 

Combine/ 
Närarkiv 

Digital/ 
papper 

Se anmärkning Gallras vid inaktualitet  

 Nyckelkvittenser, boendes 
nycklar 

Låst skåp Papper Se anmärkning Gallras 2 år efter återlämnande 

 Redovisning av boendes 
privata medel 

Närarkiv Papper 10 år  

 Vårdtyngdsmätningar, 
underlag 

  Se anmärkning Underlag gallras när sammanställning gjorts 

 Egenkontroll, 
livsmedelshygien, rapport 
om kyl, frys m.m. enligt 
egenkontrollprogram 

Berört boende  2 år  

 Avtal med enskilda utförare Ciceron Digital Bevaras  
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Verksamhetstyp: Kärnverksamhet 
Verksamhetsområde: Vård och omsorg 
6.5 Processgrupp: Insatser för personer med funktionsnedsättning 
6.5.2 Genomföra insatser efter beslut 
6.5.2.12 Process: Hantera daglig verksamhet 

Daglig verksamhet är en insats enligt LSS. Daglig verksamhet ska ge en meningsfull arbetsdag och stödja personlig utveckling samt 
delaktighet i samhället. Ansökan sker enligt process 6.5.1.1. 

 

Aktivitet 

 

Handling 

 

Förvaring 

 

Forma

t 

 

Bevara/Gallr

a 

 

Anmärkning 

Genomföra insats Genomförandeplan Combine/ 
Närarkiv 

Digital/ 
papper 

5 år  

 Levnadsberättelse Combine/ 
Närarkiv 

Digital/ 
papper 

5 år  

 Handlingsplan Combine/ 
Närarkiv 

Digital/ 
papper 

5 år  

 Journalanteckning Combine/ 
Närarkiv 

Digital/ 
papper 

5 år  

 Korrespondens av vikt med 
brukare, närstående, 
ställföreträdare, ombud 

Combine/ 
Närarkiv 

Digital/ 
papper 

5 år  

 Underlag för utbetalning av 
habiliteringsersättning 

Combine/ 
Närarkiv 

Digital/ 
papper 

2 år  

 Löpande arbetsanteckning Combine/ 
Närarkiv 

Digital/ 
papper 

Se anmärkning Gallras vid inaktualitet. Relevant 
dokumentation sammanfattas i personakt. 

 Kopia av anteckningar från 
annan kommun/ landsting 

Combine/ 
Närarkiv 

Digital/ 
papper 

Se anmärkning Gallras vid inaktualitet. Anteckningar av 
relevans tillförs personakt. 
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Verksamhetstyp: Kärnverksamhet 
Verksamhetsområde: Vård och omsorg 
6.5 Processgrupp: Insatser för personer med funktionsnedsättning 
6.5.2 Genomföra insatser efter beslut 
6.5.2.13 Process: Hantera boendestöd 

Boendestöd vänder sig till personer som bor i egen bostad och har behov av stöd i vardagen. Insatsen är inte enbart begränsad till 
hemmet utan ska stötta den enskildes utveckling och vardagsliv. 

 

Aktivitet 

 

Handling 

 

Förvaring 

 

Forma

t 

 

Bevara/Gallr

a 

 

Anmärkning 

Genomföra insats Genomförandeplan Combine/ 
Närarkiv 

Digital/ 
papper 

5 år  

 Levnadsberättelse Combine/ 
Närarkiv 

Digital/ 
papper 

5 år   

 Handlingsplan Combine/ 
Närarkiv 

Digital/ 
papper 

5 år  

 Journalanteckning Combine/ 
Närarkiv 

Digital/ 
papper 

5 år  

 Löpande arbetsanteckning Combine/ 
Närarkiv 

Digital/ 
papper 

Se anmärkning Gallras vid inaktualitet. Relevant 
dokumentation sammanfattas i personakt 

 Egenvårdblankett Combine/ 
Närarkiv 

Digital/ 
papper 

5 år  

 Kopia av anteckningar från 
annan kommun 

Combine/ 
Närarkiv 

Digital/ 
papper 

Se anmärkning Gallras vid inaktualitet. Anteckningar av 
relevans tillförs personakt. 

 Korrespondens av vikt med 
brukare, närstående, 
ställföreträdare, ombud 

Combine/ 
Närarkiv 

Digital/ 
papper 

5 år  
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 Avtal om handhavande av 
annans medel 

Combine/ 
Närarkiv 

Digital/ 
papper 

5 år  

 

 

 

Verksamhetstyp: Kärnverksamhet 
Verksamhetsområde: Vård och omsorg 
6.5 Processgrupp: Insatser för personer med funktionsnedsättning 
6.5.3 Genomföra öppna insatser 
6.5.3.1 Process: Hantera sysselsättning psykiatri 

Daglig sysselsättning är inte biståndsbedömd. Utövare ska inte föra någon dokumentation för individen, eller rapportera till 
beställaren om vilka som deltar i verksamheten. Den enskilde tar kontakten med verksamheten. 
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Verksamhetstyp: Kärnverksamhet 
Verksamhetsområde: Vård och omsorg 
6.5 Processgrupp: Insatser för personer med funktionsnedsättning 
6.5.4 Genomföra anhörigstöd 
6.5.4.1 Process: Ge stöd till anhöriga  

Stöd till anhöriga är inte biståndsbedömt. Utövare ska inte föra någon dokumentation för individen, eller rapportera till beställare. 
SoL kap 5 § 10 

 

Aktivitet 

 

Handling 

 

Förvaring 

 

Forma

t 

 

Bevara/Gallr

a 

 

Anmärkning 

Genomföra stöd Arbetsdokumentation  Närarkiv Papper Se anmärkning Gallras vid inaktualitet 
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Verksamhetstyp: Kärnverksamhet 
Verksamhetsområde: Vård och omsorg 
6.7 Processgrupp: Familjerätt 
6.7.1 Handlägga faderskaps- och föräldraskapsärenden 
6.7.1.1 Process: Handlägga faderskaps- och föräldraskapsärenden 

Fastställande av faderskap/föräldraskap görs under graviditet eller efter barnets födelse. Efter att Skatteverket folkbokfört ett barn 
underrättas familjerätten om nyfött barn vid de tillfällen då ett faderskap behöver fastställas. Handläggare på familjerätten skickar då 
ett informationsbrev hem till mamman med begäran om uppgifter om pappan (om sådan finns). Mamman blir kallad till ett besök. 
Det normala under besöket är att föräldrarna skriver under en bekräftelse av faderskapet. I samband med det kan de också anmäla att 
de vill ha gemensam vårdnad. I vissa fall räcker det inte med en bekräftelse, utan familjerätten behöver göra en större utredning. 
Denna görs om parterna inte bor tillsammans eller om det på något annat sätt är oklart vem som är pappan. En större utredning görs 
också då faderskapet är omöjligt att fastställa, till exempel då befruktningen skett på annat sätt än på ett svenskt sjukhus.  
 
Handlingar rörande faderskap och föräldraskap ska bevaras. Socialsekreteraren ansvarar för att det som finns digitalt i Combine 
skrivs ut och tillförs den analoga personakten vid avslut av ärende. 

 

Aktivitet 

 

Handling 

 

Förvaring 

 

Forma

t 

 

Bevara/Gallr

a 

 

Anmärkning 

Aktualisera Anmälan om faderskap och 
föräldraskap 

Combine/ 
Närarkiv 

Digital/ 
papper 

Bevaras  

 Underrättelse från 
Skatteverket om inflyttat 
barn eller om nyfött barn till 
ogift moder 

Combine/ 
Närarkiv 

Digital/ 
papper 

Bevaras  
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 Begäran om bistånd från 
annan kommun 

Combine/ 
Närarkiv 

Digital/ 
papper 

Bevaras I de fall personen stadigvarande befinner sig 
på annan ort 

 Brev till föräldrar med 
anledning av underrättelse 
om nyfött barn 

Combine/ 
Närarkiv 

Digital/ 
papper 

Bevaras  

 Uppgift om fadern Combine/ 
Närarkiv 

Digital/ 
papper 

Bevaras Formulär som modern/ föräldrarna skickar in, 
så kallat babybrev. 

Utreda Journalanteckning Combine/ 
Närarkiv 

Digital/ 
papper 

Bevaras  

 Protokoll, underlag och 
utredning 

Combine/ 
Närarkiv 

Digital/ 
papper 

Bevaras MF- eller S-protokoll, Ä-protokoll, FÖR-
protokoll 

 Faderskapsbekräftelse Combine/ 
Närarkiv 

Digital/ 
papper 

Bevaras  

 Anmälan om gemensam 
vårdnad 

Combine/ 
Närarkiv 

Digital/ 
papper 

Bevaras  

 Handling i rättsgenetiska och 
rättskemiska undersökningar 

Combine/ 
Närarkiv 

Digital/ 
papper 

Bevaras Vid beslut om undersökning 

 Handling i ärende rörande 
hävande av faderskap eller 
föräldraskap 

Combine/ 
Närarkiv 

Digital/ 
papper 

Bevaras  

 Handling rörande vårdnaden 
om barn 

Combine/ 
Närarkiv 

Digital/ 
papper 

Bevaras  

 Identitetsstärkande handling Combine/ 
Närarkiv 

Digital/ 
papper 

Bevaras  

 Intyg Combine/ 
Närarkiv 

Digital/ 
papper 

Bevaras Avser t.ex. ultraljudsundersökning, 
insemination, förlossning 

 Kallelse Combine/ 
Närarkiv 

Digital/ 
papper 

Bevaras Avser t.ex. rättegång, möte med handläggare 

 Begäran om hjälp från 
utrikesdepartementet 

Combine/ 
Närarkiv 

Digital/ 
papper 

Bevaras  

 Begäran om hjälp från annan 
kommun 

Combine/ 
Närarkiv 

Digital/ 
papper 

Bevaras  
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Besluta Beslut om nedläggning av 
faderskaps- och 
föräldraskapsutredning 

Combine/ 
Närarkiv 

Digital/ 
papper 

Bevaras  

 Dom/ beslut Combine/ 
Närarkiv 

Digital/ 
papper 

Bevaras  

 

 

 

 

Verksamhetstyp: Kärnverksamhet 
Verksamhetsområde: Vård och omsorg 
6.7 Processgrupp: Familjerätt 
6.7.2 Handlägga adoptionsärenden 
6.7.2.1 Process: Handlägga adoptionsärenden 

Beslut om adoption fattas av tingsrätten efter att den inhämtat upplysningar om barnet och sökanden m.m. från socialnämnden i 
hemkommunen för den/de som ansöker om adoption. Dokumentationen i enskilda ärenden förvaras i personakt. 
 
Handlingar i genomförda samt ej genomförda adoptioner bevaras enligt 12 kap. 2 § SoL.  

 

Aktivitet 

 

Handling 

 

Förvaring 

 

Forma

t 

 

Bevara/Gallr

a 

 

Anmärkning 

Aktualisera Ansökan om medgivande, 
med bilagor 

Combine/ 
Närarkiv 

Digital/ 
papper 

Se 
processbeskrivning 

 

 Aktualiseringsintyg Combine/ 
Närarkiv 

Digital/ 
papper 

Se 
processbeskrivning 

 

 Intyg om 
adoptionsutbildning 

Combine/ 
Närarkiv 

Digital/ 
papper 

Se 
processbeskrivning 

 

Utreda Ärendeblad, journalblad Combine/ 
Närarkiv 

Digital/ 
papper 

Se 
processbeskrivning 

 

 Utdrag ur socialregister, 
polisregister 

Combine/ 
Närarkiv 

Digital/ 
papper 

Se 
processbeskrivning 
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 Medgivande till 
socialnämnden att hämta 
uppgifter ur andra register, 
sekretesseftergift 

Combine/ 
Närarkiv 

Digital/ 
papper 

Se anmärkning Gallras vid inaktualitet 

 Anmälan om förslag på barn Combine/ 
Närarkiv 

Digital/ 
papper 

Se 
processbeskrivning 

 

 Samtycke med bilagor Combine/ 
Närarkiv 

Digital/ 
papper 

Se 
processbeskrivning 

 

 Utredning Combine/ 
Närarkiv 

Digital/ 
papper 

Se 
processbeskrivning 

 

 Handling rörande barnets 
ursprung 

Combine/ 
Närarkiv 

Digital/ 
papper 

Se 
processbeskrivning 

 

 Referenser Combine/ 
Närarkiv 

Digital/ 
papper 

Se 
processbeskrivning 

 

 Yttrande Combine/ 
Närarkiv 

Digital/ 
papper 

Se 
processbeskrivning 

Från socialnämnd till tingsrätt, från Nämnden 
för internationella adoptioner, från 
Socialstyrelsens rättsliga råd, från 
behandlande läkare. 

 Uppföljningsrapport Combine/ 
Närarkiv 

Digital/ 
papper 

Se 
processbeskrivning 

Avser t.ex. anteckningar från hembesök 

Besluta Beslut, medgivande Combine/ 
Närarkiv 

Digital/ 
papper 

Se 
processbeskrivning 

 

 Ansökan till tingsrätt om 
adoption 

Combine/ 
Närarkiv 

Digital/ 
papper 

Se 
processbeskrivning 

 

 Kallelse Combine/ 
Närarkiv 

Digital/ 
papper 

Se 
processbeskrivning 

Avser t.ex. rättegång, möte med handläggare 

 Tingsrättens dom Combine/ 
Närarkiv 

Digital/ 
papper 

Se 
processbeskrivning 

 

 Återkallelse av medgivande Combine/ 
Närarkiv 

Digital/ 
papper 

Se anmärkning Gallras vid inaktualitet 

 Överklagande, med bilagor Combine/ 
Närarkiv 

Digital/ 
papper 

Se 
processbeskrivning 
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 Förvaltningsrättens dom Combine/ 
Närarkiv 

Digital/ 
papper 

Se 
processbeskrivning 

 

 Inkomna, utgående och/eller 
upprättade handlingar av 
betydelse för ärendet 

Combine/ 
Närarkiv 

Digital/ 
papper 

Se 
processbeskrivning 

 

 Inkomna, utgående och/eller 
upprättade handlingar av 
tillfällig betydelse och/eller 
rutinmässig karaktär 

Combine/ 
Närarkiv 

Digital/ 
papper 

Se 
processbeskrivning 
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Verksamhetstyp: Kärnverksamhet 
Verksamhetsområde: Vård och omsorg 
6.7 Processgrupp: Familjerätt 
6.7.3 Utreda vårdnad, boende och umgänge 
6.7.3.1 Process: Utreda vårdnad, boende och umgänge 

Familjerätten utreder frågor om vårdnad, boende och umgänge. Föräldrar som vid skilsmässa eller separation inte kommer överens i 
frågor om vårdnad, boende och umgänge kan delta i samarbetssamtal. Initiativet kan komma från föräldrarna själva eller från 
tingsrätten. Föräldrar som är överens och vill upprätta avtal om vårdnad, boende och umgänge kan vända sig till familjerätten. Om 
uppgörelsen bedöms vara bra för barnet godkänns avtalet. Ett godkänt avtal får samma verkan som en dom.  
 
Akter tillhörande personer födda 5-15-25 i varje månad undantas från gallring och ska levereras till stadsarkivet 5 år efter senaste 
anteckning. Familjerättssekreteraren registrerar handlingar i ärendet och ansvarar för att all information som finns i digitalt i Combine 
skrivs ut för de akter som är undantagna gallring.  

 

Aktivitet 

 

Handling 

 

Förvaring 

 

Forma

t 

 

Bevara/Gallr

a 

 

Anmärkning 

Aktualisera Ansökan om 
samarbetssamtal 

Närarkiv Papper Se anmärkning Frivillig behandling utan 
dokumentationsskyldighet. Eventuella 
arbetsanteckningar gallras vid avslutad 
hantering. 

 Dokumentation från 
samarbetssamtal 

Närarkiv Papper Se anmärkning Frivillig behandling utan 
dokumentationsskyldighet. Eventuella 
arbetsanteckningar gallras vid avslutad 
hantering. 

 Överenskommelse Närarkiv Papper Se anmärkning Frivillig behandling utan 
dokumentationsskyldighet. Eventuella 
arbetsanteckningar gallras vid avslutad 
hantering. 

 Ansökan om godkännande av 
avtal 

Combine/ 
Närarkiv 

Digital/ 
papper 

5 år  

 Begäran från tingsrätten om 
utredning och yttranden 

Combine/ 
Närarkiv 

Digital/ 
papper 

5 år T.ex. upplysningar 
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 Remiss från tingsrätten om 
samarbetssamtal 

Combine/ 
Närarkiv 

Digital/ 
papper 

5 år  

Utreda Begäran om umgängesstöd Combine/ 
Närarkiv 

Digital/ 
papper 

5 år Från tingsrätten 

 Personbevis Combine/ 
Närarkiv 

Digital/ 
papper 

5 år  

 Journalanteckning Combine/ 
Närarkiv 

Digital/ 
papper 

5 år  

 Korrespondens Combine/ 
Närarkiv 

Digital/ 
papper 

5 år  

 Utdrag ur Socialregister, 
Polisregister 

Combine/ 
Närarkiv 

Digital/ 
papper 

5 år  

 Utredning och förslag till 
beslut 

Combine/ 
Närarkiv 

Digital/ 
papper 

5 år Till tingsrätten 

Besluta Dom och beslut Combine/ 
Närarkiv 

Digital/ 
papper 

5 år Från tingsrätten  

 Utredning inför 
avtalsskrivning 

Combine/ 
Närarkiv 

Digital/ 
papper 

5 år  

 Av socialnämnden godkänt 
avtal om vårdnad, boende, 
umgänge 

Combine/ 
Närarkiv 

Digital/ 
papper 

Se anmärkning Avtalet gallras efter att barnet har fyllt 18 år, 
om det inte tillhör undantagen födda den 5:e, 
15:e eller 25:e i varje månad. 

 Avtalsärende med av 
socialnämnd ej godkänt 
avtal om vårdnad, boende, 
umgänge 

Combine/ 
Närarkiv 

Digital/ 
papper 

5 år  

Avsluta Meddelande till Skatteverket, 
CSN samt Försäkringskassan 
om godkänt avtal 

Combine/ 
Närarkiv 

Digital/ 
papper 

5 år  

 Anmälan till 
överförmyndaren om behov 
av god man 

Combine/ 
Närarkiv 

Digital/ 
papper 

5 år  
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Verksamhetstyp: Kärnverksamhet 
Verksamhetsområde: Vård och omsorg 
6.7 Processgrupp: Familjerätt 
6.7.4 Handlägga namnärenden 
6.7.4.1 Process: Handlägga namnärenden 

Familjerätten utreder vilket efternamn som ett barn ska ha, i de fall då föräldrarna är oense om det. Utifrån denna utredning beslutar 
sedan tingsrätten vilket efternamn barnet ska ha.  
 
Födda den 5:e, 15:e och 25:e i varje månad undantas gallring.  

 

Aktivitet 

 

Handling 

 

Förvaring 

 

Forma

t 

 

Bevara/Gallr

a 

 

Anmärkning 

Hantera begäran om 
utredning 

Tingsrättens begäran om 
utredning 

Combine/ 
Närarkiv 

Digital/ 
papper 

5 år  

Utreda Utredning med beslutsförslag 
till nämnd 

Combine/ 
Närarkiv 

Digital/ 
papper 

5 år  

 Journalanteckning Combine/ 
Närarkiv 

Digital/ 
papper 

5 år  

Lämna yttrande Nämndens yttrande Combine/ 
Närarkiv 

Digital/ 
papper 

5 år Till domstol 

Avsluta Beslut från domstol Combine/ 
Närarkiv 

Digital/ 
papper 

5 år  
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Verksamhetstyp: Kärnverksamhet 
Verksamhetsområde: Vård och omsorg 
6.7 Processgrupp: Familjerätt 
6.7.5 Handlägga passyttranden 
6.7.5.1 Process: Handlägga passyttranden 

Socialtjänsten skall på begäran av en passmyndighet yttra sig i passärenden som gäller fråga om att utan vårdnadshavares 
medgivande utfärda pass för barn under arton år.  
 
Födda den 5:e, 15:e och 25:e i varje månad undantas gallring. 

 

Aktivitet 

 

Handling 

 

Förvaring 

 

Forma

t 

 

Bevara/Gallr

a 

 

Anmärkning 

Hantera begäran om 
utredning 

Tingsrättens begäran om 
utredning 

Combine/ 
Närarkiv 

Digital/ 
papper 

5 år  

Utreda Utredning med beslutsförslag 
till nämnd 

Combine/ 
Närarkiv 

Digital/ 
papper 

5 år  

 Journalanteckning Combine/ 
Närarkiv 

Digital/ 
papper 

5 år  

Lämna yttrande Nämndens yttrande Combine/ 
Närarkiv 

Digital/ 
papper 

5 år Till domstol 

Avsluta Beslut från domstol Combine/ 
Närarkiv 

Digital/ 
papper 

5 år  
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Arkivbeskrivning 

Nämnden för Individ & Familjeomsorg 

Version 1.0 

 

Detta är den beslutade arkivbeskrivningen för nämnden för Individ & 

Familjeomsorg. Enligt Kungsbacka kommuns riktlinjer för arkivvård och 

informationsförvaltning ska varje myndighet upprätta en arkivbeskrivning 

som antas av myndigheten. Ändringar ska samrådas med arkivmyndigheten. 

 

Myndighetens bildande 

År 2019 

 

Myndighetens organisation, verksamhet och historik 

Nämnden inrättades som Individ- och familjeomsorgsnämnden 1999. Dessförinnan fanns en socialnämnd 
med tre utskott.  

1 januari 2016 slogs förvaltningen för Funktionsstöd och förvaltningen för Individ & Familjeomsorg 
samman till förvaltningen för Individ & Familjeomsorg, men fick fortsatt två nämnder – nämnden för 
Funktionsstöd samt nämnden för Individ & Familjeomsorg.  

Ansvaret för viss verksamhet har flyttats mellan nämnderna i samband med en reglementesändring och som 
en följd av det, överfördes alla pågående LSS- och alkohollagsärenden mellan de båda nämndernas arkiv för 
att följa verksamhetsansvaret. Detta skedde den 1 juli 2016. Efter beslut i Kommunfullmäktige 12 december 
2017, flyttades ansvaret för tillstånds- och tillsynsverksamhet enligt alkohollagen och tillsynsverksamhet vad 
avser tobaksförsäljning enligt tobakslagen från nämnden för Funktionsstöd till nämnden för Miljö & 
Hälsoskydd.  

I samband med att Miljö & Hälsoskydd sommaren år 2020 införde ett nytt verksamhetssystem som ersatte 
AlkT och OL2, beslutades att de avslutade IF-ärendena i OL2 samt AlkT fram till och med 2017-12-31, 
skulle gallras i systemet. Detta motiverades med att samtliga avslutade ärenden redan var utskrivna i sin 
helhet i pappersform och de digitala ärendena inte var kompletta. Förfarandet samverkades med 
Kommunarkivet. Pappersakterna för avslutade IF-ärenden fram till och med 2017-12-31 arkiverades hos 
Individ & Familjeomsorg.  

I samband med införandet av Trelleborgsmodellen, beslutade kommunfullmäktige att flytta ansvaret för att 
utveckla och driva arbetet med etablering av ensamkommande barn, ensamstående vuxna och familjer, samt 
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ansvaret avseende försörjningsstöd och övrigt ekonomiskt bistånd (inkl. bistånd i form av akut boende) från 
nämnden för Individ & Familjeomsorg till nämnden för Gymnasium & Arbetsmarknad. Även ansvar enligt 
lagen med särskilda bestämmelser för vård av unga (LVU) för dels ensamkommande, dels asylsökande som 
har fyllt 18 men inte 21 år (unga asylsökande) överfördes till nämnden för Gymnasium & Arbetsmarknad. 
Därmed lyftes Ensamkommandeenheten samt Stöd- och försörjningsenheten ut ur Individ & Familjeomsorgs 
organisation. Kommunfullmäktige antog det nya reglementet för nämnden för Individ & Familjeomsorg, 
daterat 19 januari 2018 och beslutet samt organisationsförändringen började gälla från 1 maj 2018.  

Den 12 oktober 2017 beslutade Kommunfullmäktige att slå samman nämnden för Funktionsstöd och 
nämnden för Individ & Familjeomsorg till en nämnd med namnet nämnden för Individ & Familjeomsorg. 
Beslutet om nämndsammanslagningen började gälla från och med ny mandatperiod 2019. Genom 
sammanslagningen av nämnderna övergick nämnden för Funktionsstöds ansvar till nämnden för Individ & 
Familjeomsorg och förvaltningen fick därigenom en nämnd i stället för två.  

Den 27 april 2020 beslutades i förvaltningssamverkansgruppen att samtliga tjänster inom Kungsbackas 
arbetsmarknadsprocess skulle samlas hos Gymnasium & Arbetsmarknadsförvaltningen. Som en följd av 
detta fattades ett ordförandebeslut den 19 augusti 2020 om att flytta över de allmänna handlingar tillhörande 
de tre behandlartjänster som fanns på Individ & Familjeomsorg till Gymnasium & Arbetsmarknad. 

Den politiska ledningen utövas av nämnden för Individ & Familjeomsorg. Nämnden består av elva ledamöter 
och sju ersättare. Nämndens uppgifter regleras av det av Kommunfullmäktige antagna reglementet.  

Förvaltningen för Individ & Familjeomsorg består av fyra verksamhetsben: 

 Förvaltningsledning, 
 Stöd i hemmet och sysselsättning,  
 Boende med särskild service, daglig verksamhet och korttids,  
 Myndighetsutövning, stöd och behandling. 

I förvaltningsledningen ingår avdelningarna Ekonomi & kansli, HR & bemanning samt Utvecklingsenheten. 

Stöd i hemmet och sysselsättning ger hjälp, stöd, service och sysselsättning för personer i alla åldrar som har 
någon form av psykisk, fysisk eller intellektuell funktionsnedsättning, skada eller sjukdom. De personer som 
omfattas av insatserna behöver antingen stöd och service för att kunna leva som andra eller stöd för att aktivt 
ta del i samhället och klara sig så självständigt som möjligt i sin vardag.  

Boende med särskild service, daglig verksamhet och korttids tillhandahåller de boende stöd, omvårdnad och 
service, t.ex. hjälp med hygien och måltider eller att kommunicera och ge stöd i sociala kontakter. De boende 
ges också möjlighet till aktivitet och en meningsfull fritid. Bostaden ska vara ett fullvärdigt hem, där den 
som bor får möjlighet att behålla sin integritet. Daglig verksamhet finns till för personer i yrkesverksam ålder 
som saknar förvärvsarbete och inte studerar. Insatsen omfattar personer med utvecklingsstörning, autism 
eller autismliknande tillstånd och personer med förvärvad hjärnskada. Daglig verksamhet kan innehålla både 
aktiviteter med habiliterande inriktning och mer produktionsinriktade uppgifter och ska ge en meningsfull 
sysselsättning och social samvaro utifrån personens specifika förutsättningar. Ett övergripande mål med 
insatsen är att utveckla den enskildes möjligheter till arbete på kortare eller längre sikt.  

Myndighetsutövning, stöd och behandling utför myndighetsutövning för barn, unga och vuxna samt för 
personer med funktionsnedsättning. Detta innebär att de utreder individers och familjers behov av olika typer 
av stödinsatser.  

Nämnden för Individ & Familjeomsorg behandlar ärenden från: 

 Barn- och ungdomsenheten 
 Mottagningsenheten barn och unga 
 Vuxenenheten 
 Öppenvårdsenheten vuxen 
 Funktionsstödsenheten 
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 Familjehemsenheten 
 Familjerätten 
 Öppenvårdsenheten barn och unga 

Myndigheten samverkar regelbundet med andra myndigheter och organisationer, tex. domstol, sjukvård, 
skola och polis.  

 

Bestämmelser för myndighetens verksamhet 

Förvaltningslagen ska värna medborgarnas rättssäkerhet när de har med förvaltningsmyndigheter att göra. 
Den ska även säkerställa myndigheternas service till allmänheten.  

Kommunallagen styr till stor del kommunens verksamhet. Den anger förutsättningarna för den kommunala 
befogenheten och beskriver hur ärenden ska beredas, vilken instans som ska fatta besluten, med mera. 

Kommunens arkivreglemente och riktlinjer för arkivvård och informationsförvaltning sätter ramarna för 
kommunens övergripande informationshantering. Hanteringen av allmänna handlingar och arkiv regleras av 
tryckfrihetsförordningen, offentlighets- och sekretesslagen, arkivlagen och arkivförordningen. 

Personuppgiftshanteringen regleras bland annat av dataskyddsförordningen (GDPR), dataskyddslagen och 
brottsdatalagen. 

Myndighetens verksamhetsområden regleras främst genom bestämmelser i socialtjänstlag, 
socialtjänstförordningen, lag om stöd och service till vissa funktionshindrade, föräldrabalken, namnlagen, 
socialförsäkringsbalken, lag om assistansersättning, lag om vård av missbrukare i vissa fall, lag om särskilda 
bestämmelser om vård av unga samt lag om kommunal bokföring och redovisning.  

 

Planering och styrning av arkivbildningen 

Dokument: Upprättad/ antagen Reviderad Diarienummer, protokoll 

Informationshanteringsplan 21 mars 2019 29 november 2022 IF/2017:189, 2019-03-21, § 37 

Arkivbeskrivning 21 mars 2019 29 november 2022 IF/2017:189, 2019-03-21, § 37 

Klassificeringsstruktur 12 november 2020  29 november 2022 IF/2017:189, 2020-11-12, § 155 

 
Ärenden i verksamhetssystemet Combine identifieras med processnummer.  

 

Bevarande och gallring 

Gallring sker efter, av nämnden, antagen informationshanteringsplan, samt i enlighet med socialtjänstlagen 
12 kap 1 och 2 §, socialtjänstförordningen 7 kap 2 §, 21 c och 21 d §§ LSS samt i 12 § förordningen om stöd 
och service till vissa funktionshindrade.  

 

Sökvägar till myndighetens arkiv och handlingsbestånd 

Protokoll, diarium och informationsredovisning med informationshanteringsplan och arkivbeskrivning, e-
arkivet och mellanarkivet, verksamhetssystemen Viva, MagnaCura och Combine är alla sökingångar till 
myndighetens arkiv. 
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Sekretess 

Inom socialtjänsten är det presumtion för sekretess, i enlighet med 26:1 offentlighets- och sekretesslagen 
(2009:400) Det innebär att huvudregeln är att uppgifter inom myndigheten omfattas av sekretess. Bara om 
det går att bedöma att den enskilde inte lider men, kan handlingarna lämnas ut. 

 

Arkiv som myndigheten förvarar 

Respektive handläggare inom myndighet förvarar pågående ärenden i lokal A326 i Stadshuset på plan 2. 
Analoga personakter i pågående ärenden inom verkställighet, förvaras i låsta skåp vid respektive verksamhet.  

Handlingar i diarieförda ärenden samt handlingar från nämnd förvaras i diarie- och ärendehanteringssystemet 
Ciceron samt i närarkiv i lokal A145 i Stadshuset på plan 1. 

Myndigheten har både ett digitalt mellanarkiv och ett analogt närarkiv. Det analoga närarkivet finns i lokal 
A145 i Stadshuset på plan 1.  

Myndighetens föregångares analoga arkiv förvaras vid Kommunarkivet som är beläget i Stadshuset, 
Storgatan 37, Kungsbacka. Till Kommunarkivet sker analoga leveranser för slutarkivering, årligen i samband 
med gallring.  

 

Arkivverksamhetens organisation och ansvar 

I enlighet med Kungsbacka kommuns Riktlinjer för arkivvård och informationsförvaltning har nämnden 
utsett förvaltningschef till arkivansvarig enligt beslut 2019-09-19, § 118. 

Arkivarien har i sitt uppdrag att stötta förvaltningen i arkivfrågor om t.ex. e-arkivering, gallringsbeslut, 
leveranser till arkivmyndighet, utbildning och utlämnande av arkiverade ärenden. Arkivarien ansvarar för att 
upprätta och revidera styrdokument gällande arkiv- och informationsredovisning. 
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TJÄNSTESKRIVELSE 

 
Gallringsbeslut för handlingar i MagnaCura 
 

Förslag till beslut 
Nämnden för Individ & Familjeomsorg beslutar att medge gallring av allmänna handlingar i 
verksamhetssystemet MagnaCura, efter det att de har skrivits ut i PDF och tillförts pågående ärende i 
Combine samt ärenden som avslutats i Combine under år 2022.  

Nämnden för Individ & Familjeomsorg beslutar att medge gallring av allmänna handlingar i 
verksamhetssystemet MagnaCura, efter det att de har skrivits ut i pappersform. 

Sammanfattning av ärendet 
MagnaCura är föregångare till verksamhetssystemet Combine och används inte längre i förvaltningen 
för handläggning av individärenden. Förvaltningens intention är att stänga ner MagnaCura. I 
MagnaCura finns idag ärenden som har en koppling till pågående ärenden i Combine och bör 
sammanföras för att skapa en sammanhållen personakt.  

Avstämning har gjorts med leverantören, som visar att åtgärden är tekniskt möjlig att genomföra och 
stickprover som förvaltningen har gjort visar att all information följer med vid utskrift till PDF. 
Eftersom informationen kommer att visas som en bild i Combine i samband med utskrift till PDF 
kräver åtgärden ett gallringsbeslut.  

Ärenden som avslutats i Combine t.o.m. 2021-12-31, kommer att skrivas ut i pappersform från 
MagnaCura. På så vis förlängs inte gallringsfristen i Combine i onödan. 

Beslutsunderlag 
Förvaltningen för Individ & Familjeomsorgs tjänsteskrivelse, 2022-11-29 

Beslutet skickas till 
Kommunstyrelsen 
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Beskrivning av ärendet 
Med gallring avses att förstöra allmänna handlingar eller uppgifter i allmänna handlingar eller att vidta 
andra åtgärder med de allmänna handlingarna som medför förlust av betydelsebärande data, förlust av 
möjliga sammanställningar, förlust av sökmöjligheter eller förlust av möjligheter att bedöma 
handlingarnas autenticitet. Således är alla åtgärder som medför någon form av informationsförlust att 
ses som gallring i ett juridiskt perspektiv. Handlingens ursprungliga skick har därmed gått förlorat. 
Byte av format inom samma medietyp (t.ex. från Word till PDF) utgör också gallring om åtgärden 
medför en oåterkallelig informationsförlust, t.ex. om det inte längre går att söka i handlingen eller om 
metadata, dvs. data om data, inte följer med vid konverteringen. 

 

Ivan Stipic  

Förvaltningschef     
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 Kungsbacka kommun 
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Stadshuset, Storgatan 37 

Telefon 0300-83 40 00 
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TJÄNSTESKRIVELSE 

 
Uppföljning Intern kontrollplan 2022 
 

Förslag till beslut 
Nämnden för Individ & Familjeomsorg godkänner uppföljningsrapporten av internkontroll 2022. 

Sammanfattning av ärendet 
Enligt kommunallagen, nämndens reglemente och de ekonomiska styrprinciperna ansvarar nämnderna 
för att den interna kontrollen är tillräcklig. Nämnderna ska årligen identifiera och analysera väsentliga 
risker i den egna verksamheten och utifrån riskanalysen upprätta en internkontrollplan. Resultatet av 
årets arbete ska sammanställas i en uppföljningsrapport som ska beslutas av nämnden.  

Nämnden för Individ & Familjeomsorg antog internkontrollplan 2022 i november 2021. Planen 
innehåller 11 prioriterade risker. Av dessa är sju risker kommungemensamma, som tagits fram centralt 
för varje nämnd/förvaltning att granska. Fyra risker togs fram för Individ & Familjeomsorgs specifika 
verksamhetsområden.  

Under året har granskningar utförts enligt plan av ansvariga funktioner. Utifrån granskningsresultaten 
har ett antal åtgärder genomförts och ytterligare planeras att genomföras under 2023.   

Beslutsunderlag 
Förvaltningen för Individ & Familjeomsorgs tjänsteskrivelse, 2022-11-24. 
Uppföljningsrapport intern kontroll 2022, Nämnden för Individ & Familjeomsorg, 2022-11-30. 

Beslutet skickas till 
Kommunstyrelsen 

 
 

Ivan Stipic      Kamilla Julin 

Förvaltningschef     Utvecklingsledare 
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1 Inledning 
Uppföljningsrapporten för intern kontroll sammanfattar årets granskningar utifrån nämndernas 
internkontrollrapporter och riskanalyser. Nämndernas rapporter utgör underlag för den 
kommunövergripande rapporten till kommunstyrelsen och kommunfullmäktige. 

Att kommunerna ska ha ”en tillräcklig intern kontroll” styrs av kommunallagen. Enligt reglementet har 

nämnderna ansvaret för den interna kontrollen inom sitt verksamhetsområde. 

Intern kontroll är en del av våra ekonomistyrprinciper (se Kommunbudget). 

Nämndens arbete med intern kontroll 
Nämnden för Individ & Familjeomsorg antog i november 2021 en internkontrollplan för 2022. I den 
beslutade internkontrollplanen finns prioriterade risker att granska och eventuellt åtgärda, för att 
förebygga att allvarliga fel begås. Granskningar har under året genomförts i enlighet med plan. 

Förvaltningens verksamheter följs upp och kontrolleras på fler sätt än via internkontrollen. Exempel på 
annan uppföljning: 

 verksamheten är ändamålsenlig och det finns efterlevnad av tillämpliga lagar, föreskrifter, 
policys och riktlinjer  

Nämnden har fastställt ett ledningssystem för systematiskt kvalitetsarbete enligt Socialstyrelsens 
föreskrifter, SOSFS 2011:9. I det systematiska kvalitetsarbetet genomförs riskbedömningar, 
egenkontroller och händelsehantering. Verksamheten följs även upp via enkäter, tillsyn från IVO och i 
revision. 

 kostnadseffektiv verksamhet, tillförlitlig finansiell rapportering och information om 
verksamheten 

För att säkerställa ovanstående görs varje månad ekonomiska uppföljningar med enhetschefer, vars 
sammanställda utfall sedan rapporteras till nämnd. I kommunens system för inköp och mottagande av 
fakturor finns inbyggda kontroller för att säkerställa att fel inte begås. 

 eliminering eller upptäckande av allvarliga fel. 
Förvaltningen har en riktlinje för rapportering och utredning av händelser. All personal ansvarar för att 
rapportera händelser som kan innebära eller har inneburit konsekvenser för enskilda. Utredning av 
händelser sker under ledning av den enhetschef på den enhet där de har uppstått, och vid allvarligare 
konsekvenser utreds de även av medicinskt eller socialt ansvariga samordnare. Processen syftar till att 
kunna identifiera, dokumentera, rapportera, analysera och åtgärda händelser samt följa upp vidtagna 
åtgärder för att förebygga att missförhållanden uppstår 
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2 Sammanfattning 
Under 2022 har granskningar av den interna kontrollen genomförts inom flera av nämndens 
verksamhetsområden. 
En årlig självskattningen av intern kontroll genomfördes av förvaltningsledningen i juni. 
Självskattningen tydliggör vilka områden där kontrollen är god och vilka områden där det finns 
förbättringsområden. För de områden som identifierades som förbättringsområden finns pågående eller 
planerade åtgärder 
Resultat från granskningarna och genomförd självskattning gör att förvaltningen bedömer att den 
interna kontrollen är tillräcklig och att Individ & Familjeomsorg har fungerande rutiner och kontroller 
inom de flesta områden. I de fall brister noterats har åtgärder antingen påbörjats eller planerats inför 
2023. Några risker från 2022 kvarstår i nämndens internkontrollplan 2023. Detta för att granska 
huruvida planerade åtgärder har effekt och bidragit till att minimera risken. 

Under 2022 har ett antal av förvaltningens processer kartlagts vilket inneburit förtydliganden och 
optimering av processer och arbetssätt. Ett arbete med att utveckla det systematiska kvalitetsarbetet 
och uppföljningen av detta pågår. 
Baserat på förvaltningens identifierade utvecklingsområden och rekommendationerna i årets revision 
har ett arbete påbörjats för att förebygga och motverka kvalificerade välfärdsbrott i verksamheten. 
Riskanalyser har genomförts för att synliggöra områden som löper särskilt stor risk för välfärdsbrott. 
Risken har prioriterats i intern kontrollplan 2023 och granskningar planeras att genomföras. 



Nämnden för Individ & Familjeomsorg  Kungsbacka kommun 
Uppföljningsrapport intern kontroll 2022 
 

   

 5 

3 Årets arbete med intern kontroll 2022 
I november 2021 antogs Internkontrollplan 2022 av nämnden för Individ & Familjeomsorg. 

Internkontrollplanen för 2022 innehåller 11 prioriterade risker. Av dessa är sju risker 
kommungemensamma, vilket betyder att de tagits fram centralt för varje nämnd/förvaltning att 
granska. Fyra risker har tagits fram för Individ & Familjeomsorgs specifika verksamhetsområden. De 
verksamhetsspecifika riskerna identifierades vid risk- och väsentlighetsanalyser som genomfördes 
under hösten 2021 med representanter från förvaltningens verksamhetsområden och stödfunktioner. 
Under året har de flesta granskningarna genomförts enligt plan av ansvariga funktioner. Den 
identifierade risken "Risk att vi inte följer upp och förhandlar om avtal med externa aktörer vid 
förändrade behov" innebar behov av att ta fram och implementera en rutin för hur uppföljning med 
externa aktörer ska gå till. Då rutinen implementerades först under hösten har en granskning inte varit 
möjlig. Risken har prioriterats i internkontrollplan 2023 och kommer att granskas under nästa år för att 
säkerställa att åtgärden haft effekt. 
Utifrån granskningsresultaten planeras ett antal åtgärder att genomföras under 2023. 
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4 Årets riskanalys 

4.1 Risker - Till plan 
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  Konsekvens 

 

Hög Medel Totalt: 11 
 

Kritisk 
Hög 

Medel 
Låg 

 

 Sannolikhet Konsekvens 

4 Mycket vanligt - exempelvis 1 gång per 
vecka 

Allvarlig/stor inverkan (så stor att den inte 
får inträffa) 

3 Vanligt - exempelvis 1 gång per månad Kännbar (uppfattas som besvärande för 
berörda intressenter och kommunen) 

2 Ganska vanligt - exempelvis 1 gång per 
år 

Lindrig (uppfattas som liten av berörda 
intressenter och kommunen) 

1 Osannolik (risken är praktiskt taget 
obefintlig) - exempelvis 1 gång per 10 år 

Försumbar (obetydlig för berörda 
intressenter och kommunen) 

 

  

 

11 10 9 8 3 1 

7 6 5 4 2 

5 6 
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Kategorier  Risknumm
er Risker Till plan 

Personal   1 Kommunövergripande risk: Bristande efterlevnad 
av semesterlagen 

Ja 

 2 Kommunövergripande risk: Processen för avslut 
av anställning säkerställer inte att alla 
behörigheter till system, lokaler och andra 
tillgångar avslutas. 

Ja 

Ekonomi   3 Kommunövergripande risk: Redovisning av 
representation 

Ja 

 4 Kommunövergripande risk: Debiteringsrutiner Ja 
Informationssäker
het, 
administration, 
inköp...  

 5 Kommunövergripande risk: Inköp (granskning 
begränsas till belopp över 100.000:-) 

Ja 

 6 Kommunövergripande risk: Bristande hantering 
av delegationsbeslut 

Ja 

 7 Kommunövergripande risk: 
Informationsöverföring till tredje land 

Ja 

Verksamhet   8 Risk att vi inte följer upp och förhandlar om avtal 
med externa aktörer vid förändrade behov 

Ja 

 9 Risk för att personal har möjlighet att komma åt 
mer information än de ska 

Ja 

 10 Risk för spridning av sekretess och 
personuppgifter - samtycke 

Ja 

 11 Risk för spridning av sekretess och 
personuppgifter - digitala arbetssätt 

Ja 

4.2 Risker - Ej till plan 
Kategorier  Risker Anledning till att risk ej tas till plan 

Ekonomi   Kontanthantering Kontanthantering finns på cafét i Omsorgens hus. Risken tas ej till 
plan då beloppen som hanteras är mycket små. 

Informations
säkerhet, 
administratio
n, inköp...  

 Kommunövergrip
ande risk: 
Bristande 
styrning av 
förändring av 
verksamhetsproc
esser och system 

Risken granskades 2020 och visade ej på några brister. 2022 års 
implementeringar planeras att granskas 2023. 

Verksamhet 
 

 Risk för hot- och 
våldssituationer 

Det finns arbetssätt för att förhindra eller minimera risken, inklusive 
HR-stöd, arbetsmiljöronder etc. Ingår i det systematiska 
kvalitetsarbetet 

 Risk för felaktig 
HSL- 
dokumentation 

Risken granskas årligen av MAS och MAR. 
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Kategorier  Risker Anledning till att risk ej tas till plan 

 Risk för att 
barnrättsperspekt
ivet inte beaktas 

Alla handläggare erbjöds utbildning i den nya barnrättslagen 2019. 
Det finns kommungemensamma beslutsunderlag och mallar för 
arbetet med barns rättigheter. 
Förvaltningen undersöker möjligheten att genomföra förändringar i 
verksamhetssystemet Combine för att göra det obligatoriskt att 
registrera barns delaktighet i beslut och vid framtagande av 
genomförandeplaner. 

 Risk för att 
delegationsförtec
kning inte följs 

Åtgärder och granskning har genomförts 2020. Resultatet visar inte 
på felaktigt fattade beslut utifrån delegation. 

 Risk för att det 
förekommer 
tvång- och 
begränsningsåtg
ärder 

Metodmaterial är framtaget. Utbildningar genomförs av 
metodutvecklare. Löpande arbete i verksamheten. 

 Risk för bristande 
samverkan 
mellan 
verksamheter 
och andra aktörer 

Förvaltningen har fastställda arbetssätt för att samverka både 
internt och externt. Riktlinje för händelse/avvikelse för att 
rapportera när samverkan inte fungerar. 

 Risk att riktlinje 
för systematisk 
uppföljning inte 
följs 

Omorganisation har skett på Funktionsstöd för att komma till rätta 
med problemet. Två handläggare arbetar heltid med uppföljning. 
Åtgärderna granskas hösten 2021. 

 Risk att 
förvaltningen inte 
i tillräckligt stor 
utsträckning 
genomför 
systematiska 
egenkontroller 

Åtgärder bevakas. 

 Risk att medvind 
inte uppfyller de 
krav som behövs 
för att jobba med 
resurspass/flexib
el bemanning 

Granskning har genomförts under 2020. Resultatet visar att risken 
minskat jämfört med 2019. Förändringar i systemet innebär att 
risken med felaktigt utbetald semester kommer att försvinna från 
och med december 2020. 

 Risk för att 
ansvarsfördelnin
g mellan 
kommunens 
socialnämnder 
inte är tydlig 

Förvaltningen har arbetssätt för att omhänderta risken. 
Överenskommelse med GA togs fram under hösten 2020. Bevakas 
framåt. 

 Risk att styrande 
dokument inte är 
kända 

Åtgärder har vidtagits på Insidan och det pågår ett arbete 
tillsammans med VO för publicerade dokument. Pågående 
åtgärdsarbete bevakas. 

 Hot- och 
våldssituationer 

Omhändertas i respektive verksamhet. 
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Kategorier  Risker Anledning till att risk ej tas till plan 

 Risk att resurser 
tas bort utan att 
arbetssätt 
förändras 

Risken bör följas upp och eventuellt hanteras vid senare tillfälle. 

 Risk att 
verksamhetssyst
emets brister 
förstärks på 
grund av brister i 
systematisk 
kompetensutveck
ling och 
informationssprid
ning. 

Eventuell granskning längre fram. 

 Risk att vi inte 
följer upp och 
utvärderar 
verksamheten på 
grund av 
begränsad 
möjlighet att ta ut 
statistik 

Planerade åtgärder i form av BI-projektet bevakas. Är ett 
konstaterande och det finns inget att granska under 2022. 

 Risk för att 
personal har 
möjlighet att välja 
att läsa mer 
information än de 
har rätt till 

Bör bevakas. 

 Risk med låg 
transformationsta
kt Combine 

Kan inte granskas 2022 men leverantörens arbete bör bevakas. 

 Risk för 
kompetensbrist 
nuvarande 
verksamhetssyst
em 

Åtgärder tas fram under året och risken bevakas framåt. 

 Risk med 
nuvarande 
kravställning vid 
behov av nytt 
verksamhetssyst
em 

Åtgärd i form av kravställande är identifierad och risken behöver 
bevakas. 

 Risk för 
kvalificerade 
välfärdsbrott 

Rutiner tas fram under 2022 som granskas 2023. 

 Risk med att det 
är lätt att göra fel 
i Combine. 

Åtgärder tas fram under året och risken bevakas framåt. 
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Kategorier  Risker Anledning till att risk ej tas till plan 

 Risk för att våra 
individer 
påverkas negativt 
vid felaktig 
dokumentation i 
Combine 

Åtgärder tas fram under året och risken bevakas framåt 

Corona   Risk för stor 
smittspridning 
bland brukare 
och/eller 
medarbetare 

Förvaltningen omhändertar risker kopplat till Corona covid- 19 i 
SAM- modulen. 

 Kommunövergrip
ande risk: Risk 
för 
anhopning/brista
nde leveranser 
avseende 
nämndernas 
uppdrag med 
anledning av 
Coronapandemin 

Förvaltningen omhändertar risker kopplat till Corona covid- 19 i 
SAM- modulen. 
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5 Resultat av genomförd granskning 

5.1 Resultat av granskning i den egna verksamheten 
Nedan presenteras resultatet av granskningarna och det är ansvarig för respektive granskning som 
sammanställt resultatet. 

5.1.1 Uppföljning av semesteravstämning 
Kontrollmomenten av semesteruttag är genomförda. Alla chefer med medarbetare som har färre än 20 
semesterdagar uttagna efter sommaren har fått information om det. Chefer har fått information om att 
medarbetare har rätt till 20 semesterdagar och att vi förespråkar fyra veckors sammanhängande 
semester under huvudperioden (juni - augusti). Granskningen visar att 58 medarbetare (med 20 dagar 
eller mer som ordinarie antal semesterdagar) har ett lägre uttag än 20 dagar. De flesta anledningarna 
beror av sjukfrånvaro, uttag av annan ledighet, etc. Arbetet med att säkra uttag enligt semesterlagen 
fortsätter under 2023. 

5.1.2 Granskning av avslut av behörigheter vid avslut av anställning 
En stickprovsgranskning har gjorts på 20 av 182 medarbetare som avslutat sin anställning för att 
säkerställa att deras behörigheter i Combine är avslutade. Granskningen visar att: 

 16 av 20 avslutade på ett korrekt sätt. 
 3 av 20 har aktiva behörigheter kvar i Combine. Två av dessa tre har dock avslutats innan den 

automatiska integrationen mellan Personec och Combine startade i maj. Problem med manuella 
avslut har minskat därefter.  

 1 av 20 har aktiv tillsvidare roll hos VO men också roll hos IF. Möjligen arbetar personen i 
fråga kvar på timmar/resurs. Det är inte tydligt om personen ska ha behörighet i Combine.  

Vid stickprovsgranskningen var 80 procent av behörigheterna avslutade på korrekt sätt. Motsvarande 
siffra 2021 var 40 procent vilket tyder på att genomförda åtgärder gett effekt. 

5.1.3 Redovisning av representation 
Granskning har genomförts enligt kommungemensam mall genom att kontrollera samtliga inköp som 
konterats på representationskonton. I huvudsak är det luncher och måltider i samband med APT och 
planeringsmöten men även julklappar, blommor och minnesgåvor. 
Vid stickprovsgranskningen 2022 varierar antal godkända fakturor över månaderna, men ett uppskattat 
snittvärde på hela perioden är drygt 50 procent godkända. De vanligaste felen är att man missar agenda 
och syfte samt deltagarlista. Under 2022 har redovisningsekonom informerat berörda om kommunens 
representationsmanual och kontinuerligt arbetat in nya rutiner kring inköp i verksamheterna. En viss 
förbättring syns jämfört med föregående år då snittvärdet låg under 50 procent för hela perioden. 

5.1.4 Granskning debiteringsrutiner  
Under 2022 har både åtgärder och granskning genomförts. Åtgärder som genomförts under året: 

 akuta problemen med att brukare inte fick sina fakturor åtgärdades genom bakåtfakturering och 
kontroll efter varje månadsskörning i början av 2022. Vid behov skickades manuella fakturor 
ut. 

 tekniskt fel i Combine identifierades och åtgärdades vilket löste ett problem med att fakturor 
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registrerades i systemet men aldrig gick ut till kund. 
 Processkartläggningar för avgiftsprocessen har gjorts i berörda verksamheter för att tydliggöra 

rutiner och ansvarsområden. 

Kontroll av intäkter från debiteringar har gjorts regelbundet på ekonomiuppföljningar. Dessa kontroller 
har gjorts på övergripande nivå och inte på individnivå. Syftet har varit att se om verksamhetens 
rutiner fungerar och att fakturor går ut till kund. Kontroller på individnivå har gjorts i de fall 
verksamheten fått indikation på att det inte fungerat i ett specifikt fall. 

Resultatet visar att vi har tydligare processkartor för avgiftsprocesserna, en större andel brukare 
debiteras rätt avgifter och vi har inte samma problem med att stora volymer av fakturor inte går ut till 
brukarna på grund av tekniska problem. Det finns en ökad kunskap och medvetenhet i organisationen 
kring taxor och avgifter. Flera förbättringsområden återstår och åtgärder planeras för 2023. 

5.1.5 Granskning av inköp över 100 000 kr 
Granskningen har genomförts enligt kommungemensam anvisning. Stickprov har genomförts på 10 % 
av inköpen som överstiger 100 000 kr. Dessa inköp har granskat utifrån åtta frågor som indikerar om 
inköp genomförts enligt inköpsrutin. Resultatet visar brister avseende konkurrentjämförelser och 
dokumentation av inköp. De främsta orsakerna till att inköp görs utanför avtal är: 

 tjänster köps hos en leverantör som kan erbjuda en specifik vårdtjänst, med hänvisning till att 
upphandlade leverantörer inte kan möta kraven.  

 Omständigheter i ärendet ledde till att detta var det enda alternativ som var lämplig. Exempel 
på omständigheter är ett specifikt behov av ort för placeringen, andra samverkanspartners 
upphandlingar mm. 

 Små inköp som gjordes då det ej fanns upphandling på e-handeln 
Flera åtgärder har genomförts under året med bland annat nya ramavtal och rutiner. En 
kommungemensam utbildning ska finnas tillgänglig för medarbetare och nås via kommunens intranät 
inom kort. 

En slutsats är det finns svårigheter att tillgodose verksamhetens ofta specifika krav och behov i ett 
komplext vård och omsorgsområde och samtidigt agera utifrån lagkrav och riktlinjer för kommunens 
inköp och dokumentation. Framöver behöver konkreta verktyg och arbetssätt tas fram som fungerar på 
en praktisk nivå för verksamheterna. 

5.1.6 Granskning av delegationsbeslut 

 Granska exempel på att delegeringsbesluten är korrekta och kompletta. 
En granskning av samtliga 720 beslut som fattades på delegation under maj månad har genomförts. 
Granskningen innefattade beslut från samtliga enheter på Myndighet, stöd och behandling. 
Granskningen är gjord genom kontroller av att beslutsformulering stämmer med 
delegeringsförteckning samt att respektive beslutsfattare är i enlighet med delegeringsförteckningen. 
Inga avvikelser är funna vid granskningen förutom behovet av vissa förtydliganden i 
beslutsformuleringar vilket har omhändertagits vid revidering i delegeringsförteckningen. 
Slutsats: Årets granskning visar inte på några avvikelser i följsamhet till beslutad delegationsordning. 
En rutin för anmälan och redovisning av delegationsbeslut har tagits fram för att säkerställa gemensam 
hantering i förvaltningen. Även 2020 granskades risken kring delegationsbeslut. Inte heller då visade 
stickprovsgranskningar på delegationsbeslut några avvikelser. Sammantaget gör detta att nämnden 
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bedömer att risken för felaktig hantering vid delegationsbeslut är liten. 

5.1.7 Granskning av delegationsöverföring till tredje land 
Granskningen bestod av en genomgång av registerförteckningen och personuppgiftsbiträdesavtalen. 

 Genomgång av personuppgiftsbiträdesavtal 
Nämnden har åtta registrerade personuppgiftsbiträdesavtal, där nämnden är personuppgiftsansvarig. 
Resultatet visar att det inte föreligger någon risk för tredjelandsöverföring i våra större 
verksamhetssystem, som hanterar en stor mängd känsliga personuppgifter.  Risken för 
tredjelandsöverföring kan öka när informationen flyttar utanför verksamhetssystemen, exempelvis 
hanteras via appar eller digitala verktyg och risken består då i att de biträden som anlitas kan sakna en 
god dataskyddsförmåga/ kunskap eller gör en annan tolkning av förordningen eller vad som är att 
betrakta som en tredjelandsöverföring. För att minimera risk för tredjelandsöverföring får inga 
känsliga eller extra skyddsvärda personuppgifter hanteras via mejl, samarbetsrum, Teams etc. 
Två av avtalen avviker och behöver ytterligare granskning och/ eller uppdatering för att eventuell risk 
och giltighet ska kunna kontrolleras. Utöver dessa behöver de avtal som inte följer SKR:s mall 
uppdateras i detta avseende. 

 Genomgång av registerförteckning 
I nämndens registerförteckning finns 39 registrerade behandlingar. Av de identifierade behandlingarna 
förefaller främst de behandlingar som görs inom ramen för Office365 kunna medföra en risk för 
tredjelandsöverföring. 
Två av de behandlingar som regleras via personuppgiftsbiträdesavtal saknas i registerförteckningen, 
vilket betyder att den eventuella risken för tredjelandsöverföring inte framgår i registerförteckningen. 
Det är en brist som måste åtgärdas. 

5.1.8 Granskning av avtal med externa aktörer vid förändrade behov 
Rutinen "Förhandla pris vid nya avtal eller förändrade omständigheter" arbetades fram under året. 
Denna innehåller vägledning vid köpt insats (placering, öppenvård, övriga insatser). I första hand ska 
leverantörer med ramavtal användas. När så inte är möjligt ska aktiv prisförhandling genomföras. 
Tillvägagångssättet regleras i den framtagna rutinen. 
Rutinen implementerades i verksamheten under hösten 2022 och det har därför inte varit möjligt att 
granska efterlevnaden av denna under året. Risken har prioriterats i internkontrollplan 2023 och 
kommer att granskas under nästa år för att säkerställa att åtgärden haft effekt. 

5.1.9 Granska av risk för att personal kommer åt mer information än de ska 
Se uppföljning under granskning 5.1.2 

5.1.10 Granskning av spridning av sekretess och personuppgifter - samtycke 
En personuppgiftsbehandling kräver rätt laglig grund, annars riskerar behandlingen att leda till att 
personuppgifter hanteras på ett oriktigt eller olagligt sätt. Laglig grund för respektive behandling ska 
framgå av nämndens registerförteckning över personuppgiftsbehandlingar. 

När det gäller samtycke som laglig grund för en personuppgiftsbehandling, får det inte finnas ett 
obalanserat maktförhållande (t.ex. anställd-arbetsgivare, brukare-myndighet) Därför kan samtycke 
mycket sällan användas som laglig grund för socialtjänstens personuppgiftsbehandlingar. 
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Granskning av registerförteckning visade att samtycke inte uppgavs som laglig grund för någon av 
behandlingarna. Granskningen visade dock också att registerförteckningen inte är fullständig utan 
behöver kompletteras med ytterligare behandlingar. 

5.1.11 Granskning av spridning av sekretess och personuppgifter - digitala arbetssätt 
Granskningen består av en översyn av vilka av förvaltningens personuppgiftsbehandlingar som kan 
innebära risk för spridning av sekretess och personuppgifter vid användandet av digitala arbetssätt. 

Enligt artikel 30 ska varje personuppgiftsansvarig ha en registerförteckning som redovisar alla 
personuppgiftsbehandlingar som sker. Av registerförteckningen ska det minst framgå: ändamål och 
laglig grund, kategori av registrerade, kategorier av personuppgifter (känsliga, sekretesskyddade), 
kategorier av mottagare, tidsfrist för radering, tredjelandsöverföring samt tekniska och organisatoriska 
säkerhetsåtgärder. 
Nämndens registerförteckning innehåller denna information och förteckningens utförande kan därmed 
konstateras vara tillräcklig för att uppfylla lagkrav enligt artikel 30. Förteckningen kan dock inte 
konstateras vara fullständig i hänseende av att samtliga behandlingar finns upptagna. Ett fortsatt arbete 
med uppdatering och påfyllnad måste därför göras. 
Se också granskning 5.1.7 "Genomgång av personuppgiftsbiträdesavtal" som också innebär risk för 
spridning av sekretess och personuppgifter vid digitala arbetssätt. 

5.2 Åtgärder 
Granskningsaktivitet
er Status Åtgärder Kommentar Slutdat

um 

Uppföljning av 
semesteravstämning -
 Granskas vid 
förvaltningar där 
föregående års 
granskning visat större 
brister. Om 
granskning INTE 
behövs - dokumentera 
varför, tex hänvisa till 
föregående års 
resultat. 

Avslutad enligt plan Planering av 
sommarsemester 

 2022-
06-30 

Uppföljning av 
debiteringsprocessen 

Ej påbörjad Genomlysning av 
förvaltningens taxor 
och avgifter vilket 
förväntas tydliggöra 
när en brukare är 
avgiftsskyldig eller 
avgiftsbefriad. 

 2023-
10-31 

Pågående Implementera och 
förbättra 
debiteringsrutiner i alla 
verksamheter 

 2023-
10-31 
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Granskningsaktivitet
er Status Åtgärder Kommentar Slutdat

um 

Ej påbörjad Kartläggning av 
debiteringsrutiner för 
att tydliggöra roller 
och ansvar på Barn 
och Unga. 

 2023-
06-30 

Ej påbörjad Fortsatt och utökat 
samarbete mellan 
Combinesupporten, 
ekonomiavdelning och 
verksamhet för att 
minska de tekniska 
hinder som finns 

 2023-
11-30 

Inventering av 
behandling av 
personinformation 
som omfattar 
tredjelandsöverföring 

Pågående Skapa större 
medvetenhet om 
risken via planerad 
informationssäkerhets
utbildning. 

 2023-
12-31 

Ej påbörjad Arbeta förebyggande 
genom att noggrant 
bedöma nya tjänster, 
verktyg och system 
som förvaltningen vill 
använda sig av, 
förslagsvis genom 
Checklista för 
införande av nya 
digitala verktyg och 
system 

 2023-
12-31 

Pågående Genomföra 
konsekvensbedömnin
gar enligt artikel 35 för 
alla behandlingar som 
medför en hög risk. 

 2023-
12-31 

Ej påbörjad Säkerställa att vi har 
korrekta och 
uppdaterade 
personuppgiftsbiträde
savtal för samtliga 
behandlingar där det 
finns ett 
biträdesförhållande 
som behöver regleras. 

 2023-
11-30 

Pågående Införa ett alternativ för 
Office365 för att 
hantera meddelanden 
och möten som 
innehåller känsliga 
eller skyddsvärda 
personuppgifter. 

 2022-
12-31 
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Granskningsaktivitet
er Status Åtgärder Kommentar Slutdat

um 

Granskning av laglig 
grund 

Ej påbörjad Informera om vilken 
laglig grund respektive 
personuppgiftsbehand
ling behöver ha och 
att samtycke som 
laglig grund sällan är 
lämpligt för offentlig 
sektor 

 2023-
03-31 

Granska nämndens 
registerförteckning 

Ej påbörjad Tillgängliggöra 
registerförteckningen 
på förvaltningens sida 
på Insidan om 
dataskydd 

 2023-
12-31 

Ej påbörjad Ta fram och publicera 
e-tjänst för att anmäla 
behandlingar till 
registerförteckningen 

 2022-
12-31 

Utifrån årets granskningar har ett antal åtgärder påbörjats eller planerats att genomföras 2023. 
Åtgärderna hanterar främst tre risker: Debiteringsrutiner, Risk för informationsöverföring till tredje 
land och Risk för spridning av sekretess.  

Under året har också åtgärder genomförts som planerades utifrån 2021 års granskningar. Exempelvis 
har behörighetsstrukturen i Combine byggts om för att säkerställa att personal inte får mer information 
än nödvändigt. En strukturerad loggkontroll har införts och sedan i maj 2022 finns en koppling mellan 
anställning i personalsystemet och verksamhetssystemet Combine som innebär att avslut av tjänst 
också per automatik avslutar behörighet i verksamhetssystem. 
  

5.3 Resultat av annan granskning 
De tillsyner, granskningar och revisioner som inkommer till Individ & Familjeomsorg hanteras genom 
att underlag tas fram i förvaltningen och därefter presenteras tjänsteskrivelser för beslut eller 
information till nämnden för Individ & Familjeomsorg. Under 2021 har tillsyner, revisioner eller 
granskningar inkommit från Inspektionen för vård och omsorg (IVO), Justitieombudsmannen och 
Kommunrevisionen. 

Justitieombudsmannen har genomfört en granskning inom barn- och ungdomsenheten. 
Inspektionen för vård och omsorg har överlämnat klagomål på Kommunvägen gruppbostad och 
initierade samtidigt ett tillsynsärende. På kommunens gruppbostad för barn har myndigheten 
genomfört en planerad, årlig tillsyn. Myndigheten genomförde även tillsyn av Onyxvägens 
gruppboende. All tillsyn syftar till att upptäcka och påtala brister som kan påverka säkerheten för den 
enskilde, samt kontrollera att lagstadgade krav uppfylls och att en god kvalitet säkerställs i 
verksamheterna. Tillsynen ska bidra till att säkerställa att personer med funktionsnedsättningar inte 
utsätts för otillåtna tvångs- och begränsningsåtgärder eller andra kränkningar. 
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Kommunrevisionen 
På uppdrag av Kommunrevisionen i Kungsbacka kommun har Ernst & Young genomfört en 
uppföljande granskning av det systematiska arbetsmiljöarbetet. Syftet med granskningen var att 
bedöma om det systematiska arbetsmiljöarbetet bedrivits ändamålsenligt, det vill säga i enlighet med 
lagar, föreskrifter samt kommunfullmäktiges mål, riktlinjer och beslut. 
Ernst & Youngs bedömning är att nämnden för Individ & Familjeomsorg har omhändertagit en av två 
rekommendationer som lämnades i 2020 års granskning. Rekommendationen om att i handlingsplaner 
för det systematiska arbetsmiljöarbetet tydliggöra vem som ansvarar för åtgärder bedöms inte vara 
åtgärdad. Den uppföljande granskningen visar att det saknas en ansvarig för åtgärder på en majoritet av 
åtgärderna. 

5.4 Resultat av granskning av externa utförare 
Nämndernas ansvar för tillräcklig intern kontroll gäller också när skötseln av en kommunal 
angelägenhet har lämnats över till någon annan (KL 6 kap 6§ resp 10 kap 1§). 

Med externa/privata utförare avses utförare som har hand om skötseln av en kommunal angelägenhet 
(KL kap 10). 

Det är endast ett företag som har ärenden för verkställighet inom ramen för kundval/LOV inom 
ledsagning och avlösning i hemmet. Det genomförs löpande uppföljningar med företaget som har 
kunder hos förvaltningarna Vård & Omsorg och Individ & Familjeomsorg. 
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6 Självskattning 
Självskattning är en fristående del i uppföljningen av intern kontrollarbetet. Ett antal frågor har valts ut 
för året och ställs till samtliga nämnder som besvarar utifrån erfarenhet och mognadsgrad. Nämndernas 
svar är underlag till kommunens rapport. 

Resultat av självskattning 
Självskattningen har genomförts av förvaltningens ledningsgrupp i juni 2022. 6 av 20 områden är 
omhändertagna och 14 är delvis omhändertagna. Jämfört med tidigare år bedöms fler områden vara 
"delvis omhändertagna". 
Förvaltningen bedömer inte att det i första hand beror på en försämring av den interna kontrollen utan 
en större medvetenhet om risk- och utvecklingsområden. Exempelvis innebar Kommunrevisionens 
granskning av risk för välfärdsbrottslighet en ökad riskmedvetenhet och att nya utvecklingsområden 
identifierades. 
En stor omsättning på personal av chefer under senaste året har också inneburit att nya medarbetare 
behövt introduceras i förvaltningens mål, styrdokument och rutiner för att säkerställa god intern 
kontroll. 

Den förvaltningsledning som i år skattade intern kontroll består till största delen av andra personer än 
de som genomfört självskattningen tidigare år. En förklaring till förändrade bedömningar kan därmed 
också vara att den nya förvaltningsledningen bedömer riskerna på ett annat sätt. 
  

Nämndens självskattning 

Område Frågor Svar, Antal 2022 

Uppdrag och mål Är mål, styrdokument, rutiner etc. kända i 
organisationen 

 

Vi har system/rutiner för att bevaka att 
verksamheterna drivs enligt relevanta 
lagar, förordningar och föreskrifter 

 

Vi har system/rutiner för hur vi följer upp 
mål och styrdokument som beskrivs i 
nämndens uppdrag, och i förekommande 
fall förfrågningsunderlag/avtal 

 

Vi har en uppföljningsplan som beskriver 
hur, av vem och när de olika kraven ska 
följas upp. 

 

Kontrollmiljö Det finns en kännedom i organisationen om 
vad intern kontroll innebär 

 

Det finns en tydlig struktur och 
ansvarsfördelning för arbetet med intern 
kontroll på förvaltningen 

 

Ledningsgruppen tar ansvar för fungerande 
kontrollmiljö 
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Område Frågor Svar, Antal 2022 

Ledningen informeras om fel och brister i 
organisationen 

 

Ansvar och befogenheter är tydliggjorda  
Vi har analyserat var risker för ekonomiska 
oegentligheter ligger i ersättningssystem 
och betalningsrutiner 

 

Vi har system/rutiner för att motverka 
oegentligheter (bl a mutor och jäv) 

 

Riskanalys Riskanalysen kommuniceras med 
nämnden 

 

Riskanalysen är underlag för åtgärder och 
granskningar 

 

Kontrollaktiviteter Kontrollaktiviteter i verksamhetens 
processer är dokumenterade (ingår i 
rutiner) och kända 

 

Vi har system/rutiner för att förslag, 
synpunkter och klagomål sammanställs och 
leder till förbättringar 

 

Uppföljning Åtgärder vidtas vid konstaterade avvikelser  
Återkoppling sker till förvaltningsledningen  
Vi återkopplar resultat av uppföljning till 
politiskt ansvariga 

 

Information/kommunikati
on 

Introduktion av nya chefer sker enligt 
programmet "Kungsbackaledaren bas" 

 

Vi har en fungerande introduktion av nya 
medarbetare 

 

 



 
 

Datum 

2022-11-25 
Diarienummer 

IF 2022-00321 

 
 

 
Kungsbacka kommun 

Kamilla Julin 
0729953315 
Utvecklingsledare 

1 (1)   
 Kungsbacka kommun 

434 81 Kungsbacka 

Besöksadress 
Stadshuset, Storgatan 37 

Telefon 0300-83 40 00 

 
www.kungsbacka.se 

 

TJÄNSTESKRIVELSE 

 
Förvaltningsbudget 2023  

Förslag till beslut 
Nämnden för Individ & Familjeomsorg noterar informationen till protokollet.  

Sammanfattning av ärendet 
Nämnden för Individ & Familjeomsorg gav den 20 oktober 2022 förvaltningschefen i uppdrag att ta 
fram en förvaltningsbudget. Förvaltningsbudgeten beskriver de aktiviteter som förvaltningen kommer 
att genomföra under nästkommande år för att förflytta oss mot kommunövergripande mål, nämndmål 
och direktiv. Aktiviteterna följs upp två gånger per år och återredovisas till nämnden i 
delårsrapportering och årsredovisning.  

Förvaltningsbudgeten inkluderar även en fördelning av de ekonomiska anslagen till budgetansvariga.  

Ramfördelning/ anslagsbindningsnivå Bokslut 2021 Budget 2022 Budget 2023 

Nämnd -1 695 -1 956 -2 005 

Stödfunktioner och central verksamhet -59 048 -60 976 -62 500 

Myndighet stöd och behandling -241 864 -227 920 -235 618 

Boende med särskild service -198 383 -221 648 -234 648 

Stöd i hemmet och sysselsättning -75 850 -89 997 -92 079 

Daglig verksamhet -45 062 -50 003 -50 583 

Privat assistans -57 673 -60 639 -60 639 

Summa -679 575 -713 139 -738 072 

 

Beslutsunderlag 
Kungsbacka kommuns tjänsteskrivelse, 2022-11-25 
Förvaltningsbudget 2023 
 

Ivan Stipic      Kamilla Julin 

Förvaltningschef     Utvecklingsledare 
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Vi uppmuntrar innovation  
för att främja en kultur  

där det är bra att prova nytt 
och där det är helt okej  

att misslyckas.
Ivan Stipic, 

förvaltningschef, Individ & Familjeomsorg



Individ &  
Familjeomsorg  

på en minut 

Nämnden ansvarar för Individ & Familjeomsorg i Kungsbacka kommun.  
Det innefattar social barn- och ungdomsvård, missbruks- och  

beroendevård, familjerätt, familjerådgivning, stöd vid hemlöshet 
samt medling vid ungdomsbrott. Nämnden ska också erbjuda stöd och  
hjälp vid våld i nära relationer. Nämnden för Individ & Familjeomsorg  
ansvarar för att tillhandahålla kommunens skyldigheter när det gäller  
vissa omsorger, insatser och vård för personer med funktionshinder.

2 346
brukare och klienter

792
månadsanställda 

(643 kvinnor och 149 män)

22
nya lägenheter i 3 olika  
bostäder med särskild  

service öppnades under 2022. 

67
index på hur många som ser 
fram emot att gå till arbetet

300
individer som har 
daglig verksamhet

738 mkr 
Vår tilldelade budget för 2023 

247
individer som bor i  

bostad med särskild service

1099
personer har fått stöd  

genom totalt 1481 samtal 
hos Familjerådgivningen  

januari ‒ oktober 2022 

295 540
timmar med  

personlig assistans
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Tillsammans  
skapar vi en  
hållbar socialtjänst

D en kommunala sektorn och socialtjänsten 
befinner sig i en tid som är föränderlig 
och komplex. Omvärlden är mer otrygg 
och svårbedömd och utmaningarna fler. 

Utveckling och förändring går snabbt och ställer  
krav på den egna rörelseförmågan och hållbarhet. 

De lösningar och metoder som fungerade igår får 
allt sämre träffsäkerhet och morgondagen blir allt 
svårare att förutse. Effekter av krig och pandemier 
kan snabbt kräva omprioriteringar och ändringar av 
arbetssätt. Färre medarbetare ska i framtiden leverera 
till fler och därför blir också kompetensförsörjningen 
mer krävande att säkerställa.  

Det kan skapa en känsla av press och otrygghet för 
oss som levererar välfärdstjänster. Inte minst eftersom 
vi är medvetna om den påverkan våra insatser har i 
människors liv.  

Förvaltningens fokus under 2023 och kommande år 
blir att hitta nya vägar som skapar hållbarhet i alla 
perspektiv – såväl ekonomiska som sociala. Både för 
de vi är till för och gentemot varandra. De nya vägarna 
kommer vi inte hitta ensamma utan vi kommer att 
utforska dem tillsammans med andra. Både genom  
att främja och bidra till utveckling av Ett Kungsbacka, 
genom vår regionala samverkan i Halland och  
Göteborgsregionen, och genom interaktion och  
medskapande med den civila sektorn. På det sättet  
blir vi fler, starkare och mer robusta.  

VI UPPMUNTRAR NU innovation genom att främja 
en kultur där det är bra att prova nytt och där det är 
helt okej att misslyckas. Våra misslyckanden kommer 
att lära oss mer om hur vi ska lyckas nästa gång. På 
det sättet växer och utvecklas både medarbetarna och 
verksamheterna.  

För att klara transformationen satsar vi på utveck- 
lande ledarskap (UL) och utvecklande medarbetarskap 
(UM) och andra utbildningsinsatser på både grupp- 
och individnivå, utifrån de behov som finns. Trygga 
medarbetare är en förutsättning för god leverans. 
Det är en viktig fråga även ur ett kompetensförsörj-
ningsperspektiv. 

DÄRFÖR ÄR 2023 års förvaltningsbudget inte en 
budget som kommer med svar inför framtiden. De 
svaren har vi inte.

Det är en budget som ska förbereda och rusta oss  
för den framtid som vi inte vet så mycket om.

Men en sak vet vi – framtiden går vi in i tillsammans 
och ingen kommer behöva göra det själv.

Ivan Stipic, Förvaltningschef,  
Individ & Familjeomsorg
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Kommunens 
vision och mål 
Politikerna har fattat beslut om hur de vill att det ska vara att bo och 
leva i Kungsbacka år 2030. ”I Kungsbacka växer framtiden” är vår  
vision. Här skapar vi det goda livet tillsammans. Vi är öppna, trygga 
och nytänkande. Vi tar till vara på varje människas potential och  
näringslivet blomstrar. Här växer du hela livet. För att nå visionen  
har fem kommunövergripande mål tagits fram och alla förvaltningar 
ska bidra till att målen uppnås. Nämnden för Individ & Familjeomsorg 
har sedan kompletterat med mål och direktiv för det som nämnden ser 
som är extra viktigt för vår förvaltning.

Mål 1 - En attraktiv kommun  
att bo, verka och vistas i

I Kungsbacka ska invånarna vara trygga och få en god 
omsorg när de behöver stöd för att få livet att fungera. 
Vi ska ha välkomnande och trygga miljöer och sam-
tidigt erbjuda mötesplatser för samvaro, rekreation, 
upplevelser och kreativa utbyten.

 Mål 2 - En hållbar utveckling 
och en hälsosam miljö

Kungsbacka ska växa med en långsiktigt hållbar  
ekonomi. Valfrihet, mångfald och livskvalitet ska  
prägla vardagen och locka nya invånare. Växtkraften 
ger oss mer resurser till den gemensamma välfärden.

 Mål 3 - Bästa företags- 
klimatet i Västsverige 

Kungsbacka är en möjliggörare för entreprenörer och 
företagsamma människor. Vi samverkar med näringsliv 
och utbildning för att skapa nya arbetstillfällen och 
bidra till personalförsörjning i våra verksamheter.

5

För att ta del av kommunens vision och mål i sin helhet, besök kungsbacka.se



 Mål 4 - I Kungsbacka 
utvecklas vi hela livet 

I Kungsbacka stärks individens och familjens egen 
förmåga att ta hand om sitt liv. Vi utvecklar barn och 
ungdomar för att de ska nå sin fulla kapacitet och för  
en god självkänsla.

 Mål 5 - Ett medskapande  
samhälle och en öppen attityd 

Kungsbacka är en attraktiv arbetsgivare med modiga 
och medskapande medarbetare. Digitaliseringen gör 
att vi hittar smartare tjänster och effektivare arbetssätt. 
Här jobbar människor som vill, vågar och kan.
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Förvaltningens fokus under 2023 och  
kommande år blir att hitta nya vägar som  

skapar hållbarhet i alla perspektiv  
– såväl ekonomiska som sociala.



Nämndmål 
– nämndens 
prioriteringar 2023
Nämnden för Individ & Familjeomsorg har möjlighet att 
fatta egna mål utöver de kommungemensamma. 2023 
har nämnden fattat beslut om fyra nämndmål.

Mål 1 - Vi har nöjda och delaktiga 
brukare/klienter som får rätt 

insats på rätt nivå
För att skapa en verksamhet med god kvalitet och som 
är ekonomiskt hållbar på lång sikt ska stöd ges utifrån 
individens behov och förutsättningar. Detta kan vi upp- 
nå genom våra medarbetares professionella kompetens, 
tillgång till bästa tillgängliga kunskap och genom att  
göra brukare och klienter delaktiga.

Indikator Utfall 
2020

Utfall 
2021

Utfall 
2022

Antal ej verkställda beslut 
rapporterade till IVO (kvartal 3) 34 51 32

Antal av nämndens överklagade 
beslut som ändras i högre instans 1 6 6
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Mål 2 - Individ & Familjeomsorg  
erbjuder kvinnor och män, flickor 
och pojkar insatser på lika villkor

Individ & Familjeomsorg ska erbjuda kvinnor och män, 
flickor och pojkar samma möjlighet att forma sitt eget  
liv, motverka diskriminering och främja lika rättigheter.  
För att nå målet behöver verksamheten bidra till likvärdigt 
bemötande och bedömningar oavsett kön.

Indikator Utfall 
2020

Utfall 
2021

Utfall 
2022

Utredningstid i antal dagar från ansökan 
till beslut om LSS-insats, kvinnor/flickor 80 78 72

Utredningstid i antal dagar från ansökan 
till beslut om LSS-insats, män/pojkar 78 77 76

Utredningstid i antal dagar från påbörjad 
utredning till avslutad utredning inom barn 
och ungdom 0-20 år, flickor

100 104 100

Utredningstid i antal dagar från påbörjad 
utredning till avslutad utredning inom barn 
och ungdom 0-20 år, pojkar

91 96 95

Utredningstid i antal dagar från påbörjad 
utredning till avslutad utredning för vuxna 
med missbruksproblem 21+, kvinnor

45 35 25

Utredningstid i antal dagar från påbörjad 
utredning till avslutad utredning för vuxna 
med missbruksproblem 21+, män

30 33 36

I beslutsprocesser, bemötande  
av enskilda och som arbetsgivare ska 
vi beakta jämställdhetsperspektivet 

och utgå ifrån individens behov  
och förutsättningar.

Nämnden för Individ & Familjeomsorg 
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Mål 3 - Individ & Familjeomsorg nyttjar  
digitaliseringens möjligheter för dem  

vi är till för och för att utveckla  
effektivare arbetssätt

På Individ & Familjeomsorg nyttjar vi digitaliseringens möjligheter 
för att vara tillgängliga för invånare och för att individer med behov 
av stöd ska känna sig trygga, aktiva och självständiga med bibehållen 
integritet. Förvaltningens målgrupper behöver förutsättningar att  
tillgodogöra sig ny teknik som införs för att undvika att skapa ett 
digitalt utanförskap.

Indikatorer Utfall 
2020

Utfall 
2021

Utfall 
2022

Brukare erbjuds digitala tjänster  
för ett självständigt liv* Påbörjad Påbörjad Påbörjad

Säkra digitala möten används som ett 
naturligt komplement eller förstahandsval 
för fysiska möten*

Påbörjad Nästan 
där

Nästan 
där

Personalen kan på ett säkert sätt läsa och 
dokumentera mobilt i personakt/journal* Påbörjad Påbörjad Uppnådd

Antal e-tjänster i förvaltningen 1 2 22

* Bedömning utifrån SKR:s självskattningsverktyg LIKA Socialtjänst.

Mål 4 - Individ och Familjeomsorg är  
en attraktiv arbetsgivare och har en  

kompetensförsörjning som skapar stabil  
grundbemanning och bidrar till hållbar 

verksamhet utifrån kvalitet,  
arbetsmiljö och ekonomi

En stabil grundbemanning i verksamheten är en avgörande faktor för  
att med hållbarhet kunna ge de insatser som invånarna har behov av.  
Kompetensförsörjningsarbetet syftar till att möta framtida krav och  
behov som ställs på vår verksamhet och främst att skapa en stabil och 
hållbar grundbemanning.

Chefer ska få förutsättningar att arbeta med utvecklande ledarskap  
och medarbetare för att arbeta med utvecklande medarbetarskap. En  
hög kontinuitet och låg omsättning bland chefer är en nyckelfaktor  
för att utveckla och behålla medarbetare

Indikatorer Utfall 
2020

Utfall 
2021

Utfall 
2022

Hållbart medarbetarengagemang 79 74 75

Personalomsättning (externa avgångar) 
oktober ‒ oktober - 13,4% 12,9%

Korttidsfrånvaro (dag 1 - 14)  
oktober ‒ oktober

Långtidsfrånvaro (dag 15 -) 
oktober ‒ oktober

4,8

4,6

4,5 4,5

5,6 6

Andel stolta medarbetare 64 54 52



Nämndens direktiv
Förutom mål kan politikerna också besluta om direktiv. 
Detta gör de när det finns en tydlig viljeriktning och  
något specifikt ska utföras. Direktiv gäller under ett  
eller två års tid.

2023 har Kommunfullmäktige i Kungsbacka beslutat om  
ett direktiv och Nämnden för Individ & Familjeomsorg har  
fattat beslut om ett direktiv.

NÄMNDDIREKTIV: Förvaltningen ska vidta åtgär-
der för att säkra en långsiktigt hållbar ekonomi 
och en verksamhet med god kvalitet.

Förvaltningen ska vidta åtgärder för att nå en lång-
siktigt hållbar ekonomi och en verksamhet av god 
kvalitet. För att skapa en hållbar socialtjänst ska nya 
arbetssätt och samarbeten utvecklas. Samverkan med 
andra nämnder, förvaltningar, myndigheter, närings- 
liv och civilsamhälle är nödvändigt för att klara upp-
draget och de utmaningar vi står inför. Likaså krävs 
nya innovativa lösningar på problem och utmaningar 
i samhället.

KF-DIREKTIV: Innovation och omställning till  
nya arbetssätt

För att hantera och lösa samhällsutmaningar och 
fortsatt möta behov och förväntningar hos invånare 
behöver vi utveckla innovationskraft och nya tekniska 
lösningar. Nya kompetenser och arbetssätt kommer att 
krävas men också en kultur som tillåter experimente-
rande och risktagande. Nämnderna får i uppdrag att:
• Kompetensutveckla och förstärka med nya  
 kompetenser
• Utveckla och sprida nya arbetssätt
• Bygga en kultur som inspirerar och tillåter  
 experimenterande och testande, utforskande  
 och medskapande
• Möjlighet att genomföra fler utvecklingsinitiativ

• Skapa ändamålsenliga tekniska förutsättningar

10



Så här hänger det ihop
Vision 2030, de kommunövergripande 
målen, nämndmålen och direktiven 
utgör den politiska styrningen av våra 
verksamheter. Den politiska styrning-
en är central i en kommun och när vi 
arbetar med målen är det demokrati  
i praktiken! 

Utgångspunkten är att politiken 
bestämmer vad som ska göras och för-
valtningen har bäst kunskap om hur 
det ska göras. För att konkretisera den 

politiska styrningen tar förvaltningen 
fram genomförandeplaner. Arbetet med 
genomförandeplaner startar under 
hösten när politikerna har fattat beslut 
om nämndbudgeten. Utifrån målen i 
nämndbudgeten bestämmer varje verk-
samhet och enhet vilka aktiviteter som 
ska arbetas med. Aktiviteterna ska sedan 
bidra till att vi når de gemensamma 
målen. Därefter följer förvaltningen 
löpande upp målarbetet under året. 
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Vision 2030

Kommun- 
övergripande mål

Kommunfull-
mäktiges direktiv

Uppföljande 
/Analys

Nämndmål Nämndernas 
direktiv

Uppföljande 
/Analys

Förvalningarna och verksamheternas 
genomförandeplaner

Uppföljande 
/Analys



Varifrån kommer 
våra pengar 

och hur använder 
vi dem?

Kommunfullmäktige beslutar årligen hur mycket pengar varje förvaltning 
i Kungsbacka ska få. Politikernas ansvar är att fördela våra gemensamma 
medel mellan förvaltningarna. För år 2023 beslutade kommunfullmäktige 
att ge Individ & Familjeomsorg 738 miljoner kronor. Detta ska täcka alla 
kostnader i verksamheten som till exempel löner, hyror, externa boende- 
platser, köpt vård med mera. 2023 får Individ & Familjeomsorg cirka  
24 miljoner kronor mer än 2022. Här intill visar vi hur den budget som  
Individ & Familjeomsorg fått från kommunfullmäktige planeras att  
användas under 2023.

Budget 
2023 
Individ & Familjeomsorg har blivit tilldelade 
738 miljoner kronor i budget för 2023. Så här 
ska pengarna fördelas:

60 mkr
Privat assistans

2 mkr
Nämnd

63 mkr
Stödfunktioner 
och central 
verksamhet

236 mkr
Myndighet 
stöd och 
behandling

235 mkr
Bostad med 
särskild service

92 mkr
Stöd i hemmet 
och sysselsättning

50 mkr
Daglig verksamhet
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Aktiviteter 2023
För att uppnå de politiska målen genomförs ett  
antal aktiviteter i förvaltningens verksamheter.  
Nedan är ett axplock av det som ska göras 2023. 

Vi har nöjda och delaktiga  
brukare/klienter som får rätt  

insats på rätt nivå

Aktiviteter
• Införa ett förändrat arbetssätt 

med individens behov i centrum 
(IBIC)

• Förstärka det utvecklande arbets-
sättet för att öka rörligheten för 
de som är i behov av bostad med 
särskild service

• Testa och utvärdera olika sätt för 
brukare och anhöriga att vara 
medskapande inom våra olika 
verksamheter

• Genomföra processkartlägg- 
ningar av prioriterade processer

• Införa en ny organisation för 
vård- och stödsamordning

Förväntade effekter
Aktiviteterna förväntas bidra till 
att stöd ges utifrån individens 
behov och förutsättningar. Genom 
helhetssyn, samordning, arbete 
utifrån verksamhetens processer 
och den enskildes delaktighet 
bidrar aktiviteterna till att skapa 
god omsorg för individer i behov 
av vårt stöd.

Individ & Familjeomsorg är en attraktiv  
arbetsgivare och har en kompetens- 
försörjning som skapar stabil grund- 

bemanning och bidrar till hållbar  
verksamhet utifrån kvalitet, arbetsmiljö 

och ekonomi

Aktiviteter
• Förbättra chefers organisator- 

iska förutsättningar genom Sunt 
arbetslivs verktyg Chefoskopet 

• Utveckla och implementera 
processer och arbetssätt för att 
arbeta med rätt bemanning

• Utvecklande medarbetarskap  
och ledarskap

• Förvaltningsövergripande  
utbildningsplanering 

Förväntade effekter
Planerade aktiviteter ska bidra 
till en kompetensförsörjning som 
säkrar en stabil grundbemanning. 
Genom att satsa på ett hållbart 
ledarskap ska chefsomsättningen 
minska. En hög kontinuitet bland 
chefer är också en nyckelfaktor för 
att behålla medarbetare. Trygga 
medarbetare är en förutsättning för 
att driva en verksamhet med god 
kvalitet. 

Våra aktiviteter ska bidra 
till att vi når våra mål.
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Individ & Familjeomsorg  
nyttjar digitaliseringens  

möjligheter för dem vi är till  
för och för att utveckla  
effektivare arbetssätt

Aktiviteter 
• Testa välfärdsteknik och digitala lösningar  

för ökad tillgänglighet, självständighet och 
trygghet

• Utveckla förvaltningens digitaliseringsgrupper 
för att driva utveckling av digitala lösningar 
utifrån ett verksamhets- samt brukar- och  
klientnära perspektiv

• Ta fram ett koncept för hur medarbetare ska 
kompetensstärkas för att kunna möta brukarnas 
behov av stöd i digitalisering och för att minska 
det digitala utanförskapet

• Införa system för säker kommunikation  
med invånare

Förväntade effekter
Aktiviteterna ska bidra till att vi nyttjar digita-
liserings möjligheter och användandet av väl-
färdsteknik både för att hitta smarta och effektiva 
arbetssätt och för att bidra till ökad trygghet och 
självständighet hos brukare och klienter.

Individ & Familjeomsorg  
erbjuder kvinnor och män, 
flickor och pojkar insatser 

på lika villkor

Aktiviteter 
• Aktiviteter ska tas fram utifrån resultatet i de  

brukarundersökningar som genomförs hösten 2022
• En jämställdhetsplan ska tas fram för förvaltningen

Förväntade effekter
Vilka utmaningar som finns kan skilja sig åt mellan 
förvaltningens olika verksamheter. För att få effekt  
och göra störst nytta kommer aktiviteter att planeras 
i varje verksamhet och på varje enhet utifrån resultat 
i de brukarundersökningar som genomförs under 
hösten 2022. 

En övergripande handlingsplan för hur vi ska arbeta 
med jämställdhet ska tas fram för förvaltningen. 

Förvaltningen ska vidta  
åtgärder för att säkra en  

långsiktigt hållbar ekonomi  
och en verksamhet med  

god kvalitet

Aktiviteter: 
• Ta fram och implementera riktlinjer för nämndens 

ambitionsnivåer för utförande verksamheter. 
• Utveckla systematik för kvalitetsuppföljning
• Fortsatt utveckla hemmaplanslösningar
• Kostnad per brukare
• Främja ett innovativt arbetssätt som ger möjlighet  

att våga testa nytt

Förväntade effekter
Samtliga aktiviteter ska bidra till en hållbar social- 
tjänst där verksamheten har god kvalitet och där 
ekonomin är långsiktigt hållbar. Genom att ta fram 
och implementera beslutade riktlinjer för nämndens 
ambitionsnivå skapas en tydlighet och inriktning för 
verksamheten och för de i behov av våra insatser. 
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Läsguide
Kommunövergripande mål

Kungsbacka kommun har fem kommunövergripande mål som är 
beslutade av kommunfullmäktige. Målen har sin utgångspunkt i vår 

vision som beskriver hur vi vill att samhället ska se ut år 2030.

”En attraktiv kommun att bo verka och vistas i”
I Kungsbacka ska invånarna vara trygga och få en god omsorg när 
de behöver stöd för att få livet att fungera. Vi ska ha välkomnande 

och trygga miljöer och samtidigt erbjuda mötesplatser för  
samvaro, rekreation, upplevelser och kreativa utbyten.

Nämndmål

Nämnden för Individ & Familjeomsorg har valt att sätta ett 
eget nämndmål kopplat till det kommunövergripande målet.

”Vi har nöjda och delaktiga brukare/ 
klienter som får rätt insats på rätt nivå”
För att skapa en verksamhet med god kvalitet och som  
är ekonomiskt hållbar på lång sikt ska stöd ges utifrån  

individens behov och förutsättningar. Detta kan vi uppnå 
genom våra medarbetares professionella kompetens,  
tillgång till bästa tillgängliga kunskap och genom att  

göra brukare och klienter delaktiga. 

Aktiviteter och förväntade effekter

Till varje kapitel beskrivs planerade aktiviteter som ska bidra 
 till att vi når målet och förväntade effekter av dessa.

”Vi har nöjda och delaktiga brukare/ 
klienter som får rätt insats på rätt nivå”

• Införa ett förändrat arbetssätt med individens behov i centrum (IBIC)
• Förstärka det utvecklande arbetssättet för att öka rörligheten för de 

som är i behov av bostad med särskild service
• Testa och utvärdera olika sätt för brukare och anhöriga att vara  

medskapande inom våra olika verksamheter
• Genomföra processkartläggningar av prioriterade processer
• Införa en ny organisation för vård- och stödsamordning 

 

Förväntade effekter
Aktiviteterna förväntas bidra till att stöd ges utifrån individens behov 
och förutsättningar. Genom helhetssyn, samordning, arbete utifrån 

verksamhetens processer och den enskildes delaktighet bidrar  
aktiviteterna till att skapa god omsorg för individer i behov av vårt stöd.
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Förvaltningsbudget 2023 vänder sig till dig som är intresserad av 
vad vi ska arbeta med under det kommande året. Här kan du  

läsa om de politiska mål som ligger till grund för vår verksamhet. 
Förvaltningsbudgeten beslutades i november 2022.

Ivan Stipic 
ivan.stipic@kungsbacka.se 

0300-83 48 70

Catharina Norberg
catharina.norberg@kungsbacka.se 

0300-83 44 27

Kamilla Julin
kamilla.julin@kungsbacka.se

 0300-83 75 45

Kontaktuppgifter: 
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Förvaltningen för Individ & Familjeomsorg 

Emelie Sandberg 
0734696358 
Ekonomichef Förvaltning 
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434 81 Kungsbacka 

Besöksadress 
Stadshuset, Storgatan 37 
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TJÄNSTESKRIVELSE 

 
Underlag till kommunbudget 2024, plan 2025–2026 

Förslag till beslut i  
Nämnden för Individ & Familjeomsorg godkänner underlag till kommunbudget 2024, plan 2025 - 
2026.  

Sammanfattning av ärendet 
I enlighet med anvisningar för kommunbudget ska nämnden godkänna underlag för kommunbudget 
2024, plan 2025 - 2026.  

Nämnderna uppmanas att inkomma med underlag som beskriver de utmaningar och möjligheter de har 
framför sig under perioden utifrån Ett Kungsbacka. Nämnden ska beskriva hur nämnden arbetar med 
innovation och omställning till nya arbetssätt. Nämnden har möjlighet att kommentera de trender som 
lyfts i den kommungemensamma analysen eller lägga till trender som påverkar nämndens 
ansvarsområde. 

 

 

Beslutsunderlag 
Förvaltningen för Individ & Familjeomsorg tjänsteskrivelse, 2022-11-25  
Underlag till kommunbudget 2024, plan 2025 – 2026 

 

Beslutet skickas till 
Kommunfullmäktige 

 

 

Ivan Stipic       Kamilla Juhlin  

Förvaltningschef     Utvecklingsledare 
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1 Möjligheter, utmaningar och förändringar inför 2024, 
Plan 2025-2026 

Nämndens möjligheter, utmaningar och förändringar 2024, Plan 2025-2026 
Välfärdssamhället är ett samhälle där vi tillsammans hittar de bästa möjliga vägarna genom livet för så 
många invånare som möjligt. Individ & Familjeomsorg är bara en pusselbit i kommunen som möter 
invånaren. För att klara att möta framtidens utmaningar med en bibehållen kvalitet och med effektiv 
resursanvändning behöver nämnd och förvaltning tillsammans skapa förutsättningar för att Individ & 
Familjeomsorg ska bli en hållbar socialtjänst. Den hållbara socialtjänsten ska tillgodose befintliga 
stödbehov samtidigt som den bidrar till att förebygga sådana behov i ett senare skede. 

Ett samhälle i förändring:   
Framtiden kommer kräva förändring av nämnden som organisation. Omställningen till en god och nära 
vård och omsorg kommer att påverka förvaltningen bland annat genom krav på utvecklad samverkan 
och ändrade arbetssätt som ska bidra till en personcentrerad vård och omsorg. För att få effekt för de vi 
är till för behöver Individ & Familjeomsorg tillsammans med andra förvaltningar och verksamheter 
inom regionen utgå ifrån behov hos de individer vi möter. 
I förslag till ny socialtjänstlag lyfts att socialtjänsten måste bli mer hållbar och vara jämlik, jämställd 
och likvärdig samt främja långsiktigt strukturellt förebyggande arbete som minskar behovet av 
individuella insatser. En hållbar socialtjänst ska säkerställa att samhällets resurser används till största 
möjliga nytta för invånarna, på ett effektivt sätt. 
Med ett samhälle i förändring kommer benägenheten att anpassa och förnya arbetssätt vara nyckeln till 
framgång. 

Ett Kungsbacka: 
En grundförutsättning för att kunna möta framtiden är att vi behöver arbeta på ett sådant sätt att vi får 
en högre produktionseffekt utan att givet öka personalstyrka. Arbetet med att främja och utveckla Ett 
Kungsbacka är därför av avgörande vikt eftersom internt samarbete mellan nämnder möjliggör denna 
effektökning och säkerställer en ökad robusthet för samtliga nämnder och verksamheter i kommunen. 
Utöver detta kommer fokus på innovationer vara en grundbult för att lyckas med effektökningen. Vi 
behöver ändra arbetssätt för att helheten ska fungera, det som tog oss till nutiden kommer inte ta oss 
till framtiden. 
Nämnden har inlett arbetet med att skifta fokus från att jobba målstyrt till att arbeta målsökande och 
även lagt kursen mot att söka både interna och externa samarbeten ur perspektivet Ett Kungsbacka. 
Exempelvis så satsar vi på medskapande tillsammans med brukarorganisationer, Kultur och fritid samt 
föreningar för att säkerställa och utveckla lämpliga aktiviteter och insatser till våra målgrupper. 
Tät dialog förs i ett antal områden tillsammans med Vård & Omsorg. både vad gäller 
kompetensförsörjning och kompetensutveckling och inte minst omställningen till God och nära vård. 
Ett exempel på samarbete inom kompetensutveckling är planering inför en anpassning av utbildningen 
Utvecklande Medarbetarskap  för yrkesgrupper som arbetar på fältet. Planeringen görs tillsammans 
med Vård & Omsorg och HR Central. 

Vårt innovationsarbete kommer att fokusera på både digitalisering och nya arbetssätt. Vi arbetar för 
närvarande med några innovationer där ett digitalt verktyg för familjer i skilsmässa/separation är långt 
kommet vad gäller utveckling och vi hoppas kunna lansera tjänsten. 
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En förutsättning för ett lyckat arbete med Ett Kungsbacka är, inte minst, en attityd och kultur där vi vill 
arbeta tillsammans varför stort fokus på förvaltningen läggs på ledarskap och medarbetarskap. Under 
2023 kommer vi genomföra ett antal chefsutbildningar och även inventera chefernas förutsättningar 
genom att genomföra Chefoskopet som är ett verktyg från Sunt arbetsliv. Medarbetarskapsperspektivet 
kommer få lika stort fokus genom Utvecklande Medarbetarskap varför vi även försöker få de 
anpassningar av utbildningen som behövs för våra medarbetargrupper tillsammans med Vård & 
Omsorg. 

Allt färre ska försörja att fler: 
Sveriges kommuner står inför omfattade utmaningar bland annat kopplat till välfärdens långsiktiga 
finansiering, kompetensförsörjning och ökade krav på offentlig service. 

För att kunna lösa utmaningen med kompetensförsörjning måste nämnden arbeta utifrån Ett 
Kungsbacka. Kommunen måste på helhet utmana avtal, stuprör och organisation för en effektiv 
kompetensförsörjning och planering. 
Individ & Familjeomsorg har påbörjat arbetet att förbereda en ekonomiskt planeringshorisont på 10 år. 
Att färre ska försörja fler kommer utmana vår ekonomi och vi behöver redan nu planera för framtiden. 
  

1.1 Innovation och omställning till nya arbetssätt 
Kungsbacka kommun står inför stora utmaningar kommande decennier. Bland annat handlar det om 
hur välfärden ska bevaras trots kostnadsökningar och kompetensbrist, men också om klimatanpassning 
och omställning av energi- och transportsystem. Innovationskraften och förmågan att nyttja nya 
tekniska lösningar är avgörande för möjligheten att lösa åtskilliga samhällsutmaningar, för att fortsatt 
vara relevant och möta förväntningar från invånare och företagare. 

För att bygga förmåga till innovationsarbete och digital transformation krävs nya kompetenser och 
arbetssätt, men också en kultur som tillåter experimenterande och risktagande. Vi behöver utmana 
nuvarande arbetssätt och testa saker som vi aldrig testat förut, fast vi kommer misslyckas många 
gånger innan vi träffar rätt. 

Nämndens arbete med innovation och omställning till nya arbetssätt 
Välfärdsutmaningen och kompetensbristen är verklighet inom nämndens verksamheter redan idag. 
Kompetensbristen utmanar nämndens verksamhet till att tänka i nya banor, och tillsammans med 
andra, för att kunna garantera våra brukare ett kvalitativt stöd och insats. 
Nämnden för Individ & Familjeomsorg har tagit steg till att uppmuntra innovation hos våra 
medarbetare genom digitalisering. En intern e-tjänst har tagits fram för att samla in goda 
innovationskrafter från medarbetare som möter brukare i sin vardag. Digitaliseringsgrupper finns inom 
varje verksamhet för att arbeta aktivt med frågan hur vi kan använda digitaliseringens krafter för att 
skapa förutsättningar för våra brukare att leva ett rikt och självständigt liv. 

Ett arbete med tillåtande kultur som främjar ett Individ & Familjeomsorg och Ett Kungsbacka har haft 
stort fokus under 2022 och kommer även framledes att vara prioriterat. Vi arbetar med ledarskapet på 
ett flertal sätt och en viktig plattform för detta arbete är våra Ledarforum som äger rum en gång i 
månaden och där samtliga chefer är närvarande. Här bygger vi gemensamma synsätt och uppmuntrar 
gemensamma lösningar i gränsöverskridande perspektiv. Vi har även utvecklat gemensamma 
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förhållningssätt utifrån de fyra hörnstenarna utifrån vilka vi bygger och planerar aktiviteter 
gemensamt. Allt i syfte att skapa ett ”Vi” som är större än förvaltningen och som inkluderar alla som 

verkar i kommunen. 
Inför 2024 kommer nämnden och förvaltningen att ta fram ny målstruktur för att säkerställa en 
övergång från att arbeta målstyrt till att arbeta målsökande – allt för att ligga i linje med arbetssättet 
som främjar innovationer och Ett Kungsbacka. Den nya målstrukturen ska möjliggöra ett utforskande 
arbetssätt och uppmuntra sökande av nya lösningar som kan ligga både innanför och utanför nämnden. 
Den hållbara socialtjänsten ska tillgodose befintliga stödbehov samtidigt som den bidrar till att 
förebygga sådana behov i ett senare skede. I en hållbar socialtjänst behöver vi lägga fokus på ett 
kvalitativt förebyggande arbete. Här finns det även möjligheter till digitalisering, att vi kan möta 
invånare i ett tidigt skede genom digitala verktyg. Nämnden samverkar med övriga kommuner i 
Halland om verktyget SES, ett digitalt verktyg för familjer i skilsmässa/separation som ska finnas 
tillgängligt för alla invånare i Kungsbacka. 
Med vetskapen att allt färre ska försörja allt fler behöver Individ & Familjeomsorg utmana våra 
arbetssätt. Svårigheter att kompetensförsörja kräver att vi arbetar för att våra brukare och klienter ska 
leva självständiga liv med egenmakt. Där det är möjligt ska Individ & Familjeomsorg arbeta med fler 
boendetrappor, för att erbjuda stöd och vård på hemmaplan. Vi behöver utveckla vårdkedjan till att 
innehålla fler steg till ett självständigt liv.  Vi behöver tillgodose behov på nya sätt, och nyttja 
digitalisering där det är möjligt. 
Individ & Familjeomsorg är bara i startgroparna till innovation, och behöver samverka utifrån Ett 
Kungsbacka för att dra nytta av alla goda krafter. 
   

1.2 Omvärlden - Kungsbacka i världen 
Nämndens omvärldsanalys 
Omvärldsanalysen återfinns även i Nämndbudget 2023 och Intern kontrollplan 2023. 

Individ & Familjeomsorg står inför stora utmaningar framöver och ett stort fokus för nämnden är att 
upprätthålla en hållbar socialtjänst. Det innebär en socialtjänst som har en långsiktigt hållbar ekonomi 
och en verksamhet av god kvalitet som bidrar till social hållbarhet med individen i fokus och med ett 
förebyggande perspektiv. Den hållbara socialtjänsten ska tillgodose befintliga stödbehov samtidigt 
som den bidrar till att förebygga sådana behov i ett senare skede. En ökad satsning på tidiga eller 
förebyggande insatser kan till en början innebära ökade kostnader, men kan ses som en social 
investering sett till nyttan för individen och på längre sikt för ekonomin. 
Huvudbudskapet i förslag till ny socialtjänstlag är att socialtjänsten måste bli mer hållbar och vara 
jämlik, jämställd och likvärdig samt främja långsiktigt strukturellt förebyggande arbete som minskar 
behovet av individuella insatser. En hållbar socialtjänst ska säkerställa att samhällets resurser används 
till största möjliga nytta för invånarna, på ett effektivt sätt. Det innebär krav på att kommunen planerar 
sina insatser och särskilt beaktar behovet av tidiga och förebyggande insatser. Enligt lagförslaget i 
SOU 2020:47 ska det inte innebära ökade kostnader för kommunerna. Många instanser har dock i sina 
remissvar lämnat synpunkter på att en så omfattande omställning för socialtjänsten befaras bli 
kostnadsdrivande, åtminstone under en övergångsperiod. 
I och med regeringsskiftet är det i nuläge oklart hur tidplan för ny socialtjänstlag kommer att se ut och 
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vilka effekter det kommer att ha för Kungsbacka kommun och Individ & Familjeomsorg. 
Omställningen till en god och nära vård är en omfattande pågående reform med målet att utveckla 
arbetet med hälsa, vård och omsorg till att utgå från individens hela livssituation och inte påverkas av 
organisatoriska faktorer. Förvaltningens arbete med stöd och omsorg kommer att påverkas av 
reformen, genom bland annat krav på utvecklad samverkan och ändrade arbetssätt för att bidra till en 
mer personcentrerad vård och omsorg. 

För att klara de utmaningar vi står inför och ge ett fortsatt gott stöd till individer som är i behov av 
samhällets insatser behöver vi nyttja alla de möjligheter digitaliseringen erbjuder för att möta behov på 
nya och effektivare sätt. 
Nämnden för Individ & Familjeomsorg har i nämndmål tydliggjort att digitalisering ska nyttjas för att 
bidra till ökad tillgänglighet för invånare i Kungsbacka och för att individer med behov av stöd ska 
känna sig trygga, aktiva och självständiga. Invånare i Kungsbacka och nämndens målgrupper specifikt 
behöver förutsättningar att tillgodogöra sig ny teknik som införs för att undvika att skapa ett digitalt 
utanförskap. För att på bästa sätt kunna nyttja digitaliseringens möjligheter behöver medarbetare ges 
förutsättningar och kompetens att hantera ny teknik och nya verktyg. Liksom övriga förvaltningar 
behöver Individ & Familjeomsorg nyttja digitaliseringens möjligheter för att effektivisera våra 
arbetssätt och för att skapa smarta lösningar. 
Parallellt med den kontinuerliga utvecklingen av arbetet med digitalisering kommer förvaltningen även 
att sätta stort fokus på innovationsarbete för att hitta hållbara, enkla och individanpassade lösningar för 
de vi är till för. Innovationsarbetet kommer att präglas av förhållningssättet ”Ett Kungsbacka” då vi 

kommer att söka gemensamma innovationer tillsammans med andra verksamheter inom kommunen 
men även genom dialog och medskapande med de målgrupper som är aktuella i våra verksamheter. 
Framtidens utmaningar kommer ställa krav på såväl ökat samarbete som mer individanpassade 
lösningar. 

Kungsbacka har kommit långt vad gäller digitaliseringen, men det ständigt ökande behovet av 
digitalisering medför höga kostnader. På kort sikt innebär inte teknikutvecklingen alltid ekonomiska 
besparingar, utan tvärtom kan kostnaderna tillfälligt fortsätta öka. När takten för digitalisering ökar 
ställer det också ökade krav på teknisk kompetens, förvaltning, dataskyddskompetens etc. Det uppstår 
flaskhalsar då behoven överstiger befintliga resurser och prioritering blir viktigt. Detta gäller både 
internt på Individ & Familjeomsorg och kommuncentralt. 

För att vara en hållbar socialtjänst behöver Individ & Familjeomsorg tillgång till ändamålsenliga 
bostäder för förvaltningens målgrupper. Förvaltningen har under 2021/2022 arbetat fram en ny 
behovsprognos för boende med särskild service, justerad utifrån uppdaterad befolkningsprognos och 
nya prejudicerande rättsfall på biståndsbedömningar. Utöver att löpande följa upp och justera 
prognosen behöver det finnas flexibla boendelösningar som svarar mot nya och snabba förändringar av 
behov. Förvaltningen har tillsammans med förvaltningen för Service tagit fram riktlinjen 
Koncepthandling för bostad med särskild service, som ett led i att nyttja resurserna på ett bättre sätt. 
Den nya riktlinjen innebär att nybyggnation av bostad med särskild service görs i standardiserad form 
vilket ger en ökad flexibilitet och möjlighet att flytta mellan bostäder, men även att bo kvar under hela 
livet. 

Bostadsbristen i kommunen är en försvårande faktor för såväl enskilda som förvaltning. Det finns risk 
för inlåsningseffekter där exempelvis boende inom bostad med särskild service som vill testa att bo i 
egen lägenhet med boendestöd förhindras på grund av svårighet att få egen hyreslägenhet. Likaså är 
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brister på små och billiga lägenheter ett stort problem för individer som idag har boendelösningar 
genom förvaltningens referensboenden och träningslägenheter. För att få till en boendekedja och 
möjlighet att bo efter behov är tillgång till bostäder av största vikt. 
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2 Fokusområden och Indikatorer, förslag på nya eller 
förändrade 

Nämnden för Individ & Familjeomsorg har inga förslag på nya fokusområden eller indikatorer.  



 
 

Datum 

2022-11-30 
Diarienummer 

IF 2022-00224 

 
 

 
Förvaltningen för Individ & Familjeomsorg 

Emelie Sandberg 
0734696358 
Ekonomichef Förvaltning 

1 (1)   
 Kungsbacka kommun 

434 81 Kungsbacka 

Besöksadress 
Stadshuset, Storgatan 37 

Telefon 0300-83 40 00 

 
www.kungsbacka.se 

 

TJÄNSTESKRIVELSE 

 
Investeringsplan 2024–2033, Individ & Familjeomsorg 

Förslag till beslut  
Nämnden för Individ & Familjeomsorg antar investeringsplan 2024 – 2033. 

Sammanfattning av ärendet 
Nämndens behov av löpande investeringar uppgår till 2,6 miljoner per år för åren 2024–2033.  

Investeringarna avser löpande investeringar främst på boenden och daglig verksamhet, 
korttidsverksamheterna samt tekniska lösningar.  

Investeringar  2024 2025 2026 2027 2028 2029–
2033 

Löpande investeringar  2 651 2 651 2 651 2 651 2 651 2 651 
per år  

 

 

Beslutsunderlag 
Kungsbacka kommuns tjänsteskrivelse, 2022-11-30 

Beslutet skickas till 
Kommunstyrelsen 

 

 

Ivan Stipic      Emelie Sandberg 

Förvaltningschef     Ekonomichef 



 
 

Datum 

2022-11-24 
Diarienummer 

IF 2021-00030 

 
 

 
Kungsbacka kommun 

Kamilla Julin 
0729953315 
Utvecklingsledare 
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TJÄNSTESKRIVELSE 

 
SKR:s nationella brukarundersökningar inom individ- och familjeomsorg och 
funktionshinderområdet, 2022 

Förslag till beslut  
Nämnden för Individ & Familjeomsorg noterar informationen till protokollet. 

Sammanfattning av ärendet 

Vartannat år genomför verksamheter inom Individ & Familjeomsorg SKR:s Sveriges kommuner och 
regioner) brukarenkäter. Enkäterna bidrar till kunskap om hur brukare och klienter upplever kvaliteten 
i verksamheten och för att få ett kunskapsunderlag för förbättringsarbete.  

Än så länge finns enkäter för ett begränsat antal verksamhetsområden men SKR utökar undan för 
undan dessa så att fler ska omfattas av möjligheten att använda enkäterna i förbättringsarbeten. I 
nuläge tillhandahålls brukarundersökningar för utförarverksamheter inom funktionshinderområdet, 
inom IFO myndighetsutövning och för placerade barn och unga.  

2022 har följande verksamheter på Individ & Familjeomsorg i Kungsbacka genomfört brukarenkäter: 

 personlig assistans 
 boendestöd 
 sysselsättning SoL 
 LSS gruppbostad 
 LSS servicebostad 
 daglig verksamhet 
 myndighetsutövning inom social barn- och ungdomsvård (vårdnadshavare och unga över 13 år) 
 missbruks- och beroendevård 
 placerade barn och unga -Familjehem  
 placerade barn och unga- Hem för vård eller boende 

I underlaget presenteras resultat från respektive enkät. Då deltagande verksamheter nyligen fått 
resultatet till sig behöver nu en analys göras. Medarbetare och chefer och i vissa verksamheter även 
brukare och deltagare kommer identifiera utvecklingsområden och därefter planera aktiviteter och 
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eventuella åtgärder. Förvaltningen återkommer till nämnden i början av 2023 för att presentera analys 
och fortsatt arbete utifrån resultat i brukarundersökningarna.   

Beslutsunderlag 
Kungsbacka kommuns tjänsteskrivelse, 2022-11-29 
SKR:s brukarundersökningar 2022 resultat, 2022-11-29 
 

Ivan Stipic      Kamilla Julin 

Förvaltningschef     Utvecklingsledare 
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Bakgrund 

Vartannat år genomför verksamheter inom Individ & Familjeomsorg SKR:s 
(Sveriges kommuner och regioner) brukarenkäter för att få kunskap om hur brukare 
och klienter upplever kvaliteten i verksamheten och för att få ett kunskapsunderlag 
för förbättringsarbete.  

Än så länge finns enkäter för ett begränsat antal verksamhetsområden men SKR 
utökar undan för undan dessa så att fler ska omfattas av möjligheten att använda 
enkäterna i förbättringsarbeten. I nuläge tillhandahålls brukarundersökningar för 
utförarverksamheter inom funktionshinderområdet, inom IFO myndighetsutövning 
och för placerade barn och unga.  

Vilka verksamheter som deltar har varierat mellan åren. Hösten 2022 genomfördes 
undersökningar inom: 

 personlig assistans 
 boendestöd 
 sysselsättning SoL 
 LSS gruppbostad 
 LSS servicebostad 
 daglig verksamhet 
 myndighetsutövning inom social barn- och ungdomsvård (vårdnadshavare 

och unga över 13 år) 
 missbruks- och beroendevård 
 placerade barn och unga -Familjehem  
 placerade barn och unga- Hem för vård eller boende 

Genomförande 

Hur genomförandet av enkäten gått till har varierat beroende på behov hos brukare 
och klienter. Inom myndighetsutövande verksamheter IFO har samtliga enkäter 
genomförts digitalt. I utförarverksamheter inom funktionshinderområdet har 
frågeassistenter erbjudits för att underlätta besvarandet av enkäten. Både digitala 
enkäter och pappersenkäter har varit tillgängliga för att möjliggöra för så många som 
möjligt att svara.  

Inom personlig assistans, boendestöd och sysselsättning SoL har verksamheten valt 
att utöver SKR:s frågeställningar lägga till frågor som ska ge ytterligare information 
om områden där verksamheten önskar brukares synpunkter. Tilläggsfrågorna har 
bland annat handlat om önskemål om digitalt stöd samt delaktighet i framtagande av 
genomförandeplan.   
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Svarsfrekvens 

Många av de verksamheter som genomfört brukarundersökningar hösten 2022 har 
fått betydligt högre svarsfrekvens än tidigare år. För myndighetsutövande 
verksamheter inom IFO har svarsfrekvensen ökat avsevärt inom samtliga 
verksamheter. Det innebär att resultaten nu går att analysera och använda som 
underlag för att utveckla verksamheten för första gången.   

Enkät  Svarsfrekvens 2020 Svarsfrekvens 2022 
Boendestöd 49% 73% 
Daglig verksamhet 64% 61% 
Gruppbostad 71% 77% 
Servicebostad 83% 76% 
Personlig assistans 50% 67% 
Sysselsättning SoL 93% 78% 
Missbruk beroendevård 7% 50% 
Barn och unga, 12+ 13% 27% 
Barn och unga, vårdnadshavare 19% 41% 
Placerade barn Familjehem 26% 48% 

Analys och fortsatt arbete 

Nedan presenteras resultat från respektive enkät. I de fall förvaltningen ser en 
förändring mot tidigare års resultat eller något som avsevärt skiljer sig från övriga 
deltagande kommuner kommenteras resulteras kort.  

Deltagande verksamheter har just fått resultatet till sig. En analys behöver nu göras 
av medarbetare och chefer och i vissa verksamheter även brukare och deltagare för 
att kunna identifiera utvecklingsområden att arbeta vidare med.  

Inom utförande verksamheter funktionshinder kommer resultaten att återkopplas till 
brukare inom verksamheterna. Inom bostad med särskild service och daglig 
verksamhet kommer de boende och deltagarna erbjudas vara delaktiga i att prioritera 
vilka utvecklingsfrågor som är relevanta att arbeta vidare med för just deras 
boende/daglig verksamhet. Även brukarråden kommer att delta i att prioritera 
områden och aktiviteter för kommande år.  

Individer med boendestöd och personlig assistans kommer att erbjudas att delta i 
utvecklingsarbetet utifrån resultaten. På aktivitetshuset Regnbågen kommer deltagare 
på husmöten kunna arbeta med resultatet från enkäten Sysselsättning SoL för 
personer med psykisk funktionsnedsättning. 

Inom deltagande verksamheter IFO myndighetsutövning finns inte möjlighet till 
individuell personlig återkoppling men resultaten kommer att bearbetas och 
analyseras av socialsekreterare, 1e socialsekreterare och chefer för förbättrings- och 
utvecklingsarbete. Tanken är att en klient idag på så sätt bidrar till förbättringar för 
klienter i morgon.  
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Resultat brukarundersökningar 

utförarverksamheter funktionshinderområdet 

Personlig assistans 

Inom personlig assistans har 14 av totalt 21 med insatsen besvarat enkäten vilket ger 
en svarsfrekvens på 67 %. Detta är att jämföra med 50 % vid senaste mätningen.  

Fråga: 
Andel positiva svar 
Kungsbacka 
2020, % 

Andel positiva 
svar Kungsbacka 
2022, % 

Andel positiva svar 
alla deltagande 
kommuner 2022, % 

Brukaren har varit med och bestämt 
alla sina assistenter 64 43 53  

Brukaren har varit med och bestämt 
några av sina assistenter 21 57 27  

Brukaren får den hjälp hen vill ha av 
assistenterna 86 100 88 

Assistenterna bryr sig om brukaren 100 93 91 

Alla assistenter pratar så att brukaren 
förstår 100 86 78 

Alla assistenter förstår vad brukaren 
säger 79 71 74 

Några assistenter förstår vad brukaren 
säger 21 21 24 

Brukaren känner sig trygg med alla 
sina assistenter 93 100 82 

Brukaren kan göra det hen vill med 
hjälp av assistenterna 79 71 74 

Brukaren trivs med sina assistenter 93 86 85 

Brukaren vet vem hen ska kontakta om 
något fungerar dåligt 79 86 82 

Färre svarar att de varit med och valt alla sina assistenter 2022 jämfört med 2020. 
Fler svarar i stället att de bestämt vissa av sina assistenter. Samtidigt är det i år inte 
någon som svarar att de inte fått vara med och bestämma någon assistent (0 % i år 
jämfört med 14 % 2020 och 20 % nationellt). 
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100 % svarar att de får den hjälp de vill ha av sina assistenter (86 % 2020) och 100 % 
svarar att det känner sig trygga med alla sina assistenter.  

Glädjande är att andelen som vet vart de ska vända som om något inte fungerar som 
det ska i insatsen ökat från 79 % till 86 %.  Detta har varit ett utvecklingsområde 
sedan senast genomförda brukarenkät.  

Boendestöd 

Inom boendestöd har 86 av totalt 118 med insatsen besvarat brukarenkäten. Detta ger 
en svarsfrekvens på 73 % vilket är en stor ökning jämfört med föregående 
undersökning.  

Fråga: Andel positiva svar 
Kungsbacka 2020, % 

Andel positiva svar 
Kungsbacka 2022, % 

Andel positiva svar 
alla deltagande 
kommuner 2022, % 

Brukaren får 
bestämma saker som 
är viktiga 

94 99 88 

Brukaren får den hjälp 
hen vill ha 92 91 87 

Personalen bryr sig om 
brukaren 98 98 94 

Personalen pratar så 
att brukaren förstår 98 98 89 

Brukaren upplever att 
all personal förstår 
brukaren 

95 95 88 

Brukaren känner sig 
trygg med all personal 97 90 85 

Brukaren trivs med alla 
sina boendestödjare 
(Obs formuleringen har 
ändrats) 

92 
89 
 

90 

Brukaren vet vem hen 
ska kontakta om något 
fungerar dåligt 

68 75 78 

Personer med boendestöd verkar generellt nöjda med sin insats i Kungsbacka. 
Resultaten ligger i nivå med eller över genomsnittet för samtliga deltagande 
kommuner.  

Kungsbacka har jämfört med övriga kommuner en stor andel som svarar att de både 
förstår och blir förstådda av personalen.  

Andelen brukare som uppger att de får bestämma saker som är viktiga har ökat från 
94 % till 99 %.  Däremot har andelen som känner sig trygga med all personal 
minskat från 97 % till 90 %. Övriga 10 % känner sig trygga med några av 
personalen.  
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Gruppbostäder 

112 av 146 brukare har besvarat enkäten vilket ger en svarsfrekvens på 77 %.  

Fråga: Andel positiva svar 
Kungsbacka 2020, % 

Andel positiva svar 
Kungsbacka 2022, % 

Andel positiva svar 
alla deltagande 
kommuner 2022, % 

Brukaren får 
bestämma om saker 
som är viktiga hemma 

84 80 77 

Brukaren får den hjälp 
hen vill ha 81 84 81 

Personalen pratar så 
att brukaren förstår 69 62 69 

All personal förstår 
brukaren 74 67 71 

Personalen bryr sig 
om brukaren 84 83 82 

Brukaren känner sig 
trygg med alla i 
personalen 

78 75 76 

Brukaren är aldrig 
rädd för något hemma 67 68 67 

Brukaren trivs alltid 
hemma 84 78 83 

Brukaren vet vem hen 
ska kontakta om något 
är dåligt hemma 

91 89 86 

 

Inga stora förändringar har skett sedan 2020 men något lägre andel positiva svar på 
de flesta frågor. Andelen som är positiva ligger i linje med övriga kommuner för de 
flesta frågor.  
Både frågan om personalen förstår brukaren och om personalen pratade så att 
brukaren förstår har fått ett lägre resultat än 2020. Även jämfört med övriga 
deltagande kommuner är andelen positiva svarande lägre. Känslan av att 
kommunikationen inte är bra skulle kunna påverka resultatet i andra frågor som tex. 
känsla av trygghet.  
 

Servicebostäder 

45 av totalt 59 brukare boende i servicelägenheter har besvarat enkäten vilket ger en 
svarsfrekvens på 76 %. 

Fråga: Andel positiva svar 
Kungsbacka 2020, % 

Andel positiva svar 
Kungsbacka 2022, % 

Andel positiva svar 
alla deltagande 
kommuner 2022, % 

Brukaren får bestämma 
om saker som är 
viktiga hemma 

89 79 82 

Brukaren får den hjälp 
hen vill ha 71 79 77 
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Fråga: Andel positiva svar 
Kungsbacka 2020, % 

Andel positiva svar 
Kungsbacka 2022, % 

Andel positiva svar 
alla deltagande 
kommuner 2022, % 

Personalen pratar så 
att brukaren förstår 63 60 68 

All personal förstår 
brukaren 73 81 70 

Personalen bryr sig om 
brukaren 81 79 83 

Brukaren känner sig 
trygg med alla i 
personalen 

66 64 71 

Brukaren är aldrig rädd 
för något hemma 59 67 66 

Brukaren trivs med alla 
i sin boendepersonal 66 76 76 

Brukaren vet vem hen 
ska kontakta om något 
är dåligt hemma 

66 85 83 

Jämfört med 2020 så har det skett förbättringar inom ett antal frågeområden och 
inom några har resultatet i stället försämrats. Andelen som svarar att de får bestämma 
saker som är viktiga hemma har minskat från 89 % till 79 %. Samtidigt ökar andelen 
som uppger att de får den hjälp de vill ha från 71 % till 79 %.  

Glädjande är att fler uppger att personalen förstår brukaren. 73 % 2020 har ökat till 
81 % 2022. Detta är högt över 70 % vilket är snittet för samtliga deltagande 
kommuner. Andelen som uppger att personalen pratar så att brukaren förstår har 
minskat något. För frågorna kopplat till förståelse/kommunikation finns en tydlig 
könsskillnad i svaren. På frågan om personalen pratar så att brukaren förstår svarar 
68 % av männen att så är fallet med all personal. Motsvarande siffra för kvinnor är 
30 %. 84 % av männen uppger att personalen förstår vad de säger medan 70 % av 
kvinnorna svarar att så är fallet.  

Fler uppger att de aldrig är rädda för något i hemma 2022 än 2020. Däremot kvarstår 
en skillnad mellan könen för denna fråga där 50 % av kvinnorna och 66 % av 
männen uppger att de aldrig är rädda i hemmet.  

Andelen som uppger att de vet vem de ska kontakta om något är dåligt hemma har 
ökat från 66 % till 85 %. Satsningar på att informera om hur kontakt tas och vem 
som ska kontaktas har sannolikt gett effekt.  
 

Daglig verksamhet 

154 brukare av totalt 254 personer med insatsen daglig verksamhet att besvarat 
enkäten vilket ger en svarsfrekvens på 61 %. 
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Fråga: Andel positiva svar 
Kungsbacka 2020, % 

Andel positiva svar 
Kungsbacka 2022, % 

Andel positiva svar 
alla deltagande 
kommuner 2022, % 

Brukaren får 
bestämma om saker 
som är viktiga 

75 75 77 

Brukaren får den hjälp 
hen vill ha 81 88 87 

Personalen bryr sig om 
brukaren 89 89 90 

Personalen pratar så 
att brukaren förstår 72 78 79 

All personal förstår 
brukaren 76 78 80 

Brukaren känner sig 
trygg med alla i 
personalen 

78 91 85 

Brukaren är aldrig rädd 
för något i sin dagliga 
verksamhet 

74 82 77 

Brukaren trivs alltid på 
sin dagliga verksamhet 85 87 86 

Verksamheten är viktig 
för brukaren 87 89 84 

Brukaren vet vem hen 
ska kontakta om något 
är dåligt 

85 92 91 

 

Resultaten visar att brukare i daglig verksamhet i Kungsbacka kommun generellt är 
nöjda med sin insats. Inom samtliga frågor är andelen nöjda i nivå med eller över 
snittet för deltagande kommuner. Jämfört med resultatet 2020 har resultatet 
förbättrats stort inom trygghetsområdet. 91 % av brukarna känner sig trygga med alla 
i personalen jämfört med 78 % 2020. 82 % är aldrig rädda för något i sin daglig 
verksamhet jämfört med 74 % 2020. En större andel känner också till vem hen ska 
kontakta om något inte är bra i insatsen.  

2020 syntes ganska stora skillnader mellan könen vad gäller att förstå och bli 
förstådd av personalen. Männen upplevde i betydligt utsträckning att 
kommunikationen fungerade. Dessa könsskillnader har minskat betydligt.  

Fråga  2020 2022 

Personalen pratar så att brukaren 
förstår 

Män 82 83 

Kvinnor 67 73 

Personalen förstår vad brukaren 
säger 

Män 79 80 

Kvinnor 59 78 

 



Kungsbacka kommun  9 

 

Sysselsättning SoL 

Inom sysselsättning SoL har 28 av totalt 36 deltagare som kontinuerligt besöker 
verksamheten besvarat brukarenkäten. Detta ger en svarsfrekvens på 78 %. 

Fråga: Andel positiva svar 
Kungsbacka 2020, % 

Andel positiva svar 
Kungsbacka 2022, % 

Andel positiva svar 
alla deltagande 
kommuner 2022, % 

Brukaren får 
bestämma saker som 
är viktiga 

87 71 81 

Brukaren får den hjälp 
hen vill ha 87 86 86 

Personalen bryr sig om 
brukaren 98 96 92 

Personalen pratar så 
att brukaren förstår 85 89 85 

Brukaren upplever att 
all personal förstår 
brukaren 

93 85 88 

Brukaren känner sig 
trygg med all personal 94 93 87 

Brukaren är aldrig rädd 
för något på sin 
sysselsättning 

80 93 80 

Brukaren trivs på 
verksamheten 90 82 82 

Verksamheten är viktig 
för brukaren 85 75 84 

Brukaren vet vem hen 
ska kontakta om något 
fungerar dåligt 

92 88 93 

 

Resultaten ligger för de flesta områden i nivå med snittet för alla deltagande 
kommuner. Jämfört med 2020 års resultat har nöjdheten minskat vad gäller att få 
bestämma över saker som är viktiga och huruvida verksamheten uppfattas som viktig 
för brukaren. Däremot visar resultaten att färre är rädda för något på sin 
sysselsättning än vad fallet var vid förra mätningen.  

Det har inte skett någon förändring vad gäller huruvida deltagaren får den hjälp hen 
vill ha i sin insats. Däremot finns en skillnad mellan könen 2022 som inte var lika 
framträdande 2020. 94 % av kvinnorna får den hjälp de vill ha medan motsvarande 
siffra för männen är 67 %. Det är framför allt nöjdheten för män som minskat då 81 
% var nöjda med hjälpen 2020. 

Det finns också skillnader mellan könen när det kommer till frågeområdet 
kommunikation. 100 % av kvinnorna uppger att personalen pratar så att de förstår 
medan endast 67 % av männen svarar detsamma. 67 % av männen upplever också att 
personalen förstår vad de säger och 94 % av kvinnorna upplever sig förstådda. 2020 
visade resultaten inte lika stora skillnader mellan könen.  
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Resultat brukarundersökningar IFO 

myndighetsutövning och placerade barn och 

unga 

Vid tidigare års undersökningar har svarsfrekvensen varit så låg att det inte varit 
möjligt att få ut resultatet för flera av verksamheterna. I de fall där resultat ändå har 
presenterats har den låga svarsfrekvensen inneburit så låg tillförlitlighet att resultatet 
inte kunnat användas för att utveckla verksamheten. På grund av låg svarsfrekvens 
redovisas nedan inga jämförelser bakåt i tiden.  

2022 användes digitala enkäter vilket förmodligen underlättat för enskilda att svara 
och därmed bidragit till att förbättra svarsfrekvensen.  

Resultat redovisas endast uppdelat på kön i de enkäter då minst fem svar inkommit 
från såväl män som kvinnor. Könsuppdelad statistik saknas i tre av fyra enkäter inom 
IFO myndighetsutövning och placerade barn och ung.  

Missbruks- och beroendevård 

34 personer har erbjudits att besvara enkäten varav 17 har svarat vilket ger en 
svarsfrekvens på 50 %.  

Fråga: Kungsbacka 2022 Deltagande kommuner 2022 
Hur lätt är det att få kontakt med 
socialsekreteraren 

88 
 
Andel som svarat mycket lätt 
eller ganska lätt 

90 
 
Andel som svarat mycket lätt 
eller ganska lätt 

Hur lätt är det att förstå 
informationen du får av 
socialsekreteraren 

100 
 
Andel som svarat mycket lätt 
eller ganska lätt 

95 
 
Andel som svarat mycket lätt 
eller ganska lätt 

Hur stor förståelse visar 
socialsekreteraren för din 
situation 

100 
 
Andel som svarat mycket stor 
eller ganska stor 

92  
 
Andel som svarat mycket stor 
eller ganska stor 

Frågar socialsekreterare efter 
dina synpunkter på hur din 
situation skulle kunna förändras 

82 
 
Andel som svarat ja på frågan 

94 
 
Andel som svarat ja på frågan 

Hur mycket har du kunnat 
påverka vilken typ av hjälp du 
får 

93 
 
Andel som svarat mycket eller 
ganska mycket 

84 
 
Andel som svarat mycket eller 
ganska mycket 

Hur nöjd eller missnöjd är du 
sammantaget med det stöd du 
fått 

94 
 
Andel som svarat mycket nöjd 
eller ganska nöjd 

91 
 
Andel som svarat mycket nöjd 
eller ganska nöjd 

Hur har din situation förändrats 
sedan du fick kontakt med 
socialtjänsten 

86 
 
Andel som svarat förbättrats 
mycket eller förbättrats lite 

88 
 
Andel som svarat förbättrats 
mycket eller förbättrats lite 

 

Resultaten visar att Kungsbacka ligger i linje med resultaten för övriga deltagande 
kommuner. En något lägre andel svarar att socialsekreteraren frågar efter synpunkter 
för hur situationen ska kunna förändras (82 % i Kungsbacka, 94 % alla deltagande 
kommuner). Å andra sidan svarar en större andel att de kunnat påverka vilken typ av 
hjälp de fått (93 % i Kungsbacka jämfört med 84 % för alla deltagande kommuner). 
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Social barn- och ungdomsvård, ungdomar 13 + 

22 personer har erbjudits att besvara enkäten varav 6 har svarat vilket ger en 
svarsfrekvens på 27 %.  

Fråga:  Kungsbacka 2022 Deltagande kommuner 2022 
Hur lätt är det att få kontakt med 
socialsekreteraren 

100 
 
Andel som svarat mycket lätt 
eller ganska lätt 

88 
 
Andel som svarat mycket lätt 
eller ganska lätt 

Hur lätt är det att förstå 
informationen du får av 
socialsekreteraren 

100 
 
Andel som svarat mycket lätt 
eller ganska lätt 

91 
 
Andel som svarat mycket lätt 
eller ganska lätt 

Hur stor förståelse visar 
socialsekreteraren för din 
situation 

100 
 
Andel som svarat mycket stor 
eller ganska stor 

84 
 
Andel som svarat mycket stor 
eller ganska stor 

Frågar socialsekreterare efter 
dina synpunkter på hur din 
situation skulle kunna förändras 

100 
 
Andel som svarat ja på frågan 

89 
 
Andel som svarat ja på frågan 

Hur mycket har du kunnat 
påverka vilken typ av hjälp du 
får 

100 
 
Andel som svarat mycket eller 
ganska mycket 

70 
 
Andel som svarat mycket eller 
ganska mycket 

Hur nöjd eller missnöjd är du 
sammantaget med det stöd du 
fått 

100 
 
Andel som svarat mycket nöjd 
eller ganska nöjd 

82 
 
Andel som svarat mycket nöjd 
eller ganska nöjd 

Hur har din situation förändrats 
sedan du fick kontakt med 
socialtjänsten 

100 
 
Andel som svarat förbättrats 
mycket eller förbättrats lite 

71 
 
Andel som svarat förbättrats 
mycket eller förbättrats lite 

Endast ett fåtal svar har inkommit men dessa visar på stor nöjdhet och resultat högt 
över snittet för deltagande kommuner.  

Social barn- och ungdomsvård, vårdnadshavare 

81 personer har erbjudits att besvara enkäten varav 33 har svarat vilket ger en 
svarsfrekvens på 41 %.  

Fråga:  Kungsbacka 2022 Deltagande kommuner 2022 
Hur lätt är det att få kontakt med 
socialsekreteraren 

93 
 
Andel som svarat mycket lätt 
eller ganska lätt 

90 
 
Andel som svarat mycket lätt 
eller ganska lätt 

Hur lätt är det att förstå 
informationen du får av 
socialsekreteraren 

97 
 
Andel som svarat mycket lätt 
eller ganska lätt 

94 
 
Andel som svarat mycket lätt 
eller ganska lätt 

Hur stor förståelse visar 
socialsekreteraren för din 
situation 

84 
 
Andel som svarat mycket stor 
eller ganska stor 

85 
 
Andel som svarat mycket stor 
eller ganska stor 

Frågar socialsekreterare efter 
dina synpunkter på hur din 
situation skulle kunna förändras 

87 
 
Andel som svarat ja på frågan 

89 
 
Andel som svarat ja på frågan 

Hur mycket har du kunnat 
påverka vilken typ av hjälp du 
får 

66 
 

72 
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Andel som svarat mycket eller 
ganska mycket 

Andel som svarat mycket eller 
ganska mycket 

Hur nöjd eller missnöjd är du 
sammantaget med det stöd du 
fått 

84 
 
Andel som svarat mycket nöjd 
eller ganska nöjd 

86 
 
Andel som svarat mycket nöjd 
eller ganska nöjd 

Hur har din situation förändrats 
sedan du fick kontakt med 
socialtjänsten 

72 
 
Andel som svarat förbättrats 
mycket eller förbättrats lite 

67 
 
Andel som svarat förbättrats 
mycket eller förbättrats lite 

Resultaten visar att vårdnadshavare upplever att det är lätt att få kontakt med samt att 
förstå socialsekreteraren. Nöjdheten är lägre på frågan om man kunnat påverka 
vilken typ av stöd som erbjuds, vilket inte är förvånande inom myndighetsutövande 
verksamhet och är tydligt även hos övriga deltagande kommuner.  

För denna enkät finns könsuppdelad svarsstatistik som kommer att analyseras av 
verksamheten för att identifiera eventuella skillnader och vad som kan behöva göras 
för att arbeta utifrån jämställdhetsmålen. 

Placerade barn och unga, Familjehem 

21 personer har erbjudits att besvara enkäten varav 10 har svarat vilket ger en 
svarsfrekvens på 48 %. Av de som har besvarat enkäten har 25 % bott i 
familjehemmet i 7 – 11 månader, 13 % i 1 – 3 år och 63 % längre än 3 år. 

Fråga Kungsbacka 2022 Deltagande kommuner 2022 

Får du det stöd du behöver i 
familjehemmet för att det ska 
fungera för dig i 
skola/praktik/arbete 

100 
 
Andel som svarat ja ofta eller ja 
ibland 

94 
 
Andel som svarat ja ofta eller ja 
ibland 

Finns det någon vuxen i ditt 
familjehem som du kan prata med 
om du behöver det 

100 
 
Andel som svarat ja, ofta eller ja, 
ibland 

88 
 
Andel som svarat ja, ofta eller ja, 
ibland 

Får du den hjälp du behöver i 
familjehemmet för att ha en bra 
fritid 

78 
 
Andel som svarat ja, ofta eller ja, 
ibland 

88 
 
Andel som svarat ja, ofta eller ja, 
ibland 

Får du den hjälp du behöver med 
dina läxor i familjehemmet 

100 
 
Andel som svarat ja, ofta eller ja, 
ibland 

93 
 
Andel som svarat ja, ofta eller ja, 
ibland 

Får du vara med och bestämma 
om saker som är viktiga för dig i 
familjehemmet 

90 
 
Andel som svarat ja, ofta eller ja, 
ibland 

87 
 
Andel som svarat ja, ofta eller ja, 
ibland 

Får du det stöd du behöver i 
familjehemmet för att må bra 

89 
 
Andel som svarat ja, ofta eller ja, 
ibland 

90 
 
Andel som svarat ja, ofta eller ja, 
ibland 

Hur trygg känner du dig i ditt 
familjehem 

100 
 
Andel som svarat mycket trygg eller 
ganska trygg 

95 
 
Andel som svarat mycket trygg 
eller ganska trygg 

Vet du vem du ska kontakta om 
det är något som är dåligt i 
familjehemmet 

90 
 
Andel som svarat ja 

90 
 
Andel som svarat ja 

Får du den hjälp du behöver i 
familjehemmet för at ha kontakt 

89 
 

93 
 



Kungsbacka kommun  13 

med personer som är viktiga för 
dig, tex. familj och vänner 

Andel som svarat ja ofta eller ja 
ibland 

Andel som svarat ja ofta eller ja 
ibland 

Får du den hjälp du behöver från 
familjehemmet för att få kontakt 
med sjukvården, tex läkare, 
tandläkare eller psykolog 

90 
 
Andel som svarat ja ofta eller ja 
ibland 

96 
 
Andel som svarat ja ofta eller ja 
ibland 

Hur trivs du i familjehemmet 80 
 
Andel som svarat mycket bra eller 
ganska bra 

92 
 
Andel som svarat mycket bra eller 
ganska bra 

Får du det stöd du behöver i 
familjehemmet för att planera din 
framtid, tex utbildning och arbete 

80 
 
Andel som svarat ja, ofta eller ja, 
ibland 

90  
 
Andel som svarat ja, ofta eller ja, 
ibland 

 

100% av svarande barn och unga känner sig trygga på boendet vilket är väldigt 
glädjande. Att 100 % också svarar att det får det stöd hen behöver för att fungera i 
skola/praktik/arbete är väldigt bra då vi vet att placerade barn ofta har sämre 
skolresultat. Verksamheten arbetar mycket med att få till en fungerade skolgång och 
resultatet i brukarenkäten tyder på arbetet ger effekt.  

Placerade barn och unga, hem för vård eller boende 

För första gången genomfördes en brukarundersökning för placerade barn och unga, 
HVB. Dessvärre är svarsfrekvensen för låg för att få ett resultat. Inför nästa tillfälle 
är det viktigt att se över hur svarsfrekvensen kan höjas för att få del av barnens och 
ungdomarnas svar.  

 

 



 
 

Datum 

2022-11-29 
Diarienummer 

IF 2022-00068 

 
 

 
Förvaltningen för Individ & Familjeomsorg 

Emelie Sandberg 
0734696358 
Ekonomichef Förvaltning 

1 (2)   
 Kungsbacka kommun 

434 81 Kungsbacka 

Besöksadress 
Stadshuset, Storgatan 37 

Telefon 0300-83 40 00 

 
www.kungsbacka.se 

 

TJÄNSTESKRIVELSE 

Återrapportering av åtgärder 
 

Förslag till beslut  
Nämnden för Individ och Familjeomsorg godkänner redovisningen. 

Sammanfattning av ärendet 

I yttranden till kommunrevisionen NIF §77 2022-05-19 beslutade nämnden om ställningstagande och 
eventuella åtgärder på revisionens rekommendationer. Nedan följer de åtgärder som ska 
återrapporteras till nämnden per 22-12-31.  

Förbättringsområde: Barnperspektivet   
Rekommendation: Säkerställa att nämndens styrning och uppföljning omfattar barnperspektivet i 
enlighet med lag och föreskrifter.  

Nämndens ställningstagande och åtgärder:  

Risk att barnperspektivet inte beaktas har lyfts som en risk i förvaltningens risk- och 
väsentlighetsanalys hösten 2022, inför framtagande av nämndens Intern kontrollplan 2023. Risken 
prioriterades inte för granskning 2023, men åtgärder för att minimera risken är planerade.  

Under 2023 ska förvaltningen ta fram en systematik för hur barnperspektivet ska dokumenteras och 
återredovisas till nämnden. Vidare ska Riktlinjen Ledningssystem för systematiskt kvalitetsarbete 
revideras. Nuvarande riktlinje reglerar att förvaltningen ska genomföra riskanalyser på individ-, 
verksamhets- och strategisk nivå. I revidering ska det tydligt framgå att större förändringar behöver 
föregås av riskbedömningar utifrån ett barnperspektiv. Riskbedömningar vid större 
organisationsförändringar ska redovisas till nämnd. 

Förbättringsområde: Systematiskt genomförande av riskanalyser 
Rekommendation: Säkerställa att risk och konsekvensanalyser genomförs och följs upp på ett 
systematiskt sätt i enlighet med nämndens ledningssystem för ett systematiskt kvalitetsarbete   

Nämndens ställningstagande och åtgärder: Såsom kommunrevisionen påtalat finns ett 
ledningssystem för systematiskt kvalitetsarbete där nämndens och förvaltningens arbete med 
riskanalyser regleras.  

I enlighet med Riktlinjen Ledningssystem för systematiskt kvalitetsarbete ska ansvarig chef initiera 
genomförandet av riskanalyser samt åtgärda identifierade risker. Enligt Riktlinje Ledningssystem för 
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systematiskt kvalitetsarbete ska riskanalyser göras på individ-, verksamhets- och strategisk nivå. Att 
identifiera och analysera risker är en viktig del i den strategiska planeringen. Under 2023 ska riktlinjen 
revideras och tydliggöra att större förändringar (även på strategisk nivå) behöver föregås av 
riskbedömningar utifrån ett brukar/klientperspektiv. Riskbedömningar vid större 
organisationsförändringar ska redovisas till nämnd.  

Förbättringsområde: Uppföljning av kvalitet utifrån besparingsåtgärder 

Rekommendation: Säkerställa att det synliggörs hur verksamhetens kvalitet har påverkats av 
besparingsarbetet 
Nämndens ställningstagande och åtgärder:  

Kommunrevisionens granskning föregick nämndens kvalitetsuppföljning som görs via brukarenkäter. 
Under hösten 2022 har SKR:s brukarundersökningar genomförts inom ett flertal av förvaltningens 
verksamheter. Resultaten från dessa presenteras för nämnden i separat ärende 2022-12-15. Resultaten 
varierar mellan verksamheter och beroende på kvalitetsområde men sammantaget ser förvaltningen 
inga stora förändringar i upplevd kvalitet jämfört med 2020.  Då deltagande verksamheter nyligen fått 
resultatet till sig behöver nu en analys göras. Medarbetare och chefer och i vissa verksamheter även 
brukare och deltagare kommer identifiera utvecklingsområden och därefter planera aktiviteter och 
eventuella åtgärder. Förvaltningen återkommer till nämnden i februari 2023 för att presentera analys 
och fortsatt arbete utifrån resultat i brukarundersökningarna.  

Nämnden har i direktivet ”Förvaltningen ska vidta åtgärder för att säkra en långsiktigt hållbar ekonomi 
och en verksamhet med god kvalitet” gett förvaltningen i uppdrag att under 2023 ta fram en gemensam 
definition av begreppet ”god kvalitet” samt nyckeltal för att bedöma verksamhetens kvalitet. En plan 

och systematik för uppföljning av verksamhetens kvalitet ska tas fram.  

Beslutsunderlag 
Förvaltningen för Individ & Familjeomsorgs tjänsteskrivelse, 2022-11-29 

Beslutet skickas till 
Kommunrevisionen  

 

 

Ivan Stipic      Emelie Sandberg  

Förvaltningschef     Ekonomichef 



 
 

Datum 

2022-11-14 
Diarienummer 

IF 2022-00080 

 
 

 
 

Märta Lycken 
0300837459 
Utvecklingschef 

1 (4)   
 Kungsbacka kommun 

434 81 Kungsbacka 

Besöksadress 
Stadshuset, Storgatan 37 

Telefon 0300-83 40 00 

 
www.kungsbacka.se 

 

TJÄNSTESKRIVELSE 

Förslag till samverkan mellan förvaltningen för Individ & Familjeomsorg och 
civilsamhället kring Peer Support 
 

Förslag till beslut  
Nämnden för Individ & Familjeomsorg uppdrar till förvaltningen att utreda förutsättningarna för att 
samverka med civilsamhället kring PEER (Personlig Egen Erfaren Resurs) Support. 

Sammanfattning av ärendet 
I riktlinjen Samverkan med civilsamhället (dnr 2021-00080) beskrivs en utvecklad samverkan med 
civilsamhället som ett sätt att möta välfärdsutmaningen och bidra till framtida hållbar socialtjänst. Den 
hållbara socialtjänsten ska tillgodose befintliga stödbehov samtidigt som den bidrar till att förebygga 
sådana behov i ett senare skede. Individ & Familjeomsorg ska se över möjligheterna att bedriva 
verksamheter och aktiviteter med nya arbets-, organisations- och finansieringsformer. Samverkan kan 
ske utifrån olika syften. Det kan vara ett sätt att bredda den service som kommunen kan erbjuda och 
även att nyttja den kompetens som civilsamhället besitter. Samverkan ska alltid ske med brukarens 
behov i centrum.  
 
De målgrupper som förvaltningen arbetar med har olika behov och förutsättningar. En av 
förvaltningens målgrupper är personer med psykisk ohälsa eller funktionsnedsättning, för denna grupp 
kan det finnas utmaningar i att ha en fungerande vardag eller ta del av samhällets insatser. Riskerna för 
ökande ohälsa, minskad livskvalitet och ökade kostnader för samhället är stora.  
 
Ett sätt att nyttja kompetens som civilsamhället besitter för att bredda kommunens service utifrån 
behov hos individer med psykisk ohälsa eller funktionsnedsättning, är att finansiera peer support som 
en kompletterande yrkesroll i förvaltningen. En peer supporter är en person med egen erfarenhet av 
psykisk ohälsa eller funktionsnedsättning/variation som utbildas till att vara professionellt verksam 
stödperson inom verksamheter som erbjuder vård, stöd eller rehabilitering. En peer supporters arbete 
utgår ifrån stöd till brukare/patienter i deras återhämtningsprocesser. Detta stöd baseras på egna- och 
brukarrörelsens erfarenheter av återhämtning, egenmakt och minskat självstigma. 
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Beslutsunderlag 
Individ & Familjeomsorgs tjänsteskrivelse, 2022-11-14 

Beslutet skickas till 
Ledningsgruppen, Individ & Familjeomsorg 

 

Beskrivning av ärendet 
Riktlinje för samverkan och innovation 
Det övergripande syftet med riktlinjen Samverkan med civilsamhället (dnr 2021-00080) är att främja 
samverkan och innovation mellan Individ & Familjeomsorg och andra nämnder/förvaltningar, 
myndigheter och näringsliv samt med extra fokus på samverkan med civilsamhället. Med stöd av 
riktlinjen kan vi utveckla verktyg för att underlätta samverkan och innovation inom områden där det 
bedöms ge en ökad samhällsnytta. 
 
I riktlinjen beskrivs en utvecklad samverkan med civilsamhället som ett sätt att möta 
välfärdsutmaningen och bidra till framtida hållbar socialtjänst. Den hållbara socialtjänsten ska 
tillgodose befintliga stödbehov samtidigt som den bidrar till att förebygga sådana behov i ett senare 
skede. Individ & Familjeomsorg ska se över möjligheterna att bedriva verksamheter och aktiviteter 
med nya arbets-, organisations- och finansieringsformer. Samverkan kan ske utifrån olika syften. Det 
kan vara ett sätt att bredda den service som kommunen kan erbjuda och även att nyttja den kompetens 
som civilsamhället besitter. Samverkan ska alltid ske med brukarens behov i centrum.  
 
 
NSPH 
 
NSPH (Nationell Samverkan för Psykisk Hälsa) är en samarbetsorganisation för patient-, brukar- och 
anhörigorganisationer inom det psykiatriska området. Organisationen arbetar för att patienter, brukare 
och anhöriga ska bli mer delaktiga i vård och stöd samt få ett större inflytande över de beslut som 
fattas inom olika samhällsområden. Ett av NSPHs övergripande mål är att arbeta mot bättre 
återhämtning, ökad egenmakt och rättvisa förutsättningar att leva ett gott liv för personer med psykisk 
ohälsa och deras anhöriga. En metod för detta är Peer support, som NSPH har utvecklat i Sverige 
utifrån en internationell välbeforskad modell med goda resultat. 
 
Peer support 

PEER (Personlig Egen Erfaren Resurs) support är professionella kamratstödjare – en kompletterande 
yrkesroll i arbetet med personer med psykisk ohälsa. Detta har prövats under flera år i andra länder 



KUNGSBACKA KOMMUN 
3 (4)  

 
 

som USA, Holland och England med stor framgång. I Sverige har konceptet har framför allt använts 
inom hälso- och sjukvården och region Halland utvecklar just nu sitt arbete med peer support. Även 
vissa kommuner, däribland Göteborg, har provat och sett nyttan av att ta tillvara andra typer av 
erfarenheter i det professionella utövandet av omsorg och stöd till personer med psykisk ohälsa.  

Peer support innebär att personer med egen erfarenhet av psykisk ohälsa eller 
funktionsnedsättning/variation utbildas till att vara professionellt verksamma stödpersoner inom 
verksamheter som erbjuder vård, stöd eller rehabilitering. En peer supporters arbete utgår ifrån stöd till 
brukare/patienter i deras återhämtningsprocesser. Detta stöd baseras på egna- och brukarrörelsens 
erfarenheter av återhämtning, egenmakt och minskat självstigma. Peer support är unikt så till vida att 
det är en kompetens som endast kan erhållas genom en utbildning som förutsätter personlig erfarenhet 
av psykisk ohälsa och som sammantaget leder till viktig kunskap om och ger verktyg för återhämtning. 

Internationell forskning av peer support visar bland annat på minskat självstigma samt att 
brukare/patienter får större tro på sig själva och på möjligheten att genomföra förändringar i sina liv. 
Resultat som återkommer i forskningen rörande peer support handlar om att brukaren/patienten uppnår 
snabbare återhämtning och egensmaktsutveckling, en bättre självbild, minskat självstigma och ökat 
framtidshopp. Dessutom får de fler nära relationer och känner sig mer förstådda, accepterade och 
omtyckta. Studier och forskning har genomförts både internationellt och i Sverige. Studier vid Yale 
University nämner specifikt den förbättrade återhämtningen, medan studier som gjorts i England visar 
på färre kriser och minskat behov av slutenvård som resultat av peer support. I Sverige har en 
utvärdering gjord i Västra Götalandsregionen visat på positiva effekter av peer support. Utvärderingen 
konstaterade att en peer supporter möjliggör en ny form av dialog med patienter, där kunskap som 
tidigare varit svåråtkomlig för personal nu blivit tillgänglig – och att patienter upplevt förbättrad 
återhämtning genom kontakt med en peer supporter.  

När en eller flera peer supportrar arbetar inom en verksamhet påverkar det även de anställdas attityder 
till patienternas/brukarnas möjligheter till återhämtning på ett positivt sätt. Det påverkar även 
arbetslaget som helhet till att våga prata mer öppet om egna erfarenheter av psykisk ohälsa. 

Erfarenheter visar att en god implementering av peer support kräver noggranna förberedelser, inte 
minst vad gäller rekrytering och utbildning. Utbildning och förberedande insatser erbjuds till dem som 
skall arbeta som peer supportrar, till brukarrörelsen som peer supportern kommer att samverka med 
lokalt, samt till all personal inom verksamheten där peer supportern kommer att arbeta.  

Peer support-modellen består av tre olika utbildningar. En längre utbildning om fem veckor för peer 
supportrarna och cirka tre utbildningstillfällen för personalen på den berörda arbetsplatsen. 
Utbildningstillfällen hålls även för den lokala brukarrörelsen som kommer att agera kollegialt stöd för 
peer supportrarna. NSPH har utformat en verksamhetsmodell för peer support som omfattar utbildning, 
implementering och anställning, som bygger på ett omfattande förarbete. Det är viktigt att en peer 
supporter behåller sin unika kompetens och känner sig trygg i sin roll.  
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Kontinuerlig samverkan med brukarrörelsen  

För att peer supportrarna ska kunna bibehålla sin unika yrkesroll, behöver de finnas i ett tydligt 
definierat sammanhang där de får sin grundutbildning, handledning, fortbildning, möjlighet att 
diskutera alternativa perspektiv och gemensamma erfarenheter på verksamhets- och systemnivå. Detta 
kollegiala sammanhang ansvarar brukarrörelsen för. Det organiserade samarbetet mellan kommunen 
och brukarrörelsen lägger grunden för en hållbar peer supportverksamhet. Brukarrörelsens medverkan 
ger peer supportrarna en möjlighet att bibehålla den unika yrkesrollen som bärare av egna och andras 
erfarenheter av återhämtning. För patienterna ger det också en naturlig ingång till brukarrörelsens 
resurser lokalt. (källa nsph.se) 

Förutsättningar för peer support inom Individ & Familjeomsorg i Kungsbacka kommun 

Kungsbacka kommun har inte tidigare arbetat med konceptet peer support, och heller inte med denna 
typ av samverkan med civilsamhället. Då arbetssätt i förvaltningen i och med peer support förmodas 
utvecklas i en innovativ riktning, behöver förutsättningarna för ett eventuellt införande undersökas 
brett och förankras i verksamhet, förvaltning och nämnd. Förvaltningen ser därför att en utredning är 
lämplig och i denna bör även brukarorganisationen NSPH vara involverad. Allt i syfte att skaffa oss 
gemensamma kunskaper och riktning inför ett eventuellt nästa steg med införande av peer support. 

 

 

Ivan Stipic      Märta Lycken 

Förvaltningschef     Utvecklingschef 
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Förvaltningen för Individ & Familjeomsorg 

Märta Lycken 
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 Kungsbacka kommun 
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Besöksadress 
Stadshuset, Storgatan 37 

Telefon 0300-83 40 00 
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TJÄNSTESKRIVELSE 

 
Initiativärende (L), (SD), (C), (S) - Extern drift av Personligt Ombud 

Förslag till beslut  
Nämnden för Individ & Familjeomsorg beslutar att inte återinrätta personligt ombud med hänvisning 
till att det pågår en nationell översyn avseende nuvarande system med personligt ombud.  

Nämnden för Individ & Familjeomsorg förklarar uppdraget fullgjort. 

Sammanfattning av ärendet 
2020-10-15 inkom (L), (SD), (C), (S) med innevarande initiativärende med yrkande att ge 
förvaltningen i uppdrag att genom samverkan med extern part utveckla och driva personligt ombud i 
Kungsbacka. Bakgrunden var att nämnden 2020-09-17 § 117 beslutade att den frivilliga insatsen 
personligt ombud inte längre skulle erbjudas från och med 2021-01-01.  

I initiativärendet beskrivs att målgruppen för personligt ombud lätt faller mellan stolarna och inte alltid 
har förmågan att ta och upprätthålla kontakten mellan olika instanser som behövs för att upprätthålla 
en god livskvalitet. Möjligheter att utveckla och effektivisera konceptet uppfattades kunna ske genom 
att uppdra till extern leverantör att driva personligt ombud i Kungsbacka kommun. 

Nämnden beslutade 2021-06-01 § 111 att, efter beslut om Samverkan med civilsamhället (se Riktlinjer 
för samverkan och innovation dnr 2021–00080) fatta beslut om eventuellt återinrättande av personligt 
ombud.  

Medarbetare i förvaltningen beskriver att uppdrag inom biståndsbedömda insatser breddats med 
anledning av stödbehov som tidigare personligt ombud kunnat möta. Vissa insatser beskriver att dessa 
behov gör att ordinarie processer är svåra att följa, vilket påverkar effektivitet och effekt. 
Medarbetare i förvaltningen ser att man i ordinarie processer inte alltid har förutsättningar att 
omhänderta de ibland akuta behoven av stöd i vård- och myndighetskontakter. En oro finns för att 
individer i behov av stöd inte är kända i förvaltningen. Brukarföreningar uppger att de möter individer 
i behov av stöd. Sammantaget ligger det i sakens natur att det är svårt att uttala sig om behovet av 
personligt ombud bland Kungsbackas invånare då insatsen arbetar utifrån individens uppdrag och inte 
en myndighetsbedömning.  
 
Socialdepartementet har av regeringen 2022-06-22 tilldelats Uppdrag att se över nuvarande system 
med personligt ombud till vissa personer med psykiska funktionsnedsättningar (diarienummer: 
S2022/03075). Uppdraget innebär att utreda om dagens system säkerställer jämlika levnadsvillkor för 
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personer med psykisk funktionsnedsättning. Därtill ska en kartläggning omfatta för- och nackdelar 
med nuvarande system, bland annat lämpligheten i att verksamheten regleras genom en förordning och 
ett statsbidrag. Socialstyrelsen ska redovisa uppdraget senast 30 september 2023. 
 
Efter en dom i Högsta förvaltningsdomstolen (HFD 2020 ref 15) konstateras att IOP inte kan tecknas 
för tjänsten personligt ombud. Om personligt ombud ska bedrivas i extern drift ska den vara 
upphandlad av nämnden.  
 
Med hänvisning till den pågående översynen vid Socialdepartementet är ett återinrättande av personligt 
ombud i extern drift inte rekommenderat.  

Beslutsunderlag 
Förvaltningen för Individ & Familjeomsorgs tjänsteskrivelse, 2022-11-22 

Beslutet skickas till 
Förvaltningsledningsgruppen, Individ & Familjeomsorg 

Beskrivning av ärendet 
Bakgrund Personligt ombud  
Personligt ombud är ett stöd för individer med psykisk funktionsnedsättning som behöver hjälp att 
påverka sin livssituation och kunna bli mer delaktiga i samhället. Personligt ombud är en frivillig 
service som ges utan remiss eller biståndsbeslut. Den enskilde kan söka stöd av ett personligt ombud 
men har ingen laglig rätt att få stödet.  
 
Vid översyn av tjänsten har det varit svårt att uppskatta behovet av personligt ombud eller följa upp de 
individer som tidigare haft personligt ombud, då det inte är en biståndsbedömd insats vilket inte heller 
omfattas av dokumentationsskyldighet. Vid beslut om att inte längre erbjuda personligt ombud 
påIndivid & Familjeomsorg angavs anledning att nämnden har verksamheter idag som täcker behovet 
för personligt ombud. Några verksamheter som angavs var Boendestöd och Vård- och stödsamordning 
(VOSS). Skillnaden mellan befintliga verksamheter och personligt ombud är att de befintliga 
verksamheterna är biståndsbedömda insatser.  
 
Socialstyrelsen skriver i sin Lägesrapport 2022 Insatser och stöd till personer med 
funktionsnedsättning att fler kommuner erbjuder personligt ombud 2020 jämfört med 2016. År 2020 
erbjöd 260 kommuner personligt ombud. Socialstyrelsens rapport visar att cirka 10 000 personer 
använder sig av ett personligt ombud, och att drygt 20 % av dessa hade hemmavarande barn. 
Kommunerna uppger att allt fler unga med neuropsykiatriska diagnoser söker sig till personligt ombud. 
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Kommunerna ser även en ökning bland personer med samsjuklighet och hushåll med hemmavarande 
barn där flera i familjen har behov av stöd. 
Socialstyrelsen skriver vidare att en av de främsta orsakerna till att klienter söker stöd av personligt 
ombud att de upplever svårigheter med ekonomin och att de har behov av stöd i kontakten med olika 
myndigheter. Det senare rör sig huvudsakligen om svårigheter kopplade till den omfattande 
digitaliseringen hos myndigheter vilket påverkar förutsättningarna för de grupper som saknar e-
legitimation eller bank-id. Ett vanligt skäl som uppges är också behovet av stöd i kontakterna med 
sjukvården. (Ref: Socialstyrelsen Lägesrapport 2022 Insatser och stöd till personer med 
funktionsnedsättning, s. 95) 
 
Tidigare år har förvaltningen avsatt 600 000 kr i budget för att bedriva personligt ombud, och cirka 
800 000 kr har erhållits via statsbidrag. Förvaltningen har inte sökt statsbidrag för år 2022 för att 
bedriva personligt ombud. I nämndbeslut daterat till 2021-06-10 § 111 framgick en uppskattning för 
att bedriva personligt ombud krävdes 2 heltidstjänster, vilket uppskattades till 1,5–1,7 mkr.  
 
Effekt av att ej erbjuda personligt ombud  
 
Personligt ombud slutade erbjudas som insats i Kungsbacka 1/1 2021. Ett antal verksamheter inom 
kommunen antogs kunna möta behovet hos de individer som haft personligt ombud.  
 
De insatser som antogs kunna möta behoven hos målgruppen som tidigare haft personligt ombud var 

 Boendestöd 
 Behandlare 
 Boendepedagoger 
 Vård- & stödsamordning 

Nedan följer beskrivning av effekter för verksamheter och individer från ovanstående verksamheter, 
samt förvaltningens arbetskonsulenter och en brukarorganisation. 
 
Boendestöd 

Insatsen syftar till att genom ett personligt och pedagogiskt utformat stöd ge den enskilde strategier att 
få en struktur i vardagen och stärka hans eller hennes förmåga att klara sig på egen hand och ta tillvara 
sina egna resurser. Beslut om boendestöd är behovsbedömt. 
Boendestödet utför ibland liknande insatser som personligt ombud. Skillnaden i uppdragen beskrivs 
huvudsakligen utifrån insatsens perspektiv, där det är individen som ger personligt ombud uppdrag, 
medan boendestöd är behovsbedömt av myndigheten. Uppfattningen är att det framför allt är individer 
som inte har en biståndsbedömd insats som drabbats av borttagandet av personligt ombud. 
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Behandlare 

Insatsen erbjuds efter behovsbedömning till individer som är i behov av ekonomiskt bistånd för att 
försörja sig och inte klarar att fullfölja en ordinarie arbetsmarknadsplanering. Insatsen syftar till att 
undanröja de psykosociala hinder individen har för att så småningom kunna fullfölja ordinarie 
arbetsmarknadsplanering.  

Uppfattningen är att insatsen har fått ett bredare uppdrag i och med att personligt ombud togs bort och 
försörjningsstödsprocessen förändrades, då behandlingsarbetet (som är grunden för biståndet) ibland 
behöver kompletteras med stöd kring myndighetskontakter och ekonomi.  
 

Boendepedagoger  

Insatsen arbetar förebyggande på uppdrag av boendesekreterare då det finns ett 
referensboendekontrakt eller en hyresgaranti. Insatsen ger stöd i kontakten med ekonomisk rådgivning 
och information hur man sköter sin bostad och ekonomi samt kan arbeta vräkningsförebyggande. 

Uppfattningen är att målgruppen som hade personligt ombud i relativt liten utsträckning hade stöd 
kring boende som primärt behov, och att insatsen därmed har svårt att bedöma effekten av borttagandet 
av personligt ombud. 

 
Vård & stödsamordning (VOSS) 

Insatsen är en strukturerad samverkansmodell för personer med behov av samordnade insatser från två 
eller flera huvudmän. Insatsen syftar till att öka den enskildes livskvalitet och möjlighet till inflytande, 
självbestämmande över sin situation, ökad eller bibehållen funktion när det gäller boende, arbete och 
relationer samt ge ökad delaktighet i samhället. Insatsen erbjuds efter behovsbedömning till brukare 
som är aktuella inom förvaltningens verksamheter.  

Förvaltningens Vård & stödsamordning tog emot 3 klienter från personligt ombud då insatsen 
upphörde. VOSS-metoden har visat sig ineffektiv för dessa 3 brukare, då de har varit i behov av 
omfattande och emellanåt akut stöd i myndighetskontakter snarare än redo för stöd i kartläggning för 
en framåtsyftande och långsiktig planering. 

Insatsen personligt ombud kunde erbjudas individer i målgruppen oavsett om de hade någon annan 
insats från socialtjänsten. Då VOSS enbart erbjuds till brukare som redan har en biståndsbedömd insats 
bedöms insatsen i begränsad omfattning möta målgruppen för personligt ombud. 
 

Arbetskonsulenter 

Förvaltningens arbetskonsulenter beskriver att borttagandet av personligt ombud har haft effekt för 
individer i behov av stöd i myndighetskontakter gällande vård, sysselsättning och försörjning. Detta 
har visat sig i ökad arbetsbörda för arbetskonsulenterna samt upplevelsen att individer med komplexa 
behov riskerar att hamna mellan myndigheter och inte få tillgång till rätt försörjning. 
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Efter en genomgång av aktuella klienter uppskattar yrkesgruppen att personligt ombud hade kunnat 
stötta individer och minskat arbetsbördan för arbetskonsulenterna i 12 fall.  
 

Brukarorganisation 

Då personligt ombud inte är en biståndsbedömd insats är det inte säkert att personer som skulle tagit 
del av insatsen finns i våra biståndsbedömda insatser.  

Brukarorganisationen NSPH uppger att de sedan borttagandet av Personligt ombud fått minst fem 
samtal i månaden från enskilda eller anhöriga, som inte vet vart de ska vända sig med stödbehov som 
tidigare personligt ombud kunnat svara mot. 
 
Sammanfattning 

Det är svårt att uttala sig om behovet av personligt ombud då insatsen arbetar utifrån individens 
uppdrag och inte en myndighetsbedömning.  
 
Medarbetare i förvaltningen beskriver att uppdrag inom biståndsbedömda insatser breddats med 
anledning av stödbehov som tidigare personligt ombud kunnat möta. Vissa insatser beskriver att dessa 
behov gör att ordinarie processer är svåra att följa, vilket påverkar effektivitet och effekt. 
Medarbetare i förvaltningen ser att man i ordinarie processer inte alltid har förutsättningar att 
omhänderta de ibland akuta behoven av stöd i vård- och myndighetskontakter. En oro finns för att 
individer i behov av stöd inte är kända i förvaltningen. Det är möjligt att en del av dessa är individer 
som brukarföreningen är i kontakt med. 
 
Socialdepartementet planerar översyn 
 
Socialdepartementet har av regeringen 2022-06-22 tilldelats Uppdrag att se över nuvarande system 
med personligt ombud till vissa personer med psykiska funktionsnedsättningar (diarienummer: 
S2022/03075). Uppdraget innebär att kartlägga och analysera det nuvarande systemet med personligt 
ombud. Uppdraget är att utreda om dagens system säkerställer jämlika levnadsvillkor för personer med 
psykisk funktionsnedsättning. Utredningen ska beskriva konsekvensen för den enskilde av att insatsen 
är frivillig för kommunerna samt om kriterierna för att beviljas insatsen är ändamålsenliga. Därtill ska 
en kartläggning omfatta för- och nackdelar med nuvarande system, bland annat lämpligheten i att 
verksamheten regleras genom en förordning och ett statsbidrag. Socialstyrelsen ska redovisa uppdraget 
senast 30 september 2023. 
 
 
Extern drift  
 
Tidigare tjänsteskrivelse har beskrivit att det funnits ett intresse av externa organisationer att bedriva 
personligt ombud åt kommunen. Sedan den tjänsteskrivelsen har en dom kommit från Högsta 
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förvaltningsdomstolen (HFD 2020 ref 15) att IOP inte kan tecknas om tjänsteavtalet är av en sådan 
karaktär med ekonomiska villkor i upphandlingslagstiftningens mening. Det vill säga att avtal med 
ekonomiska villkor mellan upphandlande myndigheter och ekonomiska aktörer om, till exempel 
tillhandahållande av tjänster (HFD 2020 reg 15 s. 1).  
Överenskommelser där man frångår upphandlingslagstiftningen, exempelvis IOP, kan endast tecknas 
om det inte förekommer några detaljregleringar eller sanktioner av avtalet. Man får inte heller teckna 
IOP där det finns en marknad för dessa tjänster. De senaste åren har flertal kommuner i Sverige 
handlat upp tjänsten personligt ombud.  
 
För att ett avtal eller överenskommelse ska vara kategoriserat som ett IOP ska följande kriterier vara 
uppnådda:  

1. Partnerskap är ett samarbete mellan en eller flera offentliga aktörer och en eller flera idéburna 
aktörer i välfärden 

2. Det syftar till att uppnå ett gemensam allmännyttigt mål 
3. Såväl den offentliga som den idéburna organisationen bidrar med resurser 

 
Ref: Idéburet Offentligt 
Partnerskap-Vägledning 
SOU 2019:56  

 
 
Om personligt ombud ska bedrivas i extern drift ska den vara upphandlad av nämnden.  
 

 

Iva Stipic      Märta Lycken  

Förvaltningschef     Utvecklingschef  



 
 

Datum 

2022-11-28 
Diarienummer 

IF 2022-00010 

 
 

 
Förvaltningen för Individ & Familjeomsorg 

Helena Nilsson 
 
Socialt ansvarig samordn 

1 (2)   
 Kungsbacka kommun 

434 81 Kungsbacka 

Besöksadress 
Stadshuset, Storgatan 37 

Telefon 0300-83 40 00 

 
www.kungsbacka.se 

 

TJÄNSTESKRIVELSE 

 
Information om lex Sarah samt redovisning av rapporter, utredningar och beslut 

Förslag till beslut 
Nämnden för Individ & Familjeomsorg godkänner redovisningen av rapporter, utredningar och beslut 
enligt lex Sarah. 

Sammanfattning av ärendet 
Socialt ansvarig samordnare (SAS) tar emot rapporter om missförhållanden eller påtagliga risker för 
missförhållanden enligt lex Sarah. SAS utreder händelser och beslutar om händelsen utgjort ett 
missförhållande eller en påtaglig risk för missförhållanden mot delegation. Allvarliga missförhållanden 
eller påtagliga risker för allvarliga missförhållanden anmäler SAS till Inspektionen för vård och 
omsorg (IVO). I och med att SAS fattar beslut mot delegation ska nämnden få kännedom om samtliga 
beslut som fattats av SAS enligt lex Sarah.  
 
Sedan föregående nämnd har SAS utrett och fattat beslut i följande ärenden där händelsen bedömts 
ligga inom ramen för hälso- och sjukvård eller arbetsmiljö och därför inte bedöms inom ramen för lex 
Sarah;  
 
2022-291 – gäller händelse avseende läkemedel och har därmed utretts av medicinskt ansvarig 
sjuksköterska, Vård & Omsorg. 
 
Sedan föregående nämnd har SAS utrett och fattat beslut i följande ärenden enligt lex Sarah: 
 
2022-228 – gäller en händelse avseende bristande informationsöverföring i samband med att klient blir 
in- respektive utskriven på/från sjukhus. Utredning visar på att bristen uppstått inom en annan 
förvaltning och en händelse är rapporterad. Utredningen påvisar även behov av förbättrad 
kommunikation mellan myndighet på Vuxenenheten och öppenvården, ett arbete som nu pågår. Det 
inträffade har inte inneburit ett hot mot eller medfört konsekvenser för den enskildes liv, säkerhet eller 
fysiska eller psykiska hälsa och således har inget missförhållande/påtaglig risk för missförhållande 
förelegat. 
 
2022-250 – gäller händelse i en av kommunens bostäder med särskild service där brukare lämnas 
ensam i badkaret i samband med att personal hämtar en kollega för medicindelning. Då utredning visar 
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på att fallrisk och risk för självskadebeteende är påtagligt, samt att likadan händelse inträffat tidigare 
och verksamheten ej haft möjlighet att fullt ut vidta adekvata åtgärder och därmed brustit i att 
säkerställa trygghet för den enskilde, görs en anmälan till IVO avseende att en påtaglig risk för ett 
allvarligt missförhållande därmed bedöms ha förelegat. Se bilaga 1. 
 
2022-262 – gäller händelse där glasskärvor lämnats kvar i brukares lägenhet efter en incident i en 
bostad med särskild service. Detta upptäcks dock av anhörig som kan avvärja att ett missförhållande, i 
form av att brukare skulle kunnat komma till skada, sker. Utredningen påvisar brister i verksamheten 
avseende bemanning och kommunikation. Utredare gör den sammantagna bedömningen att en påtaglig 
risk för ett missförhållande förelegat. 
 
2022-269 och 2022-285 – gäller likadan händelse som skett vid två tillfällen där personal lämnat kvar 
Treo för eget bruk i ett skåp i det gemensamma köket. Utredare gör bedömningen att ingen påtaglig 
risk för missförhållande förelegat då ingen brist i verksamheten har identifierats. Det inträffade 
bedöms inte heller ha inneburit risk för konsekvenser för enskildas liv, säkerhet eller fysiska eller 
psykiska hälsa. 
 
2022-290 – gäller händelse där sekretesstunnan var så pass full att sekretessuppgifter kunde röjas. 
Utredare bedömer att ingen påtaglig risk för missförhållande förelegat då ingen brist i verksamheten 
har identifierats. Det inträffade bedöms inte heller ha inneburit en större risk för konsekvenser för 
enskildas liv, säkerhet eller fysiska eller psykiska hälsa. 
 
2022-314 – gäller händelse där en brukare fallit i en bostad med särskild service där utredare 
konstaterar att händelsen inte utgör ett missförhållande. 

Beslutsunderlag 
Förvaltningen för Individ & Familjeomsorgs tjänsteskrivelse, 2022-11-23 
 

 

Ivan Stipic     Märta Lycken 

Förvaltningschef    Utvecklingschef 



 
 

Datum 

2022-12-01 
Diarienummer 

IF 2021-00008 

 
 

 
 

Josefine Jönsson 
0300-838345 
Nämndsekreterare 

1 (3)   
 Kungsbacka kommun 

434 81 Kungsbacka 

Besöksadress 
Stadshuset, Storgatan 37 

Telefon 0300-83 40 00 

 
www.kungsbacka.se 

 

TJÄNSTESKRIVELSE 

 
Anmälan av delegationsbeslut 
 

Förslag till beslut 
Nämnden för Individ & Familjeomsorg godkänner redovisning av anmälda delegationsbeslut för 
perioden 2022-11-01 – 2022-11-30. 

Sammanfattning av ärendet 
Nämnden för Individ & Familjeomsorg har beslutat om förändring av sin återrapportering av 
delegationsbeslut, enligt nya kommunallagen (SFS 2017:725) de beslut som är av så stor betydelse att 
nämnden delegerat beslutanderätten till förvaltningschefen utan möjlighet för denne att vidaredelegera, 
ska anmälas till nämnden. Härigenom säkerställs nämndens insyn i dessa viktiga beslut. Liksom 
tidigare åligger det förvaltningen att tillse att nämnden får information om sådant som kan vara av vikt 
för den, även om detta i och för sig inte tar sig uttryck i ett beslut som måste anmälas till nämnden. 

Följande delegationsbeslut anmäls till nämnden. 
 

Utskottet för Individ & Familjeomsorg  

Beslut förtecknade i protokoll enligt följande sammanträdesdatum: Den 3, 9, 18 och 23 november 
2022. 
 

Delegationsrapport enligt listor (individ- och familjeomsorgen och funktionsstödsenheten) 

För perioden 2022-11-01 – 2022-11-30. Beslut enligt socialtjänstlagen (2001:453), SoL; lagen 
(1990:52) med särskilda bestämmelser om vård av unga, LVU; lagen (1988:870) om vård av 
missbrukare i vissa fall, LVM; föräldrabalken (1949:381) FB; lagen (1993:387) om stöd och service 
till vissa funktionshindrade, LSS; och övriga beslut. 
 

Personal 

2022-11-01 – 2022-11-30 
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Attester 

2022-11-01 – 2022-11-30 
 

Avtal 

Dnr 2022-00034. Öppenvårdsavtal – Humana, Familjehemsenheten 

Dnr 2022-00034. Placeringavtal – Humana, Familjehemsenheten 

Dnr 2022-00003. Placeringsavtal – HVB – Nytida Davsjö AB, Barn & Unga 

Dnr 2022-00004. Placeringsavtal – Korttidsvistelse för personer med psykisk funktionsnedsättning, 
Schedevi psykiatri AB, Funktionsstödsenheten 

Dnr 2022-00004. Placeringsavtal – Korttidsvistelse för personer med funktionsnedsättning, Ågrenska 
AB, Funktionsstödsenheten 

Dnr 2022-00004. Placeringsavtal – Korttidsvistelse för personer med funktionsnedsättning, Ågrenska 
AB, Funktionsstödsenheten 

Dnr 2022-00005. Placeringsavtal – Stöd/träningsboende, Humana Stödlägenheterna, Vuxenenheten 

Dnr 2022-00005. Placeringsavtal – Korttidsboende, Göteborgs kyrkliga Stadsmission Bistånd & 
Entrepenad AB, Vuxenenheten 

Dnr 2022-00005. Placeringsavtal – Boende med stöd, Positivum Vård och behandling AB, 
Vuxenenheten 

Dnr 2022-00005. Placeringsavtal – Träningslägenhet, Positivum Vård och behandling AB, 
Vuxenenheten 

Dnr 2022-00005. Placeringsavtal – Habiliteringsboende, Björkvik Ringsjöhemmet, Vuxenenheten  

Dnr 2022-00005. Placeringsavtal – Boende med stöd, Positivum Vård och behandling AB, 
Vuxenenheten 

Dnr 2022-00005. Placeringsavtal – Korttidsboende, Göteborgs kyrkliga Stadsmission 
Ingseredsstiftelsen, Vuxenenheten 

Dnr 2022-00005. Placeringsavtal – Heldygnsvård i behandlingshem för vuxna, Villa Vita i Mullsjö 
AB, Vuxenenheten 
 

Övrigt 

Dnr 2022-00319. Fördelning av arbetsmiljöuppgift. 

Dnr 2022-00060. Ansökan om statligt bidrag för kommunala hyresgarantier. 
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Beslutsunderlag 
Förvaltningens tjänsteskrivelse, 2022-12-01 
 

 

Ivan Stipić 

Förvaltningschef 

 



 
 

Datum 

2022-12-01 
Diarienummer 

IF 2021-00007 

 
 

 
 

Josefine Jönsson 
0300-838345 
Nämndsekreterare 

1 (2)   
 Kungsbacka kommun 

434 81 Kungsbacka 

Besöksadress 
Stadshuset, Storgatan 37 

Telefon 0300-83 40 00 

 
www.kungsbacka.se 

 

TJÄNSTESKRIVELSE 

 
Redovisning av domar och beslut 
 

Förslag till beslut 
Nämnden för Individ & Familjeomsorg godkänner redovisningen av inkomna domar och beslut för 
perioden 2022-11-01 – 2022-11-30. 

Sammanfattning av ärendet 
Redovisning för perioden 2022-11-01 – 2022-11-30. 
 

Kammarrätten i Göteborg, KR 

Dom meddelad i mål nr 5250-22, daterad 2022-11-01, saken; individen har överklagat 
förvaltningsrättens dom om omedelbart omhändertagande för vård av barn. Kammarrätten avslår 
individens överklagande. 
 
Förvaltningsrätten i Göteborg, FR 

Dom meddelad i mål nr 4019-21, daterad 2022-10-27, saken; individen har överklagat nämndens 
beslut gällande personkrets enligt lagen (1993:387) om stöd och service till vissa funktionshindrade, 
LSS. Förvaltningsrätten avslår individens överklagande. 
 

Inspektionen för vård och omsorg, IVO 

Dnr 2022-00020. Inspektionen för vård och omsorg, IVO, dnr 3.3.1-40595/2021, avlutar ärende 
gällande tillsyn av ej verkställt beslut. IVO bedömer mot bakgrund av de redovisade omständigheterna 
i ärendet att det inte finns skäl att ansöka om utdömande av särskild avgift hos förvaltningsrätten. 

 
Kommunfullmäktige 

Dnr 2022-00087. KF § 178. Delårsrapport 2022 för Kungsbacka kommun. 

Dnr 2021-00326. KF § 179. Fastställande av skattesats och kommunbudget 2023, plan 2024-2025 med 
anledning av valår. 
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Beslutsunderlag 
Förvaltningens tjänsteskrivelse, 2022-12-01 
 

 

Ivan Stipić     

Förvaltningschef   

 



 
 

Datum 

2022-12-01 
Diarienummer 

IF 2021-00004 

 
 

 
 

Josefine Jönsson 
0300-838345 
Nämndsekreterare 

1 (1)   
 Kungsbacka kommun 

434 81 Kungsbacka 

Besöksadress 
Stadshuset, Storgatan 37 

Telefon 0300-83 40 00 

 
www.kungsbacka.se 

 

TJÄNSTESKRIVELSE 

 
Redovisning av synpunkter och klagomål 

Förslag till beslut 
Nämnden för Individ & Familjeomsorg godkänner redovisning av inkomna synpunkter och klagomål 
för perioden 2022-11-01 – 2022-11-30. 

Sammanfattning av ärendet 
Redovisning för perioden 2022-11-01 – 2022-11-30. 
 

Dnr 2022-00169. Inkommit synpunkter och önskemål angående samverkan/dialogmöte med IFO och 
FUB i Kungsbacka. 

Dnr 2022-00312. Inkommit klagomål från anhörig angående handläggning inom 
funktionsstödsenheten. Ansvarig enhetschef har besvarat anhörig.  

Beslutsunderlag 
Förvaltningens tjänsteskrivelse, 2022-12-01 
 
 
Ivan Stipić    

Förvaltningschef    



 
 

Datum 

2022-12-01 
Diarienummer 

IF 2021-00005 

 
 

 
 

Josefine Jönsson 
0300-838345 
Nämndsekreterare 

1 (1)   
 Kungsbacka kommun 

434 81 Kungsbacka 

Besöksadress 
Stadshuset, Storgatan 37 

Telefon 0300-83 40 00 

 
www.kungsbacka.se 

 

TJÄNSTESKRIVELSE 

 
Redovisning av skrivelser och meddelanden 
 

Förslag till beslut 
Nämnden för Individ & Familjeomsorg godkänner redovisningen av inkomna skrivelser och 
meddelanden för perioden 2022-11-01 – 2022-11-30. 

Sammanfattning av ärendet 
Redovisning för perioden 2022-11-01 – 2022-11-30. 

 

Dnr 2022-00039. Samordningsförbundet i Halland - Styrelseprotokoll 2022-10-21. 

Dnr 2022-00039. Samordningsförbundet i Halland - Styrelseprotokoll 2022-11-21. 

Dnr 2022-00298. Samråd med Dataskyddsombud, DSO. 

Dnr 2022-00329. Inkommen skrivelse, verksamhetsråd gymnasiesärskolan, Birgitta Grundell, 
Liberalerna, 2022-11-18. 

Beslutsunderlag 
Förvaltningens tjänsteskrivelse, 2022-12-01 
 
 
Ivan Stipić      

Förvaltningschef 
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